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IV Finał Wielkiej Orkiestry Swiqtecznej Pomocy w Słupskiem

Miliony serc i złotówek
Spełniło się marzenie Jurka Owsia­

ka, który apelował przed IV Finałem 
WOŚP: ,fiez Was nie ma nas. Nasze 
wszystkie serca biją głośno. Nie tylko w 
pomaganiu innym, ale takie w poczu­
ciu, że tak bardzo, choć na chwilę, je­
steśmy ogromną furą przyjaciół.”

- Na ulice ze skarbonkami wyruszyło 
ponad dwieście osób. Głównie mło­
dzież szkół średnich i podstawowych, w 
tym młodzieżowa ekipa Hyde Parku z 
„Głosu Pomorza”, a także dziennika­
rze dwóch rozgłośni „Vigoru” i „City" 
- sumuje szef kwesty ulicznej Jarek 
Cieśliński. - Część wolontariuszy zło­
żyła grypa, wszystkim dało się we znaki 
zimno. Ale ratowały nas ciepłe rosołki i 
gorąca herbata, czekające w Domu 
Handlowym „Wokulski" i Domu To­
warowym „Słowiniec".

Do dyspozycji sztabu WOŚP oddało 
swoje usługi Stowarzyszenie „Taxi-El- 
fir”. Kierowcy stawiali się na każde za­
wołanie, wożąc bezpłatnie wolontariu­
szy i zebrane pieniądze.

Skarbonki podarował „Dom- 
Plast”, część czerwonych serduszek 
wydrukował „Grawipol” Witolda 
Zblewskiego. Jak zwykle nie odmó­
wiła pomocy przy zliczaniu groszy i 
złotych załoga Pomorskiego Banku 
Kredytowego. Głównym sponsorem 
IV Finału była Pracownia Poligraficz- 
no-Reklamowa „Seritex”. Jej szef, 
Tomasz Smoczyński ostatni dar 
przywiózł ze swoimi współpracowni­
kami do hali „Giyfia” przed godz. 22:

Na wszystko miała baczenie Anna 
Maćkowiak, dyrektor Młodzieżowe­
go Centrum Kultury, siedziby słup­
skiego sztabu WOŚP.

- Dó godz. 20 w sobotę zebrano w 
Słupsku 28 tysięcy Jotych. Są to wy­
łącznie datki, uzyskane z kwest ulicz­
nych, z imprez i z aukcji. W tym roku me 
ma wpływów większych sum z firm - 
powiedziała nam. - Swoje wynagro­
dzenie - 5 tys. zł - za pracę w niedzielę 
przekazała nam załoga Domu Towaro­
wego „Słowiniec". Marek Sosnowski z 
Mariuszem Smolińskim zlicytowali 
przez radio „ Vigorr serduszko z auto­
grafem Jurka Owsiaka aż za 5 tys. zł. W 
„City” koszulka z nadrukiem WOSP 
poszła za 2 tys. zł.

Muzycznym akcentem dwudniowe­
go finału WOŚP w sobotę był koncert 
w hali „Giyfia”. Około tysiąca mło­
dych ludzi bawiło się przy wtórze roc­
kowych kapel.

W Lęborku wczoraj do godziny 12 
aktywni byli wyłącznie harcerze z lę-

Skarbonek ci było dostatek

borskiego Hufca ZHP i młodzież z 
Młodzieżowego Domu Kultury. Rraęz 
dwa dni w przerwie międzyświątecz- 
nej oraz 6 i 7 stycznia harcerze zebrali 
około 3800 zł. W zbiórce na rzecz 
dzieci poszkodowanych w wypad­
kach uczestniczyła ponad setka dru­
hów i druhen podzielonych na 25 pa­
troli. Na głównym deptaku miasta - 
ul. Staromiejskiej - od rana koncerto­
wał hufcowy zespół muzyczny. Ko­
mendant hufca, Krzysztof Siwka, 
chciałby szczególnie podziękować 
właścicielowi piekarni „Kokosanka” 
Kazimierzowi Lipińskiemu i właści­
cielce piekarni Elżbiecie Kubickiej 
oraz hurtowni nabiałowej „Ser-mlek” 
A. i P. Stefaniaków za poczęstunek 
dla zziębniętych kwestorów.

Na wczorajsze popołudnie zapowie­
dziano imprezy w kinie ,Jregata” i 
Młodzieżowym Domu Kultury.

W Miastku na rzecz WOŚP kwe­
stowano oó crwartku do niedzieli i 'ie- 
niądzc na ulicach zbierała młodzież z 
Liceum Ogólnokształcącego i Szkoły 
Podstawowej nr 2. W „dwójce” zorga­
nizowano też dyskotekę na rzecz akcji 
Jurka Owsiaka, a w, jedynce” - loterię 
fantową. SP 1 zebrała prawie 9 min st. 
zł, SP 2 - około 2 min st. zł. Najważ­
niejszą imprezą był sobotni koncert w 
sali widowiskowej Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Kultury. Pod wodzą dyrektor 
Lucyny Lubieńskiej wystąpiło kilku­
dziesięciu młodych artystów z Ogniska 
Pracy Pozaszkolnej, w tym duet akro­
batyczny Maran, zespół Piramida i tań­
ca nowoczesnego Fleks. Zebrano po­
nad 2 mb st. zł.

Mirosława Minecka 
Konrad Remelski 

Leszek Kotarski
Fot. Jan Maziejuk

W miasteckich „Rękawiczkach"

Z komisarza - prezes
Z nowym 1996 rokiem Fabryka Rękawiczek i Odzieży Skó­

rzanej w Miastku została przekształcona w jednoosobową 
spółkę skarbu państwa.

Po ponad dwóch latach zarządu ko­
misarycznego, udało się „Rękawicz­
ki” wyprowadzić na prostą. Jak nas 
poinformował zarządca komisarycz­
ny fabryki Władysław Jędraszek, 
minister przekształceń własnościo­
wych podpisał akt notarialny. Tego 
typu spółka może działać do dwóch 
lat, zanim się do końca ukonstytuuje.

Przypomnijmy, że największymi 
wierzycielami fabryki są skarb pa­
ństwa i spółka amerykańska, która kil­
kanaście miesięcy temu wykupiła pra­
wie 50 procent długu „Rękawiczek”.

- Na tym etapie nie można dyskuto­
wać o wysokości udziałów w spółce, 
czy to Amerykanów, czy polskich firm. 
Mogę powiedzieć, że w tej chwili jest 
przewaga polskiego kapitału. Mini­

sterstwo Przekształceń Własnościo­
wych po analizie złożonych dokumen­
tów przez poszczególnych wierzycieli 
będzie mogło ustalić ich procentowy 
udział w kapitale spółki - stwierdził 
Wł. Jędraszek.

Zdaniem komisarza, który po za­
rejestrowaniu spółki w sądzie stanie 
się jej prezesem, załogę czeka teraz 
trudna praca, z której nie można na 
razie liczyć na wielkie profity. Fab­
ryka znalazła szansę przejścia w na­
stępny etap prywatyzacji. Decyzję 
ministerstwa zarządca komisaryczny 
nazywa pierwszym krokiem do nor­
malizacji. Najważniejsze jest pozy­
skiwanie zleceń na bieżącą produk­
cję. Wyroby z FRiOS-u mające od lat 
wysoką markę wśród zachodnich

odbiorców, mogłyby pójść jak przy­
słowiowe „ciepłe bułki”, gdyby były 
pieniądze na zakup surowców do 
produkcji. Niestety, jeszcze niedaw­
no deficyt tego przedsiębiorstwa był 
tak Ogromny, że nie pozwalał na do­
konywanie większych zakupów. Mi­
mo wszystko eksport stanowi ponad 
80 procent całej produkcji.

Kierownictwo FRiOS jest jednak 
dobrej myśli. Obecnie prawie 80 pro­
cent maszyn i urządzeń jest wykorzy­
stywana do produkcji. W ubiegłym 
roku wyprodukowano 64 tysiące sz­
tuk'odzieży. Załoga FRiOS jeszcze 
niedawno pracowała na 1/8 etatu, po­
tem na 1/2, a w tej chwili 243 osoby są 
zatrudnione na całym etacie. Nikt jed­
nak nie zachłystuje się sukcesem, bo­
wiem zarobki pracowników nie są 
wysokie. Według Wł. Jędraszka by­
wają okresy, kiedy powstają „komi­
ny” płacowe, sięgające nawet do 9 mi­
lionów, ale średnie roczne zarobki nie 
przekraczają 3-4 min starych złotych.

Jeżeli „Rękawiczkom” powiedzie 
się proces prywatyzacyjny, to zda­
niem Wł. Jędraszka, spółka będzie w 
stanie zatrudnić dodatkowo całą rze­
szę miastczan. (kor)

W nocy z piątku na sobotę sześć, a w sobotę aż piętnaście kra­
dzieży z włamaniem odnotowała słupska policja. Złodzieje nie 
mieli farta, bo w pierwszą noc policji udało się ustalić czterech po­
dejrzanych, a drugiego dnia trzynastu, w tym dziewięciu zatrzy­
mano na gorącym uczynku lub w pościgu.

Policja ganiała złodziei, straż pompowała

Wybuchowy piec *
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WYSŁUCHA
Straż Pożarna na terenie woje­

wództwa interweniowała trzy razy. 
Nie było żadnego groźnego pożaru, 
ale pomoc strażaków okazała się nie­
zbędna w dwóch innych istotnych 
zdarzeniach w Słupsku.

Włamywano się głównie do samo­
chodów i robili to na ogół ludzie mło­
dzi, nie zawsze pełnoletni. W Byto- 
wie w nocy z piątku na sobotę, patrol 
policji zatrzymał dwóch złodziejasz­
ków, którzy włamali się do mazdy 
zaparkowanej przy ul. Kochanow­
skiego. Zabrali radiomagnetofon, a 
następnie usiłowali włamać się do 
stojącego obok audi. W Lęborku pa­
trol policyjny po pościgu zatrzymał 
19-latka, mieszkańca Świdwina, usi­
łującego ukraść fiata 126 p. W Słup­
sku nieznany złodziej włamał się do 
reno-trafic zaparkowanego przy ul. 
Grodzkiej. Skradł narzędzia i inne 
przedmioty wartości 4 tys. zł. On też 
usiłował włamać się jeszcze do za­
parkowanego nie opodal innego sa­
mochodu.

W sobotę trzej sprawcy, w tym 
' dwóch niepełnoletnich, włamali się 

do mieszkania przy ul. Zwycięstwa 
w Lęborku. Zabrali pistolet gazowy, 
magnetofon i inne cenne przedmioty. 
Również w Lęborku dwóch innych 
złodziejaszków włamało się do 
mieszkania przy ul. gen. Bema. Zdą­
żyli zabrać tylko radioodtwarzacz, 
zanim ich złapano.

W Człuchowie policja zatrzymała 
trzech 17-latków, którzy' włamali się 
do baru bilardowego „Snooker” przy 
ul. Wyszyńskiego. Zabrali alkohol,

papierosy i słodycze. W Bytowie, na 
podobnej kradzieży w barze „Pod Li­
pami” przyłapano trzech innych mło­
dych złodziei.

Oficer dyżurny Komendy Woje­
wódzkiej Policji w Słupsku poinfor­
mował nas, że mimo nie najlepszych 
warunków pogodowych w sobotę i 
niedzielę do południa w całym woje­
wództwie nie zanotowano ani jedne­
go wypadku drogowego.

Straż Pożarna w Słupsku około 
godz. 17 w sobotę, została zaalarmo­
wana groźnym wybuchem nieokreś­
lonej substancji w palenisku pieca 
kaflowego, w jednym z mieszkań w 
budynku wielorodzinnym przy ul. 
Nad Śluzami. Do wybuchu doszło 
podczas otwierania pieca. Wypadły 
wszystkie szyby w oknach. Wybuch 
spowodował też pęknięcie i przesu­
nięcie ścianki działowej w mieszka­
niu, poparzył lokatorkę.

Tego samego dnia przed północą, 
strażacy zostali powiadomieni o za­
laniu wodą na wysokość jednego 
metra pomieszczeń wymiennikowni 
ciepła w budynku administracyjno- 
biurowym Urzędu Wojewódzkiego 
w Słupsku. Dopiero po odcięciu do­
pływu wody na całej ulicy i użyciu 
motopomp o dużej wydajności, po 
całonocnej akcji udało się opróżnić 
piwnicę z wody. Jacek Borawiński, z 
Biura Operacyjnego Urzędu Woje­
wódzkiego powiedział nam, że pękła 
jedna z rur tłocząca wodę. Jednak do 
godziny 8 rano w niedzielę awaria 
została usunięta i wszystkie urządze­
nia działały już normalnie, (z)

Od godziny 9 do 16 dyżuruje 
w Słupsku

red. Wojciech Frelichowski 
tel. 243-81

Masz kłopot, chcesz podzielić się 
swymi spostrzeżeniami, 

miły Czytelniku, to zadzwoń!

POGODA
Mścisława, 
Seweryna

Nadal mroźno. Pomimo dużego za­
chmurzenia nie przewiduje się jednak 
opadów śniegu. Wiatr umiarkowany, 
południowo-wschodni.

Wschód słońca:
Koszalin — 8.03; Słupsk — 7.59;
Zachód słońca:
Koszalin— 15.52; Słupsk— 15.48;
„Serce ma swoje racje, których rozum 

nie zna". (B. Pascal)

PIT-y do wyboru, do koloru
W urzędach skarbowych można 

już pobierać formularze do rozli­
czeń podatkowych za 1995 rok. Tak 
jak rok temu do wyboru jest pięć ro­
dzajów PIT-ów.

Niebieski PIT-30 jest przezna­
czony dla osób, które nie korzystają 
z ulg i odliczeń od podatku, a z urzę­
dem będą się rozliczać indywidual­
nie. W PIT-31 w kolorze różowym 
powinni się zaopatrzyć małżonko­
wie, którzy korzystają z ulg i odli­
czeń. PIT-32, brązowy, przeznaczo­
ny jest dla osób fizycznych nie ko­
rzystających z odliczeń i ulg. Dla 
wspólnie rozliczających się mał­
żeństw nie mających żadnych odpi­
sów od podatku jest zielony PIT-33. 
Natomiast dla osób samotnie wy­
chowujących dzieci jest PIT-34 w 
kolorze żółtym.

Osoby, które chcą być rozliczane 
za pośrednictwem zakładu pracy, 
powinny złożyć taką deklarację pra­
codawcy do 15 stycznia. Natomiast 
ci, którzy będą się rozliczać indywi­
dualnie otrzymają od swojego za­
kładu informacje o swoich docho­
dach w 1995 roku do końca marca. 
Nieprzekraczalnym terminem zło­
żenia PIY-ów w urzędach skarbo-

Ltcm
KURSY

JĘZYKÓW
OBCYCH

Słupsk, ul. Wojska Polskiego 30 
tel. 228-95 (w godz. 10-17)

wych jest 30 kwietnia br.
Jak się dowiedzieliśmy w słup­

skim Urzędzie Skarbowym, na razie 
rozliczyła się jedna osoba, prowa­
dząca samodzielną działalność go­
spodarczą. (frei)

^ W KOSZALIŃSKIEM
W PIĄTKOWE przedpołudnie (5 

stycznia) dwóch zamarkowanych mę­
żczyzn napadło w Koszalinie na listo­
nosza. Pracowników- poczty psiknię- 
to gazem łzawiącym w oczy i zrabo­
wano pieniądze przeznaczone na eme­
rytury i renty. Na szczęście napastni­
cy nie okazali się zoyt brutalni — lis­
tonosz nie odniósł poważniejszych ob­
rażeń — zakomunikował nam rzecz­
nik prasowy koszalińskiej policji, (ces)
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Bank Gospodarki Żywnościowej 
Spółka Akcyjna 

Oddział Wojewódzki
Słupsk pl. Zwycięstwa 2, tel. 246-64,272-14 do 19 

fax 272-10,276-87, tlx 582-357

Potrzebne Ci są pieniądze by spełnić swoje plany 
karnawałowe.

Skorzystaj z bogatej oferty kredytowej BGŻ SA 
Oferujemy atrakcyjne kredyty konsumpcyjne:

- o stałej stopie procentowej, od 16,0 %,
- złotowe w rachunku oszczędnościowo-rozlicze- 
niowym, już od 26,0 %,
- dewizowe w USD i DEM, oprocentowanie od
9,5 do 11,5 %

Wszystkiego Najlepszego w Nowy 1996 Roku 
życzy Wszystkim Swoim Klientom BGŻ SA 

Oddział w Słupsku
------------- _j G.39794)|--i_

Ciągle gramy o atrakcyjne nagrody i volkswagena POLO. Jak już Państwo wiedzą jest 
sporo wygranych, a informację o kolejnej laureatce prezentujemy dzisiaj na stronie 4. (tg)

OKNA PCvl
aluminiu

f>wf
ZAKŁADY PRODUKCYJNE: 
KOSZALIN, ul. Kaszubska 4 
tel. (0.94) 41 18 67, 42 42 54 
SŁUPSK, ul. Przemysłowa 33 
tel. 43 94 21
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strona Kraj, świata
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Daremne żale samorządów Sukces Clintona
Mimo protestów gmin, resort eduka­

cji jest spokojny o powodzenie 
operacji przejmowania przez nie 
szkół podstawowych. Choć nie­
które nie chcą, będą musiały to 
zrobić. — Szkoły są przejmowane 
nie na mocy porozumień pomiędzy 
kuratorem a wójtem, burmistrzem, 
czy prezydentem, ale z mocy usta­
wy — tłumaczy wiceminister edu­
kacji Kazimierz Dera.

Zdaniem wiceministra, stopień goto­
wości gmin doprzejęcia szkół od 1 
stycznia 1996 roku był bardzo zróżni­
cowany, choć miały one ponad dwa la­
ta na to żeby się przygotować. — Cier­
pliwie rozmawiamy i negocjujemy z ty­
mi gminami, które się opierają. W kil­
kunastu przypadkach samorząd nie był 
przygotowany do nowych zadań. Cztery 
gminy nie wypłaciły nauczycielom pie­
niędzy i odesłały subwencję oświatową 
do Ministerstwa Finansów" — twierdzi 
minister Dera.

Gminy muszą 
przejąć szkoły

Administracja wraca do pracy

Gminy mają pretensje, że dostały 
zbyt mało pieniędzy. — Wysokość środ­
ków nie jest określona kaprysem urzęd­
ników. Co najmniej 6,6 proc. dochodów 
państwa przeznacza się na subwencję 
oświatową. Tych pieniędzy będzie co­
raz więcej, bo wzrastał będzie dochód 
państwa. Jednocześnie nie będą wzra­
stać zadania oświatowe, ponieważ w 
wiek szkolny wkraczają pokolenia niżu 
demograficznego. Jeżeli będzie się tymi 
środkami gospodarnie zarządzać i jeże­
li będzie się chciało do nich dołożyć z 
lokalnych budżetów, to jest ogromna 
szansa na sukces — zapewnia Dera.

Urlop premiera
Premier Józef Oleksy, w sobotę odwiedził Poznań. Swój pobyt roz­

począł od konferencji prasowej. Stwierdził na niej, iż chce by „właści­
we procedury” wyjaśniły sprawę jego domniemanej współpracy z ob­
cym wywiadem.

Pytany o ocenę stosunków państwo- 
Kościół, oświadczył, że nie podziela 
opinii bpa Tadeusza Pieronka o ubieg­
łorocznym regresie w tych stosunkach. 
Na spotkaniu z aktywem SLD i SdRP 
premier powiedział, iż jest szansa, że 
Polska będzie miała konstytucję w 1996 
roku. Zapowiedział także, że od najbliż­
szego poniedziałku udaje się na kilku­
dniowy urlop wypoczynkowy.

— Nie wiem, czy zaspokoi to tych, 
którzy czynią z tego warunek wiarygod­
ności premiera i rządu w ogóle, bo są i 
tak ustawiane przecież poprzeczki, jeśli 
chodzi o moją osobę i tę sprawę — 
stwierdził. Nawiązując do mającej się 
odbyć w końcu stycznia tego roku kon­
wencji SdRP w sprawie wyboru nowe­
go przewodniczącego tej partii J. Olek­
sy uznał, iż jego kandydatura nie jest 
jedyną na to stanowisko. (PAP, ces)

Walka o wojskowy budżet
Nowy minister obrony narodowej Stanisław Dobrzański 6 stycznia zło­

żył wizytę w 1 Ciechanowskim Pułku Artylerii Mieszanej im. Marszał­
ka Józefa Piłsudskiego. Podczas spotkania z kadrą zapowiedział wspie­
ranie gospodarki narodowej w celu pozyskania środków dla wojska.

— Zadaniem ministra obrony naro­
dowej będzie wspieranie gospodarki na­
rodowej, żeby ta wykreowała takie pie­
niądze, które będzie można przeznaczyć 
dla wojska. Jest to proces długi. Ważne 
jest, że nie ma tendencji spadkowych 
jeśli chodzi o środki dla armii. Sytuacja 
się ustabilizowało. A od przyszłego ro­
ku będziemy zauważali wyraźny wzrost 
— stwierdził szef resortu podczas spot­
kania z kadrą jednostki. Dodał, że ar­
mia ma wpływ na gospodarkę, m.in. na 
przemysł zbrojeniowy.

— Chcę wojsku zapewnić stabiliza­
cję. To będzie ciężka praca. Dotyczyć 
będzie zarówno sfery prawnej jak i eko­
nomicznej — zadeklarował Dobrzań­
ski.

Wizyta, która miała miejsce kilka­
naście godzin po otrzymaniu z rąk pre­
zydenta RP nominacji, miała także pry­
watny charakter. Minister Dobrzański 
w tych koszarach, w ówczesnym 3 Ber­
lińskim Pułku Zmechanizowanym jako 
student odbywał miesięczne przeszko­
lenie wojskowe. (PAP, ces)

Tupanie na nic się nie zda, dodatko­
we pieniądze będą tylko dla tych, któ­
rym się one rzeczywiście należą — do­
daje. MEN będzie z rezerwy finanso­
wał wydatki konieczne. Dodatkowe 
pieniądze dostaną te gminy, dla których 
na skutek błędów urzędników, błędnej 
kwalifikacji szkół, czy też błędów sta­
tystycznych wyliczono zbyt niską sub­
wencję. Dodatkowe pieniądze znajdą 
się również na szkoły specjalne i te, w 
których funkcjonują np. klasy mistrzo­
stwa sportowego. (PAP, ces)
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Śledztwa 
nie umorzono

Śledztwo w sprawie wypo­
wiedzi ks. Henryka Jankow­
skiego, określanej jako antyse­
micka, jest nadal prowadzone. 
Informacja o jego umorzeniu 
była przedwczesna — poinfor­
mowała Maria Jeżowska-Ka- 
mirska, rzecznik prasowy Pro­
kuratur} Wojewódzkiej w 
Gdańsku.

Zdaniem Prokuratury Rejonowej 
w Gdańsku zakończenia śledztwa 
można się spodziewać jeszcze w 
tym miesiącu. Prowadzone są dal­
sze czynności procesowe, zmierza­
jące do pełnego wyjaśnienia spra­
wy, a zwłaszcza przesłuchania 
świadków.

Ksiądz Jankowski podejrzany jest 
o to, że podczas homilii wygłoszo­
nej 11 czerwca 1995 roku w bazyli­
ce św. Brygidy w Gdańsku miał po­
wiedzieć, iż gwiazda Dawida wpi­
sana jest w symbole swastyki oraz 
sierpa i młota. Przesłuchiwany w 
prokuraturze w charakterze świad­
ka ks. Jankowski odmówił złożenia 
wyjaśnień. (PAP, ces) i

Prezydent Bill Clinton podpisał w sobotę uchwaloną przez obie izby 
Kongresu ustawę przywracającą do pracy urlopowanych z powodu 
kryzysu budżetowego pracowników państwowych i umożliwiającą wy­
płacanie pełnych wynagrodzeń pozostałym, zatrudnionym w niezbęd­
nych do życia instytucjach federalnych, jak policja (FBI), poczta czy 
kontrola lotów na lotniskach.

Decyzja Kongresu i prezydenta po­
zwala na otwarcie zamkniętych od 
trzech tygodni muzeów i parków naro­
dowych w USA, ponowne wydawanie

Izrael — Palestyna

Blokada
granicy

W sobotę ponad 100 tysięcy 
osób uczestniczyło w pogrzebie 
Jahii Ajasza, głównego terrorysty 
fundamentalistycznej organizacji 
palestyńskiej Hamas, który zgi­
nął w wyniku eksplozji minibom- 
by podłożonej w jego telefonie ko­
mórkowym. Zamachu dokonały 
najprawdopodobniej tajne służby 
izraelskie.

Ajasz był odpowiedzialny za śmierć 
około 70 osób, które zginęły w Izraelu 
w wyniku eksplozji bomb konstruowa­
nych przez niego dla Hamasu i umiesz­
czanych przez zamachowców-samo- 
bójców głównie w środkach komunika­
cji miejskiej i w miejscach publicznych.

W uroczystościach pogrzebowych, 
które szybko przekształciły się w mani­
festację fanatyków z Hamasu wzięli też 
udział przedstawiciele Autonomicz­
nych Władz Palestyńskich. Odnotowa­
no jednak nieobecność szefa tych władz 
— Jasera Arafata. Sobota była też 
dniem strajku generalnego na Zachod­
nim Brzegu Jordanu, w Strefie Gazy i 
w arabskiej części Jerozolimy, do któ­
rego dzień wcześniej zobowiązali 
wszystkich Palestyńczyków aktywiści 
Hamasu.

Armia izraelska wprowadziła w so­
botę wieczorem blokadę wszystkich te­
rytoriów palestyńskich. Od północy Pa­
lestyńczycy ze Strefy Gazy i Zachod­
niego Brzegu Jordanu nie mogą wjeż­
dżać 'JpJssaęla,: v r

Minister czeka na kolejne
decyzjeZdaniem wicepremiera i mini­

stra finansów Grzegorza Kołodki, 
jeśli skuteczna linia stabilizacji 
gospodarki, wynikająca ze „Stra­
tegii dla Polski” będzie kontynu­
owana, to należy spodziewać się 
powtórzenia decyzji Narodowego 
Banku Polskiego o redukcji stóp 
procentowych kredytów.

Kołodko pozytywnie ocenił decyzję 
NBP. Poinformował, że była ona 
uzgodniona z Ministerstwem Finansów. 
Współpraca między Ministerstwem Fi­
nansów i prezes NBP ,Jest obecnie jak 
najlepsza i myślę, że tendencje te zosta­
ną podtrzymane" — dodał. Wicepre­
mier podkreślił, że decyzja NBP zbieg­
ła się ze zmniejszeniem skali dewalua­
cji złotego o 0,2 procent miesięcznie. 
Zdaniem Kołodki, będzie to wyzwa­
niem dla eksporterów, którzy będą mu-

GSM - fakty i co dalej?
3 stycznia rozpoczęła się procedura przetargowa na wyłonienie 

dwóch operatorów cyfrowej telefonii komórkowej GSM w Polsce. Ofer­
ty złożyły 3 konsorcja. Jednocześnie amerykański koncern telekomu­
nikacyjny „Ameritech” i francuski „France Telecom" złożyły do sądu 
arbitrażowego pozwy przeciw rządowi polskiemu o naruszenie umów 
międzynarodowych dotyczących ochrony inwestycji.

sieli „wymuszać sami na sobie popra­
wę konkurencyjności".

W opinii Kołodki, dezyzja NBP 
wpłynie korzystnie na ożywienie na 
giełdzie, na zwiększenie chęci do inwe­
stowania i na wzrost popytu konsum­
pcyjnego. Wicepremier dodał jednak, iż 
należy poczekać na reakcję banków ko­
mercyjnych. (PAP, ces)
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Firmy te, będące mniejszościowymi 
udziałowcami (po 24,5 proc.) jedynego 
dotąd operatora analogowej telefonii 
komórkowej w Polsce — firmy „Cen- 
tertel", domagały się przyznania im 
koncesji na GSM bez przetargu, powo­
łując się na list intencyjny z 1991 roku.

TP S.A. podjęła we wrześniu 1995 
roku decyzję o wycofaniu się z ubiega-

Zarząd Miasta Lęborka 
zawiadamia

że w związku z Uchwałą Państwowej Konisji Wyborczej z dnia 29 
grudnia i995 r. w sprawie zgłaszania kandydatów do składów 
obwodowych komisji do spraw referendum, Zarząd Miasta 
przyjmować będzie oferty osób wyrażających chęć pracy w 
obwodowych komisjach do spraw reMendum. Składy komisji 
powoływane będą w drodze losowania, Spośród osób uprawnionych 
do udziału w referendum. *£
W tym celu od dnia 14-20 stycznia w holu budynku Urzędu Miejskiego 
wystawiona zostanie zapieczętowana urna z napisem „Kandydaci do 
obwodowych komisji do spraw referendum”.
Kandydatów do składów komisji mogą zgłaszać osoby uprawnione do 
udziału w referendum, partie, organizacje polityczne i organizacje 
społeczne.
Osobami uprawnionymi do udziału w referendum są obywatele polscy 
posiadający prawo wybierania do Sejmu, tj, osoby, które:
1) posiadają obywatelstwo polskie i w dniu referendum mają ukończone 
18 lat,
2) nie są pozbawione praw publicznych prawomocnym orzeczeniem Sądu,
3) nie są pozbawione praw wyborczych orzeczeniem Trybunału Stanu,
4) nie są ubezwłasnowolnione całkowicie lub częściowo prawomocnym
orzeczeniem Sądu z powodu choroby psychicznej lub niedorozwoju 
umysłowego. ;
Zgłaszanie kandydatów dokonuje się na kartkach koloru białego. Zgłoszenie 
powinno zawierać adnotację „Zgłoszenie kandydata do obwodowej komisji 
do spraw referendum w mieście Lęborku vT referendum zarządzonym na 
dzień 18 I11996 r."
W zgłoszeniu należy podać:

1. Imię i nazwisko, wiek, adres zamieszkania, serię i numerdowodu 
osobistego osoby dokonującej zgłoszenie, a gdy zgłoszenia 
dokonuje partia, lub organizacja partyjna bądź społeczna, także jej 
nazwę, adres potwierdzone podpisem zgłaszającego.
2. Imię i nazwisko zgłaszanego kandydata, jego wiek, adres 
zamieszkania, serię i numer dowodu osobistego. 3. Oświadczenie 
kandydata potwierdzone jego podpisem, że jest uprawniony do 
udziału w referendum i wyraża zgodę na kandydowanie do składu 
obwodowej komisji do spraw referendum.

Otwarcie umy i przeprowadzenie publicznego losowania składów komisji 
dokona Zarząd Miasta w dniu 21 stycznia 1996 roku o godz. 16 w sali 101 
Urzędu Miejskiego w Lęborku ul. Armii Krajowej 14.

■ ■* - ”*'; —? v ■ ;:t-

nia o licencję. „Ameritech" i „France 
Telecom" miały szanse wystartowania 
w przetargu, ale nie uczyniły tego, upie­
rając się przy otrzymaniu jej bez prze­
targu — twierdzą w resorcie łączności.

Przetarg jest jednak tylko procedurą 
handlową. Procedura administracyjna 
rozpoczyna się dopiero w momencie 
wystąpienia firmy o licencję do resortu 
łączności. Minister ma prawo, mimo 
wygrania przetargu przez firmę, nie 
udzielić koncesji, jeśli zaistnieją oko­
liczności wiążące się na przykład z bez­
pieczeństwem państwa. (PAP, ces)

ZDARZENI
i wypadki

Zmarła w szpitalu
W sobotę zmarła w kołobrzeskim 

szpitalu 67-letnia kobieta, która w pią­
tek przed południem została ranna w 
wypadku drogowym. O godzinie 10.05 
na trasie Siemyśl — Mierzyn (gm. 
Siemyśl) kierowca opla kadetta potrą­
cił kobietę, która—jak wynika z infor­
macji świadków — nagle wtargnęła na 
drogę. Obrażenia ofiary wypadku oka­
zały się tak poważne, że zmarła ona po 
przewiezieniu do kołobrzeskiego szpi­
tala.

Odpłynęli?!
W nocy z piątku na sobotę wyspę na 

jeziorze Wieiim (gm. Szczecinek) od­
wiedzili włamywacze, którzy ograbili 
jeden ze znajdujących się na niej do- 
mków letniskowych. Zniknął bojler 
elektryczny, telewizor kolorowy, pom­
pa wodna oraz... trzy łódki. Właściciel 
oszacował swoje straty na około 10 ty­
sięcy złotych.

Zapach złodzieja
Po wybiciu szyby w oknie sklepu 

drogeryjnego przy ul. Łopuskiego w 
Kołobrzegu, włamywacze stali się po­
siadaczami kosmetyków o wartości 
około 8 tysięcy złotych. Włamania do­
konano w nocy z soboty na niedzielę.

(ces)

paszportów Amerykanom wyjeżdżają­
cym za granicę i wiz amerykańskich w 
konsulatach USA na całym świecie, a 
także wznowienie pracy wielu federal­
nych urzędów w Stanach Zjednoczo­
nych, podlegających resortom, których 
budżetu na rok 1996 dotychczas nie 
uchwalono.

Ustawa o nowym prowizorium bu­
dżetowym zapewnia jednak ich finan­
sowanie tylko do 26 stycznia, a ponad­
to część rządowych programów pozo­
stanie nadal nie sfinansowanych; ozna­
cza to, że wielu urzędników wróci do 
pracy, będzie dostawać pensje, ale... nie 
będzie mieć nic do roboty.

Ponadto, jeżeli do 26 stycznia prezy­
dent Clinton nie przedstawi planu zrów­
noważenia budżetu w ciągu 7 lat opar­
tego na prognozach ekonomicznych

Biura Budżetowego Kongresu — cze­
go domagają się posiadający większość 
na Kapitolu republikanie — Kongres 
znowu wstrzyma fundusze dla federal­
nej biurokracji i gra o budżet zacznie 
się od nowa.

Obecne wznowienie prac rządu uwa­
żane jest jednak powszechnie za sukces 
Clintona, który nie uległ presji republi­
kanów, przez kilka tygodni domagają­
cych się od prezydenta zgody na ich 
plan zrównoważenia budżetu i stawia­
jących tó jako warunek przedłużenia 
prowizorium budżetowego.

Odesłanie do domu 280.000 pracow­
ników federalnych Biały Dom przedsta­
wił jako rezultat swoistego szantażu, 
dokonanego przez republikańskich po­
lityków w Kongresie — instytucji cie­
szącej się stosunkowo niewielkim sza­
cunkiem w amerykańskim społeczeń­
stwie.

Prezydent Bill Clinton przedstawił w 
sobotę plan zrównoważenia budżetu 
USA w ciągu 7 lat, oparty na danych 
Biura Budżetowego Kongresu.

(PAP, ces)

Rok reform społecznych
Minister pracy Leszek Miller na piątkowej konferencji prasowej po­

dsumowującej działalność resortu uznał, że miniony rok był dobry 
dla reform społecznych w Polsce. Według niego ustawy, które w ubieg­
łym roku weszły w życie przygotowały grunt do zasadniczej reformy 
ubezpieczeń społecznych.

Minister Miller za rewolucyjne uznał 
wprowadzenie w 1995 roku nowych za­
sad waloryzacji rent i emerytur. Odcho­
dzi się w nich od dotychczasowej me­
tody waloryzacji tych świadczeń, odno­
szącej się do wzrostu płac z przeszłoś­
ci, a przyjmuje się zasadę porównywa­
nia wzrostu świadczeń emerytalno-ren­
towych do planowanego wzrostu płac. 
W tym roku realny wzrost rent i emery­
tur osiągnie 2,5 procent przy 3,6-pro- 
centowym wzroście płac.

Minister przypomniał, że w 1995 ro­
ku resort pracy wprowadził szereg zu­
pełnie nowych rozwiązań. Udało się 
m.in. przeprowadzić reformę zasiłków 
rodzinnych i pielęgnacyjnych, zasiłków 
chorobowych, rozpoczęła się reforma 
orzecznictwa inwalidzkiego. Wzmoc­
niono pozycję prawną ZUS w sprawie 
egzekucji należności od pracodawców. 
W ubiegłym rpkirRada Mii tiotrów przy­
jęła także kompleksowy program refor­
my ubezpieczeń społecznych.

Miller poinformował, że resort za-

TOTEK
DL: 8; 14; 16; 18; 33; 48;
Ex: 3; 15; 17; 23; 28; (ces)

mierzą skierować do Sejmu projekt sy­
stemowej ustawy o waloryzacji rent i 
emerytur (obecna jest epizodyczna), 
projekt ustawy o świadczeniach na 
rzecz rodziny, ustawę o ubezpiecze­
niach dodatkowych, ustawę o ubezpie­
czeniach od bezrobocia oraz o pośred­
nictwie pracy i popieraniu zatrudnienia.

Przyjęto także pakiet gwarancji soc­
jalnych obywateli. Zdaniem Leszka 
Millera jest on świadectwem zdolności 
partnerów społecznych i rządu do za­
wierania wielkich umów społecznych. 
Lepiej działo się także na rynku pracy. 
Bezrobocie w porównaniu z 1994 ro­
kiem spadło o 240 tysięcy osób. Rejo­
nowe urzędy pracy w 1995 roku zareje­
strowały aż 813 tysięcy nowych miejsc 

, prący — 30 procent w sektopze niepań­
stwowym.

Miniony rok był także ważny dla re­
formy prawa pracy w Polsce, reformy 
systemu pomocy społecznej oraz inten­
sywnej działalności na rzecz osób nie­
pełnosprawnych.

Do niepowodzeń resortu minister za­
liczył przedłużające się prace nad usta­
wą o zbiorowych stosunkach pracy oraz 
nowelizacją ustawy o rehabilitacji za­
wodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych. (PAP, ces)

POSZUKUJĘ
275-11.

kawalerki. Słupsk,

GARAŻ własnościowy (Piłsudskiego) 
sprzedam lub zamienię na okolice ul. Po­
morskiej. Słupsk, 430-591.

SB
FIAT 850 (1970) sprawny. Lębork, 

624-730.___________________________
CITROEN vissa, fiat 125. Darłowo 

38-47._____________________________
SAMOCHÓD ciężarowy Star 244 RS 

(1979), przyczepy 61 i 41, pług siedmio- 
skibowy podoiywkowy oraz C-385. Gab- 
rych, Łętowo 31.__________

MERCEDES 200D (1977) — 7 000 
zł. Słupsk, 268-74 (9 — 16).__________

MERCEDES 190D 2.5 (1987). Słupsk, 
288-54.

CHIRURGIA ogólna i onkologiczna. 
Lek.med. Zoran Stojcev, Gabinet — 
Słupsk, pl. Zwycięstwa, czwartki godz. 
17 — 18, tel. dom. 43-17-52.

MBEBBT

CHANT AL. Słupsk, 271-97.
i»rac:a

125P
434-742.

(1985) zadbany. Słupsk,

m^msssa.

SILNIK forda tranzita 2.5 D Darłowo, 
38-47.

9B

MIESZKANIE dwupokojowe na dwie 
kawalerki z dopłatą zamienię. Słupsk, tel. 
44-16-98 po 16.

ABSOLWENTA do pracy w hurtow­
ni przy komputerze, 500,-. Koszalin, 
417-495.___________________________

MAGAZYNIERA z uprawnieniami na 
wózek widłowy zatrudnię. Słupsk, 266-23.

POSZUKUJĘ opiekunki do dziecka. 
Słupsk, 438-447.

ŚWIADECTWA UDZIAŁOWE. 
KUPNO — SPRZEDAŻ. Słupsk, Lesz 
czyńskiego 8 (7 — 16), tel. 432-582.

Wszystkim przyjaciołom, sąsiadom i znajomym, 
którzy okazali pomoc i życzliwość w ciężkich chwilach 

oraz towarzyszyli w ostatniej drodze zmarłej 
ukochanej MAMY, TEŚCIOWEJ, BABCI i PRABABCI

MARII DYL
\

sp.
oraz Przedsiębiorstwu Pogrzebowemu 

,CEREMONIAŁ" za okazane serce i pomoc 
w organizacji ceremonii pogrzebowej

serdecznie dziękuje Rodzina.
CEREMONIAŁ* /

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że 
w dniu 5 stycznia 1996 roku zmarł nagle 

długoletni pracownik Ośrodka Transportu Leśnego 
w Słupsku z Brygady Transportowej w Kołczygłówkach

Władysław Pluto-Prondziński
Wyrazy szczerego współczucia Rodzinie 

składa
Kierownictwo Zakładu 

i Współpracownicy OTL Słupsk
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Mikołaj 
coraz bogatszy Prezent 

dla dziecka

Cały czas trwa nasza akcja dobroczynna na 
rzecz najbiedniejszych dzieci. Chcemy obda­
rować prezentami ponad 200 dzieci ze Słupska i 
okolic. Czekamy na dary rzeczowe i datki. 
Finałem akcji będzie wielki bal, tuż przed feria­
mi w sali Wojewódzkiego Ośrodka Kultury. 
Pragniemy, żeby Mikołaj, który się na nim po­
jawi, przyniósł bogate dary.

Kwestorzy przynosili skarbony, a młodzież w Młodzieżowym Centrum Kultury 
w Słupsku liczyła i liczyła. Było dużo starych tysiączków, ale trafiały się i miliony

Pięknie zagrali w Wielkiej Orkiestrze słupscy 
kominiarze. Zaglądali do sklepów i firm przy alei 
Wojska Polskiego. Za potrzymanie guzika przy 
kominiarskim uniformie wszyscy rzucali niezłe datki

0 10 nowych złotych wzbogaciło się konto „Pre­
zentu dla dziecka” . Pieniądze ofiarowała pani Ame­
lia Kołodyńska z Bolesławie, która wspomaga naszą 
akcję od lat. Mamy obietnicę wpłat pieniężnych od 
dwóch prywatnych firm. Czekamy na nie z niecier­
pliwością, bo na przygotowanie 200 paczek ze słody­
czami, owocami, książkami i zabawkami potrzebuje­
my około 3000 nowych złotych. To i tak niewiele, bo 
koszt paczki wyniesie wówczas 11 zł. Dla wielu dzie­
ci, spośród wybranych w szkołach przez pedagogów, 
ta paczka ze słodyczami będzie jedyna, jaką w ciągu 
roku otrzymają. Dlatego też jeszcze raz apelujemy do 
zakładów pracy, firm prywatnych, właścicieli skle­
pów, instytucji, stowarzyszeń o pomoc w przygoto­
waniu imprezy. Wystarczy od każdego mała cegieł­
ka, a konto urośnie do pokaźnych rozmiarów. Dary 
rzeczowe i pieniądze przyjmujemy w pok. 105 naszej 
redakcji (al. Sienkiewicza 20), w godz. 9-16. Pienią­
dze można również wpłacać na konto Zarządu Woje­
wódzkiego TPD w I OM PKO BP, Słupsk, nr. 77510- 
2743-132 z dopiskiem „Prezent dla dziecka”.(a)

Zguby
Podnośnik samochodowy znaleziono pod koniec grudnia na Starym Rynku 

w Słupsku. Zguba jest do odebrania w pok. 105 redakcji przy al. Sienkiewicza 
20. Tu również można odebrać pęk kluczy patentowych znalezionych przy 
bloku 75 na al. 3 Maja, 1 stycznia, (a)

Pomagamy bezrobotnym
Fakturzystkę na 3/4 etatu (praca popołudniowa) zatrudni „Dom Piast” w 

Słupsku. Zgłoszenia telefoniczne pod numerem tel. 260-18, wewn. 35. (a)

Na listy z dna biedy

„Pomocna dłoń” PCK
Ponad 230 rodzin skorzystało z pomocy, zorganizowanej przez 

Polski Czerwony Krzyż w woj. słupskim przed świętami Bożego 
Narodzenia. Do ostatnich godzin, poprzedzających Wigilię, do sie­
dziby Zarządu Oddziału Okręgowego w Słupsku przychodziło 
wielu ludzi, odbierających artykuły spożywcze, odzież, obuwie. 
Podobnie było w Sławnie, Lęborku, Bytowie, Człuchowie.

Wypłata
zasiłków

Rejonowy Urząd Pracy w Słupsku 
ustalił daty wypłaty zasiłków dla bezro­
botnych za grudzień.

W Agencji PKO przy ul. Chełmoń­
skiego 7 (w godz. 10-16) odbierają zasił­
ki bezrobotni zamieszkali w jej rejonie.

- 8 bm. - bezrobotni o nazwiskach na 
literv A i B. 9 bm. - C, D, E. 10 bm. - F, 
G. H bm. - H, I. J. 12 bm. - K - Ko. 13
bm. - Kp, L, M, N, O, P. 15 bm. - R, S - 
Sr. 16 bm - St - S do końca. 17 bm. - T, 
U, W. 18 bm. - Z, Ż, Ź, Ć, Ś, Ł. W tym 
dniu wypłacane będą również zasiłki ro­
dzinne osobom, które utraciły prawo do 
kuroniówek.

W Agencji PKO przy ul. Piotra Skargi 
(w godz. 8-15) wypłaty zasiłków prze­
biegają następująco:

- 8 bm. - bezrobotni o nazwiskach na 
literę A i B. 9 bm. - C, D, E, F. 10 bm. - 
G,H, 1.11 bm.-JiKn. 12bm.-Ko-K 
do końca. 15 bm. - L i M. 16 bm. - N, O, 
P. 17 bm. - R, Ss. 18 bm. - St - S do 
końca i T. 19 bm. - U, W, Z. 22 bm. - Ż, 
Z, Ś, C, Ł, oraz zasiłki rodzinne.

W Agencji PKO przy ul. Garncarskiej 
(w godz. 8 - 15). 8 bm. osoby o nazwi­
skach na litery - A, B, C. 9 bm. - D, E,. F, 
G. 10 bm. - H, I, J. 11 bm. - K. 12 bm. - 
L, M. N. 15 bm. - O, P, R. 16 bm. - S. 17 
bm. -T, U, W, Z. 18 bm. -Ż, Ź, Ś.Ć.Ł 
oraz zasiłki rodzinne, (a)

Dyżury radnych
Dzisiaj, 8 bm. w słupskim ratuszu 

(sala 118, I piętro), mieszkańców w 
sprawach skarg i zażaleń przyjmować 
będzie radny Jerzy Kuzyniak, członek 
Komisji Polityki Gospodarczej, Budże­
tu i Ograniczania Skutków Bezrobocia. 
Dyżur potrwa od godz. 14 do 15.30.

W siedzibie SdRP przy al. Sienkie­
wicza 21, w godz. 16-18 dyżurować bę­
dzie radna Teresa Skórowa, członek 
Komisji Rewizyjnej oraz Komisji Kul­
tury, Oświaty, Sportu i Turystyki, (a)

Od początku roku PCK swoją „po­
mocną dłonią” wsparło ponad 1200 ro­
dzin. Przed Wielkanocą, Dniem Dzie­
cka, zorganizowaną we wrześniu kolej­
ną częścią tej akcji pn. „Pomóżmy 
przetrwać zimę”, również zbierano i 
przekazywano dary.

Ogromna większość rodzin, które o- 
trzymały pomoc, jest znana ośrodkom 
pomocy społecznej. Podania zostały 
zweryfikowane.

Mimo statystycznego spadku bezro­
bocia jest wiele obszarów wielkiej nę­
dzy. Są wśród proszących o pomoc ro­
dziny 9-, a nawet 11-osobowe, w któ­
rych dzieci nie mają odzieży, butów, nie 
mówiąc już o najskromniejszym co­
dziennym jedzeniu. Są matki porzucone 
z dziećmi. Są rodziny z dziećmi wyma­
gającymi stałego, specjalistycznego le­
czenia, drogich medykamentów. Są

wreszcie ludzie, którzy utracili pracę i 
nie mają szans na jej uzyskanie. Wśród 
nich - także honorowi dawcy krwi, któ­
rzy swoim wspaniałym darem ratowali 
w przeszłości niejedno ludzkie życie. 
Trzeba wspomnieć też o pomocy dla ko­
biety ze wsi pod Słupskiem, którą okra­
dziono w autobusie z pieniędzy uzyska­
nych w Ośrodku Pomocy Społecznej. 
„Głos Pomorza” pisał o tym — i następ­
nego dnia po publikacji pracownik PCK 
dotarł do tej osoby.

.Pomocna dłoń” to setki ludzi, nie 
znanych społeczeństwu, dających innym 
swój czas, pracę, serce. Są wśród nich 
osoby w starszym i średnim wieku, i wie­
lu młodych, skupionych w radach mło­
dzieżowych PCK, docierających do od­
ległych zakątków z życzliwym słowem, 
uśmiechem i pomocą.

To także wielu ofiarodawców, dzięki 
którym potrzebujący otrzymali na czas 
pomoc. Są wśród nich zakłady przetwór­
stwa rybnego: „Łosoś” w Ustce, ,3ryza” 
w Wodnicy, „Mors” w Bydlinie,

„Milareks” w Duninowie, „Lech”, 
„Celmar”. „Asaf’ i firma p. Ryszarda Pta- 
szyńskiego z Łeby, p. Mycińskiego z Wik­
lina, przetwórnia w Starym Jarosławcu.

Pomógł słupski „Stanpol”, hurtownie 
spożywcze „Praxis” w Bierkowie, „A-Z”, 
„Kosta”, „Rechpol”, PHS i PSS „Społem”, 
„Lidia” Marka Ryndy, „Hurt _ art” (M. 
Piasecki i Z. Sołowin) oraz Zakład Produk­
cji Masarsko-Gastronomicznej L. Grzywa- 
czewski - J. Staszczuk w Słupsku.

Odzież dostarczyły hurtownie „Saba”, 
„Anna S”, „Laycra”, .Apart” i ,JRina”.

Słupski Ośrodek Transportu Leśnego 
dostarczył paliwo na potrzeby „Pomocnej 
dłoni”, a Nadleśnictwo Ustka - kilkadzie­
siąt choinek, które PCK wydawało potrze­
bującym bezpłatnie przed świętami.

Za serce, bezinteresowną pomoc Za­
rząd Oddziału Okręgowego serdecznie 
dziękuje ofiarodawcom - i prosi o nieu­
stające wsparcie, bo potrzeby nadal są 
ogromne, (tm)

W kościele św. Jacka w Słupsku wystąpił chór z Łucka na Ukrainie. Śpie­
wacy przyjechali na zaproszenie mniejszości ukraińskiej, a zaprezentowali 
pieśni cerkiewne, (frei)

Fot. Jan Maziejuk

Wśród życzeń noworocznych dostałem i takie, bym właści­
wie wyczuwał nastroj’e urzędników w przedświąteczne dni ro­
bocze i za bardzo nie kierował się kalendarzem, ani termina­
rzem tzw. roboczych sobót. W przeciwnym razie mogę liczyć 
na arogancję i spławienie w takim samym stylu, jakiego do­
świadczają interesanci Urzędu Gminy w Ustce. Traf chciał, że 
adresowane do mnie życzenia emerytowanego sędziego i za­
cnego człowieka, żalącego się przy okazji na wredotę samorzą­
dowej biurokracji w Ustce, spełniły się jak najgorzej.

Kto ścierpi publiczne połajanki 
wójta Tomasza Wszółkowskiego na 
zebraniach samorządów nadmorskich 
miejscowości letniskowych, może 
mieć w nosie terminy partycypowo- 
wania w kosztach budowy sieci wodo­
ciągowych i kanalizacyjnych. Kto się 
tym przejmuje, a do tego chce się 
przyczynić do zahamowania degrada­
cji środowiska w pasie nadmorskim, 
musi z własnej kieszeni dokładać do 
inwestycji gminnych: raz 8 i dwa razy 
po 9 milionów st. zł. Po to się zawiera 
stosowne umowy z gminą. Nie do po­
gardzenia jest zaświadczenie o wpła­
cie, bo to się odpisuje od podatków 
osobistych.

Z ostatnim dniem ub. roku mijał ter­
min zapłacenia pierwszej 9-miliono- 
wej raty za kanalizację. Dumny z sie­
bie, że uciułałem na ratę i że ktoś nie 
będzie mi wypominał: „to się nadaje do 
prasy” - pofatygowałem się 29 grudnia 
ub.r. do kasy gminnej w Ustce. Trzyna­
sta jeszcze nie minęła, a w okienku za­
ciemniona krata. Kategoryczne oś­
wiadczenie kasjerki (przedstawiła się 
jako Kosieradzka, czyniąc tajemnicę ze

swego imienia. Nie można go było 
ustalić, gdyż usteccy funkcjonariusze 
publiczni nie używają identyfikato­
rów), że dla niej rok pracy skończył się 
przed południem, bo musiała rozliczyć 
się z bankiem. Na nic prośby i tłuma­
czenia, że ciężki dojazd po oblodzonej 
drodze ze Słupska do Ustki, że dopiero 
jutro (sobota, 30 grudnia) wypada usta­
wowo ostatni dzień pracy w roku. Nie 
przyjmie wpłaty ani dziś, ani jutro i ko­
niec! Za sobą ma solidny mur trójki 
współpracowników z „finansówki”. 
Dla nich to ja jestem winien zwlekania 
z opłatami na ostatnią chwilę i żaden z 
moich poprzedników nie tłumaczył się 
tym, że pod koniec roku miał trudności 
z uregulowaniem nagromadzonych 
płatności.

Wprawdzie nie powiedziano „wy­
nocha”, ale oznajmiono, że będzie to 
nadużyciem, jeżeli swoją sprawę wy­
korzystam do publikacji prasowej. 
Jednakże zrobiła się to sprawa nie tyl­
ko osobista. Bo na zamknięte okienko 
kasowe nadziało się jeszcze paru 
„spóźnialskich”. Bezradnie rozkładali 
ręce i potulnie wychodzili z urzędu.

Nie zawiedli pracownicy Pomorskiego Banku Kredytowego w Słupsku. Jako 
najlepsi fachowcy od liczenia gotówki gwarantowali, że żaden grosz nie umknie

Około 200 kwestorów chodziło po 
Słupsku i zbierało datki na Wielką 
Orkiestrę Świątecznej Pomocy. W 
sobotę dołączyli do Orkiestry 
słupscy kominiarze: Włodzimierz i 
Robert Majewscy, Bernard Ju- 
trzenka-Trzebiatowski, Krzysztof 
Moch, Janusz Supieł, Edward Łu­
czak i Wiesław Siewierski. Zajrzeli 
m.in. do ratusza (datku nie poskąpił 
prezydent Jerzy Mazurek) i do 
Urzędu Stanu Cywilnego, (mara)

Fot. Jan Maziejuk

OPEL ASTRA

SZERSZY WYBÓR
Uśmiechnij się szeroko! Mamy dla Ciebie szeroki 
wachlarz możliwości: różne wersje silnikowe, różne 
standardy wyposażenia, szeroka paleta kolorów 
i dwie wersje nadwozia produkowane w Polsce. 
Najwyższy standard bezpieczeństwa i zabezpiecze­
nia przed kradzieżą. Korzystne raty.
To Opel Astra, teraz dostępny w wersji cztero- 
i pięciodrzwiowej. Nie zwlekaj i skorzystaj z naszej 
szerokiej oferty.

OPELS

ZAPRASZAMY
DOWBUSZ Sp.z.o.o.

Natychmiastowy odbiór! 75-213 Koszalin
Rewelacyjny system ubezpieczeń! uj. Morska 41a

tel. 41-51-20, tel/fax 43-31-26

/

WOSP zagrała i... zebrała
A p Wytnij i oddaj 
if kierowcy kupon 
|f a pojedziesz 
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(SrM>§ IP©ffl©MS4
Słupsk tel. 444-443

KARTA
STAŁEGO KLIENTA

20 % TANIEJ
PRZYJDŹ, ZADZWOŃ 

CZEKAMY
NAJTANIEJ W SŁUPSKU 

ZAWSZE NA CZAS

SŁUPSK. POGOTOWIA: Ener­
getyczne: 991; Gazownicze: 992; 
Ciepłownicze: 993; Wodnokanaliza­
cyjne: 994; Ratunkowe: 999, (po­
dstacja ul. Banacha: 43-13-71); We­
terynaryjne: 226-31; Policja: 997; 
Straż Pożarna: 998; Biuro Numerów: 
913; INFORMACJA: Paszportowa: 
955; Kolejowa - pociągi przyjeżdża­
jące do Słupska: 933, pociągi odjeż­
dżające ze Słupska: 934; RADIO 
TAXI - dla osób niepełnospraw­
nych, Słupsk, tel. 444-447; INFOR­
MACJA o AIDS: 958; ALKOHO­
LOWY TEL. ZAUFANIA: 242-78 
(czynny w godz. 16-20 - wtorki i 
czwartki); MŁODZIEŻOWY TEL. 
ZAUFANIA: 280-35 (czynny w 
godz. 15-18 w soboty 9-12)

CAŁODOBOWE TAXI ,JANTAR”, 
Słupsk, tel. 444-447 - rzetelnie, tanio, 
szybko
RADIO TAXI - dla NIEPEŁNO­

SPRAWNYCH, Słupsk, tel. 444-447 
ALARMY mieszkaniowe i w obiektach. 

Małe centrale telefoniczne z taryfikacją. 
Słupsk, tel. 436-752, inż. Tadeusz Socha 
POGOTOWIE POGRZEBOWE 

„ZIELENI”, całodobowe, Słupsk, tel. 
komórkowy 6-90525005 
POGRZEBOWE „HERMES”, Słupsk, 

Tuwima 3, tel. 284-95, 443-083 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „KALLA”, Słupsk, 

Armii Krajowej 15,281-96 i 212-85 (całą 
dobę)
POGRZEBOWE „HADES”, CAŁĄ 

DOBĘ. Słupsk, Kopernika 15, tel. 298- 
91,436-449

SŁUPSK: „PRZY RYNKU”, ul. 
Wileńska 15, tel. 228-44 
USTKA: „PANACEUM”, ul. Ko­

pernika, tel. 144-367

SŁUPSK: MILENIUM (tel. 251-91) - 
„Złote oko” (USA), godz. 16.00, 18.15, 
20.30
SŁUPSK: REJS (MCK tel. 431-130) - 

„Wiele hałasu o nic” (USA), godz. 17 
4« * *

O wszelkich zmianach prosimy infor­
mować telefonicznie: Słupsk, tel. 251-95 
lub pod adresem: al. Sienkiewicza 20, 
pok. 106. (teb)

Widać znali lepiej od dziennikarza pa­
nujące tu obyczaje, nigdzie nie inter­
weniowali.

— Czy można do wójta? - Nie moż­
na, jest na wyjazdowej sesji Rady 
Gminy - odparła sekretarka tonem na­
leżnym natrętowi. Popatrzyłem w ka­
lendarz imion i już o nic więcej nie py­
tałem. Za to mnie pytały starsze osoby
- tułające się po korytarzach wspólne­
go budynku urzędów gminnego i 
miejskiego, pukające do pustych biur
- gdzie pomoc społeczna? Wzrusza­
łem ramionami, bo w sali konferen­
cyjnej urzędnicy miejscy już biesiado­
wali. Godziny otwarcia urzędu dla in­
teresantów i butelek szampana dla 
urzędników były zgodne.

Być może te perturbacje zakoń­
czyłyby się na rozmowie z wójtem i 
moją prośbą, by zdyscyplinował po­
dległych sobie pracowników oraz 
przypomniał im, na czym polega ich 
służebna rola. Po dwóch dniach tele­
fonowania miałem już dość odpowie­
dzi: „nie ma”, „nie będzie”, „nie wia­
domo...” Bunkier nie urząd!

Ratę wpłaciłem za pośrednictwem 
PKO, w terminie, ponosząc oczywiś­
cie dodatkowe koszty. Też były kło­
poty, bo Urząd Gminy Ustka wydru­
kował na umowie zły numer swego 
konta w usteckim Banku Spółdziel­
czym! Na ten błąd radzę uważać przy­
najmniej 150 osobom, które mają ta­
kie same umowy z urzędem o udział w 
kosztach budowy kanalizacji. I taka 
jest ta moja prywatna sprawa.

Ireneusz Wojtkiewicz

i
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Słucham, 
tu redakcja

Nadgorliwy kurator
— Moment przejęcia szkół 

przez władze miejskie słupscy na­
uczyciele będą długo pamiętać. 
Dla nas nieważne jest, kto zawinił, 
że nie otrzymaliśmy wypłaty wy­
nagrodzeń, lecz to, że nie mamy z 
czego żyć. Taka sytuacja jest 
szczególnie tragiczna dla tak zwa­
nych rodzin nauczycielskich, w 
których oboje małżonkowie nie do­
stali wypłaty.

W szkolnictwie pracuję ponad 
dwadzieścia lat. Nasze pensje za­
wsze były niskie, ale za to dawniej 
nauczyciel miał autorytet wśród 
społeczeństwa. Teraz nie ma 
prestiżu, ani pieniędzy. To skandal, 
że z powodu nieodpowiedzialnoś­
ci pewnych osób, muszę pożyczać 
pieniądze, by przeżyć z rodziną do 
wypłaty.

Środowisko nauczycielskie wie, 
że zaczną się wyjaśnienia i docho­
dzenia, kto zawinił. My wiemy, że 
osobą bezpośrednio odpowiedzia­
lną za nasze warunki pracy i płacy 
jest kurator, więc do niego mamy 
pretensje. Po co był taki gorliwy i 
tak szybko likwidował konto w 
banku? — zastanawia się Marian 
W. wraz z gronem pedagogicz­
nym ze Słupska, (tg)

Takie życie 
nie ma sensu

— W czwartek, 4 stycznia, ra­
no otrzymałem nową decyzję, do­
tyczącą opłat czynszu. Dostałem 
szału. Z wściekłości potłukłem 
słoiki, szklanki i inne naczynia. 
Chyba rozbiję również telewizor, 
żebym nie musiał słuchać, jak to w 
naszym kraju coraz lepiej się żyje. 
Mam 203 złote renty i chorą żonę. 
Od stycznia za mieszkanie mam' 
płacić 120 złotych, do tego docho­
dzą opłaty za światło i gaz, i z cze­
go mam żyć?

Dofinansowania do czynszu nie 
chcą mi przyznać, bo mam ponad 
800 złotych zadłużenia, które cią­
gle rośnie, ponieważ nie mam z 
czego płacić. Kolejna podwyżka o- 
płat jeszcze bardziej zwiększy mój 
dług, a takich, jak ja jest bardzo du­
żo. Te podwyżki, to zwykłe dobi­
janie ludzi.

To jest bez sensu. Mam dość ta­
kiego życia. Najlepiej byłoby zgar­
nąć to, co jeszcze zostało w domu i 
podpalić. To niegodne, żeby czło­
wiek, który przepracował wiele lat, 
teraz musiał żyć jak żebrak.

Decyzję o zwiększonych opła­
tach chyba wyślę prezydentowi, a- 
by mógł się zorientować, jaki ży­
wot wiodą ludzie w demokratycz­
nym kraju — mówił zirytowany 
Czytelnik z Koszalina, (tg)

Pies to nie tylko 
przyjemność

— Wszyscy wokół narzekają, 
że podniesiono opłaty za posiada­
nie psa, a ja się z tego cieszę. Jes­
tem emerytką i też mam swego pu­
pilka, ale dla mnie jest on człon­
kiem rodziny i chociaż muszę tro­
chę zaoszczędzić, aby go utrzy­
mać, wiem, że przyjmując .go pod 
swój dach, przyjęłam na siebie o- 
bowiązki. Nigdy nie pozwalam, by 
biegał sam po podwórku, by bru­
dził w nieodpowiednich miejscach 
lub szczekał na klatce schodowej 
czy na przechodniów.

Teraz posiadanie psa stało się 
bardzo modne i w wielu domach 
znalazły miejsce zwierzęta ze 
schroniska, „przybłędy" lub te, ku­
pione za duże pieniądze. Ci, któ­
rzy zapłacili za rasowego psa, z re­
guły dbają o niego. Gorzej jest z 
tymi, którzy przygarnęli zwierzę 
tylko dlatego, że tak chciało ich 
dziecko. Skutek jest taki, że te 
zwierzęta wypuszczane są bez o- 
pieki, brudzą na klatkach schodo­
wych, w piaskownicach i różnych 
innych miejscach lub obszczekują 
każdego przechodnia.

Przekonana jestem, że właśnie 
wysokie opłaty za psa, zmuszą nie­
których do zastanowienia się, czy 
rzeczywiście stać ich na jego utrzy­
manie, i czy mogą przyjąć na sie­
bie ten obowiązek. Jeżeli już zde­
cydują się płacić, to może również 
zaczną się o niego troszczyć. Tym 
samym może wreszcie znikną z na­
szych osiedli ujadające psy bez o- 
pieki — ma nadzieję Czytelnicz­
ka z Kołobrzegu, (tg)

Głos Pomorza ^
Poniedziałek, 8 stycznia 1996 r.
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ręce UOP?
Może lepiej nie ruszać...

W czyje
Prezydent Aleksander Kwaśniewski powołał Jerzego Koniecznego, 

szefa UOP w rządzie Hanny Suchockiej na ministra spraw wewnętrz­
nych; premier Józef Oleksy mianował na stanowisko wiceministra 
MSW Andrzeja Anklewicza. Konieczny od września ubiegłego roku 
był konsultantem w Zespole Doradców premiera Józefa Oleksego. Kie­
rował nim Anklewicz. Powołanie go na to stanowisko wywołało burzę 
w mediach. Zarzucano mu esbecką przeszłość, a premierowi Olekse­
mu otaczanie się ludźmi peerelowskiego reżimu.

Nie są to jedyne zmiany w MSW. 
Przypomnijmy, że pod koniec grudnia, 
tuż po otrzymaniu z rąk prezydenta Le­
cha Wałęsy nominacji na stopień gene­
rała brygady, ze stanowiska wiceminis­
tra spraw wewnętrznych odwołany zo­
stał Henryk Jasik. Nieoficjalnie mówi­
ło się, że Jasik uczestniczył w zbieraniu 
materiałów obciążających Józefa Ole­
ksego i za to otrzymał stopień generals­
ki. Efekt jego działalności poznaliśmy 
z wystąpienia byłego ministra spraw 
wewnętrznych Andrzeja Milczanows­
kiego, który z trybuny sejmowej oskar­
żył Oleksego o współpracę z KGB. Dy­
misję Jasika komentowano jako „ze­
mstę premiera" i początek „czystki" w 
służbach specjalnych. Rzeczniczka rzą­
du Aleksandra Jakubowska tłumaczy­
ła, że Józef Oleksy stracił po prostu za­
ufanie do podległego mu urzędnika, a 
premier zapewniał, że nie będzie wpły­
wał na zmiany personalne w UOP. Do 
zajęcia takiego stanowiska wezwała

szefa rządu sejmowa komisja śledcza, 
której zadaniem będzie zbadanie, czy 
służby nie naruszyły prawa, zbierając 
dowody przeciwko premierowi Olekse­
mu.

Wydaje się, że Oleksy już nie musi 
dokonywać żadnych zmian. Zapowie­
dział zresztą, że odbierze zaległy urlop, 
by nie wpływać na prowadzone śledzt­
wo i zwyczajnie odpocząć. Zdaniem je­
go partyjnego kolegi ministra Leszka 
Millera urlop niczego nie zmienia. — 
Premier takie na urlopie posiada upra­
wnienia szefa rządu — powiedział. O- 
leksy jednak stwierdził, że nie zamie­
rza wykorzystywać władzy premierow- 
skiej wobec ludzi z UOP, którzy za­
angażowani byli w jego sprawę.

Po prostu nie musi
Wprowadził do resortu dwóch swo­

ich współpracowników. Możliwe też, 
że „dogadał się" z szefem UOP Gromo­
sławem Czempińskim. Obu panów

widziano, jak spacerowali w koryta­
rzach Teatru Wielkiego, gdzie znaleźli 
się z okazji uroczystości związanych z 
rocznicą Banku Handlowego.

Zmianom w MSW i sprawie Olekse­
go towarzyszy dodatkowy element. 
Premier publicznie zastanawia się, czy 
nie należy zreformować służb specjal­
nych przez między innymi wyprowa­
dzenie z resortu UOP, bezpośrednie 
podporządkowanie go premierowi lub 
prezydentowi, a nawet na ograniczeniu 
uprawnień Urzędu do działań kontrwy­
wiadowczych i powołaniu drugiej in­
stytucji, zajmującej się wywiadem. Mi­
nister Konieczny zapowiedział już, że 
taka reforma jest nieodzowna. Wspom­
niał nawet, że jej pomysł narodził się 
trzy lata temu, ale Polityczny Komitet 
Doradczy przy szefie MSW uznał, że 
na zmiany jest zbyt wcześnie. Na taką 
opinię wpływ miała obawa, że zawład­
nąć nimi może ówczesny prezydent 
Lech Wałęsa. Dość często politycy wy­
rażali swoje zaniepokojenie zbyt silny­
mi kontaktami Belwederu z UOP. Mó­
wiło się nawet o podlewanej alkoholem 
przyjaźni szefa Gabinetu Prezydenta 
Mieczysława Wachowskiego z kadrą 
kierowniczą UOP. Ta przyjaźń dawała 
owoce. Poseł Jerzy Dziewulski (SLD) 
twierdzi, że materiały „ze źródeł dobrze 
poinformowanych", a dotyczące na

przykład paszportów właścicieli telewi­
zji „Polsat" Zygmunta Solorza i akcji 
„Polisa", które kupiły panie Kwaśnie­
wska i Oleksy, zdobyte zostały dzięki 
pracy operacyjnej służb specjalnych.

Minister Konieczny zapewnia, że w 
pierwszej kolejności zapozna się z ma­
teriałami dotyczącymi premiera Olek­
sego, chce bowiem tę sprawę wyjaśnić 
jak najszybciej, a dopiero później zaj­
mie się przygotowywaniem reformy re­
sortu i służb specjalnych. Nie oznacza 
to, że walka, komu zostaną one podpo­
rządkowane, rozpocznie się dopiero 
wówczas.

Ona już trwa
Każdy polityk zdaje sobie sprawę, że 

kontrola nad służbami daje praktycznie 
nieograniczone możliwości w kształto­
waniu sceny politycznej. I nie są potrze­
bne do tego „haki", jakie niektórzy 
chcieliby zbierać na swoich konkuren­
tów. Wystarczy bowiem wiedza o ich 
poczynaniach, planach czy zaledwie ro­
dzących się pomysłach. Można wów­
czas torpedować rodzące się sojusze, u- 
przedzać ciosy czy przygotowywać 
skuteczną obronę. Tak widział rolę 
służb specjalnych Lech Wałęsa. Tak też 
widzą ją parlamentarzyści, którzy od 
dłuższego czasu domagali się kontroli 
nad nimi. Dostali w końcu swoją komis-

Zanim trafił na mostowQ wieżę, pracował w Ośrodku Wczasowym „Dukat", 
następnie dwadzieścia lat w „Kutrze". Wszędzie jako elektryk.

Ani malowniczy, ani zwodzony
Najpierw miało Darłówko na Wieprzy —jak pisano w przewodni­

kach — „malowniczy most zwodzony". Teraz można go zobaczyć już 
ylko we wsi Krąg, dokąd przewieziono go po rozbiórce. Albo też na 
taiych fotografiach.

Potem wędrowali darłowianie z jed- 
lego brzegu Wieprzy na drugi, na pro- 
nach. Zaś od 1 grudnia 1987 roku ma 
Darłówko znów jedyny w swoim rodza­
ju most w Polsce. Tyle tylko, że nie 
zwodzony, lecz rozsuwany. Henryk 
Krzemiński pracuje tu, jako jego ope­
rator, od samego początku.

Jest jednym z pięciu, pełniących sta­
le dyżury na niezbyt wysokiej wieżycz- 
:e, po zachodniej stronie rzeki. Dwóch 
spośród nich, to jego synowie — Krzy­
sztof i Marek. Wszyscy trzej są z zawo­
du elektrykami. Dwaj pozostali to Zbi­
gniew Ciba i Jerzy Sychowski. Oni są 
dla odmiany mechanikami.

Żaden obcy

Przy Kapitanacie Portu gromadziło 
się coraz więcej rybackich kutrów.

Wróciły z kolejnego rejsu w morze, z 
bałtyckich łowisk.

Obok jednego kutra dwaj żołnierze. 
Chyba ze Straży Granicznej. Mają wia­
dro. które podają na pokład rybakowi. 
Po chwili wraca ono do rąk żołnierzy, 
pełne świeżych śledzi.

Godzina szesnasta. Obydwa skrzyd­
ła mostu rozsuwają się. Kutry, jeden za 
drugim podpływają do otwartego mos­
tu. Notuję ich znaki rozpoznacze: 
„Dar-307", „Dar-303", „Dar-3", „Dar- 
7", i „Dar-168". Same darłowskie — 
żaden obcy. Wchodzą więc do macie­
rzystego portu. Po dziesięciu minutach 
skrzydła mostu znów się zamknęły. I 
można po nim spacerować.

—Meldują się tu także jednostki ob­
cych bander— mówi Henryk Krzemiń-

Rozsuwany most w Dańówku.

GIEŁDA
SAMOCHODOWA

Giełda w śniegu
Koszalińska i słupska giełda 

samochodowa, po dwutygodniowej 
„przerwie”, ponownie „zapełnia się” 
samochodami. Ceny wywoławcze wy­
branych aut, które oferowano 7 
stycznia bieżącego roku, podajemy w 
nowych złotych.

KOSZALIN

Fiat 126p z 1991 r. —5400-6100 zł; 
z 1989 r.—4650 i 5100 zł; z 1988 r. — 
3850 zł; z 1987 r. — 3000 i 4000 zł; 
z 1986 r. — 2800 zł; z 1985 r. — 2700 
zł; z 1984 r. — 2400 zł; z 1983 r. — 
2500 zł; z 1981 r. — 1800 zł; z 1980 r. 
— 1800-1950 zł;

Polonez z 1994 r. — 15500 zł;

z 1993 r. — 13600 zł; z 1991 r. — 
11500 zł; z 1989 r. — 6800 zł; z 1988 r. 
— 6000 i 6300 zł; z 1987 r. — 5100 zł; 
z 1984 r. — 3600 zł;

Fiat uno (1,0) z 1993 r. — 17500 zł; 
z 1992 r. — 16500 zł; tempra (1,6D) z 
1993 r. —21500 zł;

Alfa romeo (1,8) z 1986 r. — 
13000 zł;

Volkswagen golf (1,4) z 1993 r. — 
27000 zł; (1,6D) z 1991 r. —18600 zł; 
z 1987 r. — 13700 zł; z 1986 r. — 
11900 i 13500 zł; (1,8) z 1993 r. — 
27500 zł; (1,9) z 1993 r. — 25900 zł; 
passat (1,6) z 1989 r. — 22300 zł; 
z 1983 r. — 9800 zł; (1,8) z 1991 r. — 
25500 zł; z 1988 r. — 20200 zł; (2,0) z 
1992 r. — 34000 zł; polo (1,5) z 
1990 r. — 15000 zł; jetta (1,6) z 
1989 r.—18600 zł;

Audi 80 (1,8) z 1990 r. — 22000 zł; 
z 1988 r. —19600 zł; (2,8) z 1992 r. — 
38000 zł;

ski, pełniący akurat służbę na wieży o- 
peratorów. — Częstymi gośćmi w dar- 
łowskim porcie są statki norweskie — 
,Alwang" i „Ostwang". Wychodzą stąd 
w morze, załadowane najczęściej zręb- 
kami ze sławieńskiego „Sławodrzewu". 
Rzadziej mają w ładowniach zboże z 
darfowskich elewatorów portowych.

Do godziny szesnastej było —jak za­
pisano w dzienniku — siedem otwarć. 
Wszystkie o „okrągłych godzinach". Z 
wyjątkiem jednego w ciągu każdej doby 
— o czternastej czterdzieści pięć.

— Tak sobie życzyli przede wszystkim 
ci — wyjaśnia — którzy w Dańówku, 
po skończonej pracy, chcą zdążyć na 
autobusy, mające ich zawieźć do do­
mów.

Pogotowie, policja i......żuk"

Ma darłowski most wiele osobliwoś­
ci. I swoje tajemnice. Na przykład każ­
de skrzydło mostowe waży 180 ton i 

jest napędzane 
przez oddzielny 
silnik elektryczny. 
Oba, chociaż każ­
dy po innej stronie 
rzeki, pracują zgo­
dnie z sygnałami, 
nadawanymi przez 
operatorów z wie­
ży. Moc poszcze­
gólnego silnika 
wynosi 11 kilowa­
tów. Gdyby doszło 
do przerwy w do­
pływie energii, o- 
peratorzy mają do 
dyspozycji — jak 
mówią— „własną 
elektrownię", czy­
li agregat prądot­
wórczy o wydaj­

ności 44 kWh, na-

Mercedes 250D z 1987 r. — 25000 
zł; 230D z 1985 r. — 20000 zł;

BMW 316i z 1993 r. — 41800 zł; 
318i z 1991 r. — 37000 zł; 520i z
1989 r. — 29800 zł;

Opel kadett (1,3) z 1988 r. —15700 
zł; z 1987 r. — 14500 zł; z 1986 r. — 
12900 zł; (1,6) z 1988 r. — 15200 zł; 
z 1987 r. — 14000 zł; Vectra (1,6) z
1990 r. — 19900 zł; z 1989 r. — 21500 
zł; omega (1,8) z 1992 r. — 31000 zł; 
(2,3TD) z 1987 r. — 19500 zł; ascona 
(1,8) z 1987 r.—11700 zł;

Ford fiesta (1,1) z 1992 r. —17600 i 
18900 zł; z 1986 r. — 11900 zł; (1,3) z 
1993 r. — 18000 zł; escort (1,3) z 
1987 r. — 12500 zł; (1,4) z 1992 r. — 
19900 zł; z 1990 r. — 16000 zł; sierra 
(1,6) z 1987 r. — 12000 zł; (2,0) z 
1987 r. — 14500 zł; z 1984 r. — 8500 
zł; (2,3D) z 1987 r. — 13500 zł; z 
1986 r. — 11900 zł; z 1985 r. — 11300 
zł; scorpio (2,9) z 1990 r. — 22000 zł;

pędzany przez silnik spalinowy. 
Zdaniem Henryka Krzemińskiego ten 
most, to jedyna taka konstrukcja w Pol­
sce. A dowodzi tego — uważa— wiele 
niezwykłości, jak na przykład ta, iż 
„wyłącznik krańcowy wrzecionowy ja­
zdy mostu", napędzany jest przy pomo­
cy łańcuszka, wyjętego wprost z moto­
roweru „Komar".

— A wie pan — pyta mnie Henryk 
Krzemiński — że po tym moście mają 
prawo przejechać na drugi brzeg tylko 
karetki pogotowia ratunkowego i samo­
chody policji?

— Dlaczego więc widziałem przejeż­
dżającego tamtędy najzwyczajniejszego 
żuka? — pytam.

—No tak... — sumituje się — ale ja 
mu przecież drogi nie zagrodzę. A poli­
cja widocznie nie ma czasu na pilnowa­
nie porządku na moście.

Z Łodzi do marynarki

Henryk Krzemiński ma 58 lat. Po­
chodzi z Łodzi. Do Darłowa trafił w 
1958 roku. W kieszeni miał rozkaz od­
bycia zasadniczej służby wojskowej w 
tamtejszej jednostce Marynarki Wojen­
nej.

Do Łodzi nie wrócił. Tu poznał żo­
nę, założył rodzinę. W tej samej jedno­
stce Marynarki Wojennej służył potem 
także Krzysztof, jeden z jego synów.

Teraz po tej jednostce pozostał w po­
bliżu mostu tylko zupełnie opuszczony 
i pusty basen portowy.

Zanim trafił Krzemiński na mostową 
wieżę pracował najpierw w Ośrodku 
Wczasowym „Dukat", a następnie dwa­
dzieścia lat w Armatorskim Ośrodku 
Remontowym, należącym do Przedsię­
biorstwa Połowów i Usług Rybackich 
„Kuter." Pracował tam, oczywiście, też 
jako elektryk.

LUDWIK LOOS 
Fot. Marek Loos

Renault 11 z 1988 r. — 13500 zł; 
Peugeot 215 z 1990 r. — 13500 zł; 
Mazda 323 (1,6) z 1992 r. — 23000 

zł; (1,3) z 1984 r. — 7500 zł;
Nissan sunny (1,4) z 1989 r. — 

15500 zł; maxima (3,0) z 1990 r. — 
30000 zł;

Honda civic (1,5) z 1991 r. —
20300 zł;

Mitsubishi galant (1,8) z 1990 r. — 
18000 zł; z 1987 r. — 13000 zł;

SŁUPSK

Fiat 126p z 1991 r. — 7300 zł; 
z 1989 r. — 5100 zł; z 1987 r. — 
3300 zł; z 1985 r. — 2700 i 3000 zł: 
z 1984 r. — 2000-2500 zł;

FSO 1500 z 1991 r. — 8200 zł; 
Ford sierra (l,6i) z 1991 r. — 

19500 zł; (2,3D) z 1984 r. — 9500 zł;
Mercedes 200D z 1973 r. — 

2900 zł;
Honda civic (1,4) z 1986 r. — 

12000 zł. (ces)

ję i, jak można się spodziewać, ta ko­
misja będzie próbowała przekonać pa­
rlament, że najlepiej byłoby, gdyby 
UOP podlegało jemu, czyli jej. Argu­
mentów dzięki Wałęsie jest bez liku, a i 
oskarżenia wobec Oleksego skłaniają, 
by premier trzymał się od tych służb jak 
najdalej.

Głowa państwa i szef rządu nie zre­
zygnują i spróbują podporządkować 
służby sobie. Chociażby dla podniesie­
nia prestiżu swoich urzędów oraz po­
szerzenia zakresu władzy. Oleksemu 
będzie trudniej z powodu ciążących na 
nim zarzutów. Wielu polityków wska­
zuje, że i tak do końca nie można z nich 
się oczyścić, a oświadczenia prokura­
tury wojskowej i jednego z szefów 
UOP dowodzą, że będzie to bardzo tru­
dne.

W tej sytuacji łatwiej będzie podpo­
rządkować służby specjalne prezyden­
towi. Może go poprzeć koalicja, bo w 
dłuższej perspektywie takie rozwiąza­
nie wydaje się dla państwa najbardziej 
stabilne. I tylko opozycja nie daruje so­
bie okazji, by nie zaatakować prezyde­
nta oskarżeniami o podporządkowywa­
nie aparatu ucisku spadkobiercy PZPR.

Najprawdopodobniejsza więc wyda­
je się trzecia możliwość: do żadnej re­
formy nie dojdzie. Z prostej przyczy­
ny: nikt nie będzie miał w tym interesu 
politycznego, a to przed zbliżającym się 
referendum w sprawie konstytucji, a to 
przed wyborami parlamentarnymi. Pro­
ces zmian musiałby trwać dość długo, 
projekty dyskutowano by w komisjach, 
na posiedzeniach plenarnych tak 
obszernie, że zawsze o jakieś wybory 
ta debata musiałaby zahaczyć. Lepiej 
więc w ogóle służb nie ruszać.

KRZYSZTOF ANDRACKI

Samolotem
będzie

szybciej
Po kilkunastu latach przerwy na 

szlaki pocztowe wraca samolot, a- 
byśmy szybciej dostawali oczeki­
wane listy. Samolot Turbolet 
R-410 z ładunkiem półtorej tony 
listów i paczek poleciał po raz pier­
wszy w nocy, z 3 na 4 stycznia 1996 
roku, z Warszawy do Poznania, 
Szczecina, Wrocławia, Krakowa i 
Rzeszowa. Wystartował wieczo­
rem o 20, wrócił do stolicy o 5 ra­
no. Miejscowe urzędy pocztowe 
zadbały o dalszy bieg przesyłek.

Eksperyment 
• na skalę krajową

Poczta lotnicza jest tak samo sta­
ra jak lotnictwo komunikacyjne. 
Pierwsze, samolotem z Londynu do 
Paryża 76 lat temu poleciały gazety, 
poczta dyplomatyczna oraz specjal­
na odmiana... śmietanki do kawy dla 
pana ambasadora. Od tamtej pory 
poczta lotnicza uznana jest za zna­
komity sposób szybkiego pokony­
wania odległości, także przez listy i 
paczki.

Już ponad 160 lat temu polska po­
czta korzystała z samolotów. W la­
tach powojennych usługi pocztowe 
wspomagało lotnictwo cywilne i 
wojskowe.

Pierwszy rok 
na koszt poczty

Przesyłki, wysyłane nocnym lo­
tem z Warszawy dotrą do adresatów 
następnego dnia rano. Loty poczto­
we odbywać będzie samolot czarte­
rowy od firmy, która chce wejść na 
rynek z takimi usługami. W pierw­
szym okresie poczta pokryje koszty 
eksperymentu, a opłaty krajowej ta­
ryfy lotniczej staną się częścią tary­
fy pocztowej dopiero w 1997 roku.

Z zastrzeżeniem, że i poczcie, i 
przewoźnikowi przesyłek będzie się 
takie usprawnienie opłacało. —Nie 
podejmowaliśmy ryzyka jedynie na 
własną odpowiedzialność — mówi 
Tadeusz Karolak, rzecznik praso­
wy „Poczty Polskiej". — Pierwsze 
loty pocztowe miały się zacząć w no­
cy z 18 na 19 grudnia 1995 roku, ale 
główną przeszkodą okazały się... o- 
pady śniegu.

Filateliści mają zapewne w swo­
ich zbiorach znaczki pocztowe z wi­
zerunkiem samolotów lub napisami, 
mówiącymi o ich przeznaczeniu do 
opłat za usługi lotnicze. Nasza po­
czta też zapewne skorzysta z okazji i 
wyda takie znaczki. Symboliczna 
trąbka, znak rozpoznawczy naszej 
poczty używany od przeszło 150 lat, 
pojawi się na kadłubie samolotu.

TOMASZ KOWALIK
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DOK KORONNY ?

Rys. Zbigniew Jujka

żywności
Eksperci z Fundacji Programów Pomocy dla Rolnictwa (FAPA) 

szacują, że ubiegłoroczny import atrtykułów rolno-spożywczych 
przekroczył nie notowaną dotychczas skalę 2,6 mld USD. Wzrósł o 
prawie 20 procent w porównaniu z 1994 rokiem. Zdecydowaiy o 
tym duże zakupy zbóż dla zbilansowania potrzeb krajowych po 
słabych wtedy zbiorach, a także znaczący wzrost cen kawy na ryn- 
kach światowych.

Według ocen Zespołu Monitorin­
gu Zagranicznych Ryako.w Roli iych 
(FAMMU) i Se'cc" Analiz Ekonomi­
cznych Polityki Rolne; (SAEPR) fa­
ktyczny import może być znacznie 
wyższy od oficjalnie zarejestrowane­
go. Polscy importerzy zaniżają war­
tość sprowadzanych do kraju towa­
rów, ,v dążeniu do zmniejszenia ob­
ciążeń celnych i podatkowych. Udo­
wodniono, że tylko w przypadku mię­
sa wieprzowego i owoców cytruso­
wych importów; mych z Unii Europe­
jskiej zaniżenie to w 1994 roku wy­
niosło 80 ttkilionów dolarów — po­
dali eksperci FAPY.

Po żniwach w 1994 roku importe­
rzy sprowadzili z zagranicy prawie 
870 tysięcy ton pszenicy, 614 tysięcy 
ton jęczmienia i 145 tysięcy ton ku­
kurydzy. Większość tego zboża zai­
mportowano w ramach bezcłowego 
kontyngentu ustanowionego wów­
czas przez Radę Ministrów.

Reson rolnictwa ocenia, że po nie­
złych ubiegłorocznych zbiorach trze­

ba zaimportować prawie 650 tysięcy 
łon zbóż paszowych. Rząd podjął w 
końcu grudni? decyzję o przedłuże­
niu do końca I kwartału tego roku za­
wieszenia stawki celnej na importo­
waną pszenicę i jęczmień. Do 30 
kwietnia firmy będą mogły sprowa­
dzać bez cła kukurydzę i soję. Staw­
ka celna na importowane makuchy i 
śruty roślin oleistych zawieszona zo­
stała z kolei na cały 1996 rok.

Decyzje te mają na celu ożywienie 
importu zbóż oraz pasz, a w rezulta­
cie ustabilizowanie cen tych towarów 
na giełdach. Będzie to rzutować na o- 
ptacalność chowu zwierząt, a tym sa­
mym na decyzje, jakie podejmowane 
będą przez hodowraców trzody chle­
wnej w najbliższych tygodniach i 
miesiącach. Wprawdzie skup żywca 
wieprzowego utrzymuje się jeszcze 
na dobrym poziomie, ale spadające w 
IV kwartale ubiegłego roku ceny pro­
siąt na targowiskach wskazywały na 
malejące zainteresowanie chowem 
trzody chlewnej (PAP, ces;

Coraz cieplej na świecie
Wstępne obliczenia wykazują, że średnia temperatura powierzchni 

Ziemi osiągnęła w 1995 roku rekordowy poziom, potwierdzając opie- 
nie wielu naukowców, że wykorzystywanie paliw kopalnych powodu­
je ocieplenie klimatu — pisze „New York Times".

Informacje pochodzą z dwóch odrę­
bnych tymczasowych raportów —jed­
nego z Wielkiej Biytanii i drugiego ze 
Stanów Zjednoczonych. Według Bry­
tyjczyków, średnia temperatura w 1995 
roku wynosiła 14,84 stopnia Celsjusza, 
zaś badania amerykańskie ustaliły ją na 
poziomie 14,8 stopni Celsjusza. Oba 
wskaźniki były nieco wyższe od zanto- 
wanych w 1990 roku, uznanym za naj­
cieplejszy, od czasu gdy w połowie XIX

wieku zaczęto mierzyć rekordowe tem­
peratury. Dane brytyjskie, zgromadzo­
ne przez Brytyjski Urząd Meteorologi­
czny i Uniwersytet Wschodniej Anglii 
oparte są na pomiarach temperatury lą­
dów i mórz na całym świecie.

Według gazety, dane brytyjskie wy­
kazują, że lata 1991-1995 były cieplej­
sze niż jakikolwiek podobny pięciolet­
ni okres. (PAP, ces)

Przystanek 
dla wrażliwych
„Alaskowicz" to człowiek, który zakochał się w atmosferze mia­

steczka Ciecily i życiu jego zwykłych — niezwykłych mieszkań­
ców. Miłośników serialu są w Polsce miliony, a tysiącom starcza 
odwagi, by wyskoczyć z ciepłych kapci, wyłączyć telewizor i je­
chać na drugi koniec Polski odkrywać własne możliwości, próbo­
wać czegoś nowego i przeżyć przygodę razem z ludźmi, którzy 
myślą podobnie.

Na pierwsze dziesięć dni lutego 
zaplanowano „mroźne" spotkanie 
sympatyków „Przystanku Alaska" 
— na północno-wschodnim krańcu 
Polski, w Gołdapi w województwie 
suwalskim. Program tegorocznego 
zlotu „alaskowiczów" będzie 
zncznie bogatszy niż poprzednich. 
Pierwszy tydzień wypełnią uczestni­
kom zajęcia warsztatowe „Odkrywa­
nie Całej Jaskrawości". Miłośnicy te­
atru spróbują wspólnie przygotować 
spektakl według prozy Brunona 
Schulza, a literaci-amatorzy pod­
szkolą się w sztuce pisania i zapre­
zentują własne utwory. Kinomani 
mogą wziąć udział w warsztacie fil- 
moznawstwa, którego tematem bę­
dzie polska sztuka filmowa lat sześć­
dziesiątych. Uczestnicy seminarium 
plastycznego będą pracować wieczo­
rem i nocą obserwując życie Gołda­
pi i jej okolic po zmroku, żeby po­
tem stworzyć wspólną kompozycję. 
Zaplanowano również warsztaty in­
terdyscyplinarne, których motywem 
będzie rola mediów w kształceniu i... 
zniekształcaniu świadomości, infor­
mowaniu i dezinformowaniu. Ucze­

stnicy tych spotkań będą pracować 
nad budową instalacji „Mediastwór", 
oglądać filmy, spotykać się z przed­
stawicielami prasy, radia i telewizji. 
Tyle od 1 do 6 lutego.

Od 7 do 11 lutego realizowany bę­
dzie dodatkowy program dla wszy­
stkich, którzy nie zechcą lub nie bę­
dą mogli wziąć udziału w warszta­
tach. Przewidziano projekcje odcin­
ków serialu, dyskusje, poezję śpie­
waną, balladę i jazz, koncerty i wy­
stawę w kościele oraz spektakl teat­
ralny. Ci, którzy nie boją się chłodu, 
będą mogli wziąć udział w spływie 
kajakowym, kuligu i wyprawie do 
Puszczy Rominckiej. Noclegi przy­
gotowane przez organizatorów nie są 
być może komfortowe — materace 
rozłożone w szkolnych klasach lub 
prycze w jednostce wojskowej — ale 
za to bardzo tanie. Trzeba tylko pa­
miętać o zabraniu własnego śpiwo­
ra.

Sami oceńcie, czy warto zatrzy­
mać się w Gołdapi. Dodatkowe in­
formacje można otrzymać tamże, 
w Domu Kultury, tel. (087) 
15-08-03. (kpn)

Młodzież ze wsi od macochy

Młody
- wykształcony rolnik

— Badania wykazały, że odsetek dzieci i młodzieży z obszarów wiejs­
kich uczęszczających do szkół na wsi, z tak zwanym obniżonym wskaźni­
kiem percepcji, wynosi aż 12 do 16 procent, gdy w obrębie miast — sześć 
procent. Dlatego młodzież wiejska tym bardziej wymaga lepszej opieki i 
staranniejszego wykształcenia, przydatnego do wymogów współczesne­
go rynku pracy — powiedziała wiceminister rolnictwa profesor Kata­
rzyna Duczkowska-Małysz.

FABRYKI FABRYKANTOM...

Województwa
wojewodom?

Oprócz Urzędu Wojewódzkiego, w każdym województwie rząd 
RP ma jeszcze agendy tak zwanych administracji specjalnych. W 
Słupsku naliczyliśmy ich prawie dwadzieścia. Choć działają w wo­
jewództwie, nie podlegają one wojewodzie, lecz właściwym resor­
tom. Wojewodowie zdobędą jednak więcej władzy w wojewódz­
twach, jeśli parlament przyjmie opracowany przez rząd projekt no­
wej ustawy o terenowych organach rządowej administracji ogólnej.

Projekt zakłada między innymi 
włączenie w struktury urzędów wo­
jewódzkich oddziałów Państwowej 
Inspekcji Handlowej, Nadzoru Far­
maceutycznego oraz Kuratorium Oś­
wiaty i Państwowej Służby Ochrony 
Zabytków — wyłączonych z UW w 
latach osiemdziesiątych. Na wniosek 
wojewody byliby powoływani i od­
woływani ze stanowisk: wojewódzcy, 
terenowi i portowi inspektorzy sani­
tarni, wojewódzcy inspektorzy ochro­
ny środowiska, dyrektorzy woje­
wódzkich i rejonowych urzędów pra­
cy. Wojewodowie mieliby także 
wpływ na obsadę stanowisk komen­
dantów Państwowej Straży Pożarnej. 
Wszyscy pozostali szefowie woje­
wódzkich agend administracji spec­
jalnych byliby ponadto zobowiązani 
do działania zgodnego z zaleceniami 
wojewody, składania mu informacji i 
wyjaśnień, dotyczących ich działal­
ności. Mało tego — jeśli projekt zo­
stanie przyjęty, wojewoda będzie 
mógł żądać wszczęcia postępowania 
dyscyplinarnego lub służbowego wo­

bec każdego pracownika administra­
cji specjalnej w jego województwie.

Obecnie wojewodowie opiniują 
kandydatów na szefów wojewódz­
kich agend administracji specjal­
nych, ale tylko wówczas, gdy popro­
si ich o to szef właściwego resortu.

— Wszystko zależeć będzie od lu­
dzi i sposobu realizacji ustawy. Za­
dania i pieniądze będą chyba takie 
same — stwierdził Zdzisław Dacz- 
kowski, wojewódzki konserwator 
zabytków w Słupsku, pytany o oce­
nę rządowego projektu podporząd­
kowania go wojewodzie.

— Skoro rząd ma taką intencję, 
pewnie ma rację — skonstatował Ja­
nusz Teodorowicz, szef słupskiej 
PIH.

Eugeniusz Diakun, wicewojewo­
da słupski: —Projekt nieco spóźnio­
ny, pierwszy krok we właściwym kie­
runku, czyli ku decentralizacji. Jeśli 
wojewoda izeczywiście ma być prze­
dstawicielem rządu w terenie, musi 
mieć większe kompetencje.

(mb)

SZCZĘŚLIWE LICZBY Z „GŁOSEM POMORZA'

Radio dla córki

Nad gruntownym zmodernizowa­
niem sieci szkół rolniczych (w gestii 
ministra rolnictwa znajduje się prawie 
tysiąc szkół zawodowych), zastana­
wiała się specjalna Podkomisja Komi­
tetu Społeczno-Politycznego Rady 
Ministrów. Chodzi o to, aby tam, 
gdzie są dobre zespoły nauczycielskie 
zawodowe szkoły rolnicze mogły być 
podniesione do rangi szkół średnich, 
umożliwiając otrzymanie matury, ale 
i zawodu. Nie będzie to tylko kształ­
cenie rolnika na wysokim poziomie. 
Będzie miało ono charakter wielopro- 
filowy. Oprócz przedmiotów rolni­
czych, związanych z nowoczesną te­
chnologią. młody człowiek mieszka­
jący i uczący się w szkole średniej na 
wsi lub w pobliskim miasteczku, bę­
dzie zdobywał także wiedzę w kieru­
nkach: informatyki, języków obcych, 
socjologii wsi, marketingu w agrobiz­
nesie, bankowości i finansów, a także 
na przykład w dziedzinie „business e- 
ducation", czyli w drobnej przedsię­
biorczości, przydatnej w uruchomie­
niu i prowadzeniu własnego przedsię­
biorstwa, niekoniecznie związanego z 
rolnictwem.

W ciągu najbliższych 10-12 lat trze­
ba stworzyć nowe miejsce pracy dla 
co piątego dorosłego pracującego Po­
laka. Znaczna część tych miejsc znaj­
dować się będzie na obszarach wiejs­
kich. Potrzebna więc jest uruchomie­
nie wielu nowych zawodów związa­
nych z obsługą wsi i obszarów wiejs­
kich. Dlatego tym bardziej młodzież 
wifejska musi otrzymać staranne wy­

kształcenie ogólne — wielokierunko­
we. Zdaniem wiceminister Duczkow- 
skiej-Małysz, znacznie lepiej będzie 
widziana na rynku pracy absolwent­
ka, czy absolwent średniej rolniczej 
szkoły zawodowej mający na świade­
ctwie maturalnym i dyplomie zawodo­
wym, obok zawodu na przykład rol- 
nik-mechanik także wpis — informa­
tyk, ekonomista, czy technolog prze­
mysłu rolno-spożywczego.

Ministerstwo Rolnictwa zamierza 
przekształcić w ciągu najbliższych lat 
przynajmniej co piątą szkołę rolniczą 
w centrum sztuki zawodu, gdzie mło­
dzież wiejska w nowoczesnych waru­
nkach będzie odbywała praktykę. 
Szkoły te będą finansowane ze środ­
ków budżetowych resortu oraz poza­
budżetowych: to jest wzorem państw 
rozwiniętych, przez sponsorów pry­
watnych, firmy i konsorcja oraz orga­
nizacje pozarządowe.

Słabe szkoły, o niskim standardzie 
wyposażenia, a przede wszystkim fi­
lie, będą zlikwidowane. Resort zakupi 
autobusy, którymi młodzież wiejska 
będzie dowożona do szkół średnich i 
centrów nauki zawodu.

Od 1997 roku szkoły rolnicze będą 
przekazywane wojewodom w ramach 
programu polityki regionalnej. Pro­
gramy nauczania w nich będą porzys- 
tosowane do sytuacji gospodarczej i 
rozwoju regionu. O profilu szkół będą 
też współdecydowały samorządy i 
społeczność lokalna, która orientuje 
się w problemach i potrzebach lokal­
nego rynku pracy.

ANTONI LEWANDOWSKI

Pani Lilianna Groncka z Lęborka 
to kolejna laureatka, która nabyła 
prawo do nagrody dnia. Pracuje w kio­
sku, a więc nie tylko sprzedaje naszą ga­
zetę, ale również systematycznie ją czy­
ta. Nie jest to jej pierwsza nagroda, bo­
wiem wcześniej otrzymała już jedną za 
trafne rozwiązanie krzyżówki, a teraz

wylosowała odbiornik radiowy za mi­
lion trzysta tysięcy starych złotych. Z 
tej nagrody najbardziej ucieszy się cór­
ka laureatki, bo prawdopodobnie to ona 
będzie korzystała z odbiornika.

Pani Liliannie gratulujemy, a wszy­
stkim uczestnikom konkursu życzy­
my wygranych, (tg)

wŁ Teatr przy stoliku 
z „Kraksy” wyszedł cało

sytuację —jest Oskarżony, i to nie by­
le jaki! Prokurator bowiem zarzuca 
mu... morderstwo! Gra zyskuje na pi­
kanterii, co tym bardziej angażuje w nią 
czworo jej uczestników. Zwłaszcza zaś 
głównego jej bohatera. Czy pan Traps 
uwierzył w wersję wydarzeń przedsta­
wionych przez Prokuratora, wedle któ­
rej z premedytacją doprowadził do ko­
lejnego, śmiertelnego zawału serca 
znienawidzonego przez siebie szefa? 
Czy raczej spodobało mu się, że Proku­
rator, rekonstruując domniemane wyda­
rzenia, uznał go za człowieka o wyra­
finowanej inteligencji? Pan Traps nie 
jest zadowolony, gdy Adwokat w swej 
mowie obrończej twierdzi, że jego 
klient nie mógłby wznieść się na takie 
wyżyny premedytacji.

Ku jego radości (?!) zapada wyrok

Już po raz trzeci w koszalińskim Teatrze Propozycji „Dialog" pub­
liczność obejrzała spektakl „przy stoliku". Warto odnotować, że za 
każdym razem na widowni zasiada coraz więcej osób, co dowodzi ak­
ceptacji publiczności dla tej formy teatru i trafności propozycji.

Magnesem, który przyciągnął kilka­
dziesiąt osób, było zapewne nazwisko 
autora, którego utwór tym razem 
„wziął" na reżyserski warsztat Tadeusz 
Mroczek. Friedrich Dürenmatt nie na­
leży już, co prawda do tych dramatur­
gów, którzy, jak bywało w latach pięć­
dziesiątych i sześćdziesiątych, są stale 
obecni w teatralnych repertuarach. 
Czwartkowy spektakl potwierdził jed­
nak kolejny raz pisarską klasę Szwaj­
cara, nade wszystko jego doskonałe 
wyczucie dialogu — widoczne nawet 
w dziele nie teatralanym. „Kraksa" bo­
wiem jest perełką w dorobku prozator­
skim autora „Wizyty starszej pani", 
wielokrotnie jednak adaptowana była 
dla potrzeb filmu czy teatru. Także ra­
diowego.

O powodzeniu kolejnego przedsię­
wzięcia scenicznego Tadeusza Mrocz­
ka przesądziły chyba dwie kwestie: to, 
że formuła „teatru przy stoliku" w swej 
umowności bliska jest konwencji radio­
wej sceny, odwołującej się do wybraź- 
ni słuchaczy, Dürenmatt zaś był mi­
strzem słuchowisk, których wiele napi­
sał i wyreżyserował. Wybór „Kraksy" 
był więc ze wszech miar trafny. Po dru­
gie zaś Tadeusz Mroczek miał do dys­
pozycji czterech aktorów, wręcz stwo­
rzonych do ról bohaterów „Kraksy". 
Dla bywalców „Dialogu" nie było więc 
zaskoczeniem, że rola Sędziego, po­
wściągliwie serdecznego, dbającego o 
towarzyskie formy gospodarza, przy­
padła Wacławowi Dąbrowskiemu, do­
brotliwego Adwokata — Jerzemu Do­
minowi, sympatycznie diabolicznego 
Prokuratora—Jerzemu Litwinowi. W 
szczególnie ważnej w spektaklu roli pa­
na Trapsa — ambitnego przeciętniaka, 
nie pozbawionego jednak wdzięku pro­
staczka— z powodzeniem wystąpił Je­
rzy Bokiej.

Rzecz dzieje się w domu Sędziego, 
gdzie dla rozrywki trzej starsi panowie 
— emerytowni prawnicy — odtwarza­
ją znane z historii procesy sądowe. Po­
jawienie się pana Trapsa stwarza nową

skazujący Trapsa na karę śmierci. 
Uczestnicy gry wspaniałym winem — 
rocznik 1914 — wznoszą (wyimagino­
wany) toast, gratulując sobie świetnej 
zabawy. Traps odchodzi od stołu, przy 
którym pozostaje trzech rozbawionych 
starszych panów. Odchodzi, by w 
samotności wymierzyć sobie sprawied­
liwość. Zgodnie z wyrokiem, który za­
padł przed chwilą, a który sprawił, że 
po raz pierwszy w życiu Traps, przed­
siębiorca w branży tekstylnej, poczuł 
się kimś naprawdę ważnym. Adwokat 
odchodzi od stołu, by odszukać swego 
gościa. Krzyk grozy dobiegający zza 
kulis mówi wszystko: oto dopełnił się 
los Alberta Trapsa, który zawierzył pry­
watnej jurysdykcji trzech staruszków, 
wielbicieli wina i finezyjnych, prawni­
czych rozgrywek.

Wśród dotychczasowych propozycji 
„teatru przy stoliku", „Kraksa" była bo­
daj najtrudniejszym przedsięwzięciem 
— bo zmuszającym do szukania kom­
promisu pomiędzy sceniczną dosłow­
nością i umownością, wymagającym

budowania interakcji między postacia­
mi poza czytanym tekstem. Przestrzeń 
scenicznych wydarzeń także musiała 
wykroczyć poza krąg stołu, przy któ­
rym zasiedli aktorzy. Przy wszystkich 
atutach spektaklu, potwierdzonych 
przez żywe reakcje publiczności, doko- 
nale odbierającej finezyjne poczucie 
humoru Dürenmatta, daje on podstawy 
do postawienia i pewnych zarzutów. 
Chociaż konwencja „teatru czytanego" 
zwalnia aktorów z obowiązku pamię­
ciowego opanowania tekstów, to jednak 
muszą one być więcej niż „naczytane". 
Tego wymaga płynność i żywość pro­
wadzonego dialogu. Teatr „przy stoli­
ku” w dużej mierze ma charakter otwar­
tej próby czytanej, co usprawiedliwia 
pewne potknięcia, nie do końca jednak. 
Publiczność ma prawo oczekiwać więk­
szej dbałości o rytmy, pauzy, wyrafino­
wanie w budowaniu postaci, napięć 
między nimi i nastrojów.

MAŁGORZATA KOŁOWSKA
Fot. Izabela Oleś

i
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Noworoczna promocja 
automatyki ciepłowniczej,

wodomierzy.
Montaż. 

Atrakcyjne ceny !

fest.
OPOMIAROWAHIE WODY I CIEPŁA

Słupsk, Orzeszkowej 2, 
tel.266-59

arafilflil
-KAŻDEGO MIESZA WEŹMIESZ 

UDZIAŁ WLOSOWAtJlU 
ATRAKCYJNYCH NAGRÓD

i W&JBQMK8 &ÄT
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_sśr KOMUNIKAT

ZARZĄDU MIASTA KOSZALINA
Stosownie do art. 18 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 
7 lipca 1994 r. o zagospodarowaniu przestrzennym

zawiadamiam o przystąpieniu do sporządzania 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 
obejmującego obszar północnej części oś. Rokosowro - 
między ul. Zwycięstwa od strony południowej, a ul. 
Słoneczną od strony północno-zachodniej i granicą 
istniejącego lasu od strony północno-wschodniej. 
Przedmiotem planu jest określenie przeznaczenia 
poszczególnych obszarów funkcjonalnych, regulacja 
układu komunikacyjnego oraz korekta nieprawidło­
wości przestrzennych powstałych w trakcie realizacji 
planu ogólnego miasta.
Zainteresowani mogą zgłaszać wnioski do wyżej 
wymienionego planu. Wnioski na piśmie należy składać 
wr Urzędzie Miejskim wr pokoju 811 w terminie do 81 
stycznia 1996 roku w godzinach od 9-14.
Wniosek powinien zawierać nazwisko, imię, nazwę i 
adres wnioskodawcy, przedmiot wniosku oraz 
oznaczenie nieruchomości, której dotyczy.

Ü
i
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Nowo otwarty
punki ogłoszeń

„Głosu 
Pomorza” 

w Koszalinie 
przy ulicy 1 

DWORCOWEJ 
(sklep sportowy 

„Rekord”) |f[
zaprasza Państwcf ^l 

codziennie wgodzf
Od 10 dO W "fim

soboty 10-13 m

15-122 KOSZALIN, ul. Szczecińska 17 
tel.(094)42-30-08, fax (094) 42-26-28

G-3991-0

r NADLEŚNICTWO KARNIESZEWICE 
76-004 SIANÓW

ogłasza przetarg nieograniczony na 
wydzierżawienie stolarni z kompletem 

maszyn, zlokalizowanej w 
m. Karnieszewice nr 43.

Przetarg odbędzie eię w dniu 1Ö.1.1996 r. o godz. 10 w 
Nadleśnictwie Karnieszewice. Pieemne oferty należy okładać w 

sekretariacie Nadleśnictwa w terminie do dnia 16.1.1996 r.

A

I ZasU lega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn, f
K 27

lllllll........................................................................................................... ...... ............................. .

„INTERFRYS-KUSOWO” Sp. z o. o.
76-245 Głobino, tel. 215-72, fax 215-74

Ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż 
samochodu marki Fiat Dukato, rok prod. 1987
Cena wywoławcza 15 OOO zł + VAT
Przetarg odbędzie się w dniu 10.01.1996 r. o godz. 10. Wadium w wyso­

kości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie firmy. Wpłacone wa­
dium przepada na rzecz sprzedaży, jeżeli żaden z uczestników w licytacji nie 
zaoferuje ceny nabycia równej co najmniej cenie wywoławczej. Zastrzega się 
prawo odwołania przetargu bez podania przyczyn. 2o
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& OKNA PCV
ŻALUZJE, WERTIKALE. ROLETY, PARAPETY

Bezpośrednia produkcja oraz czysty, tani montaż

BROKAT Kołobrzeg ul. Cmentarna 10 Tel./fax 234-35, godz. 7-16 i 
Białogard (09412) 50-60 Firma „TRX” p. JONKO | G-3972-0 |Lj

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

z powodu śmierci
MATKI

Jolancie Szulc
składają

Dyrekcja, Grono Pedagogi­
czne i Pracownicy Szkoły 

Podstawowej nr 1 
w Koszalinie. r

Przedsiębiorstwo 
Produkcyjno Usługowe 

MELBUT 
Spółka z o.o. 

w Miłobrzegach 
woj. koszalińskie

nawiąże stałą 
współpracą i odbiorcami ■ 

tarcicy iglastej oraz 
bukowej. JPKłfej
Wiadomość I

tel./fax (0961) 532-23. I

Wyrazy głębokiego współczucia 
Zonie i Dzieciom z powodu nagłego zgonu

JANUSZA SĘDZINSKIEGO
muzyka Orkiestry Kameralnej w Słupsku

składają
Koleżanki i Koledzy oraz Dyrekcja 

Państwowej Orkiestry Kameralnej i Teatru Impresaryjnego 
w Słupsku.

Chcesz zarobić? - 
Firma - Produkcyjno-Usługowa 

w branży motoryzacyjnej 
zatrudni pracownika handlowego.

Wymagane:
wykształcenie minimum średnie

- doświcdczenie w pracy handlowiec-akwizytor
- pełna dyspozycyjność (samochód, telefon)
- wiek - pozwalający na duże temoo w pracy
- wynagrodzenie w systemie prowizyjnym.

Oferty kierować pod adres:
Biuro Ogłoszeń „UNIPRESS”

76-200 Słupsk, ul. W. Polskiego 29 A z dopiskiem„Firma”.

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Czyn”
w Słupsku

POSZUKUJE KANDYDATÓW 
MA STANOWISKA*

- inspektora technicznego robót ogólnobudowlanych
- administratora

Wymagania:
- preferowane wykształcenie wyższe
- doświadczenie zawodowe
- samodzielność i dyspozycyjność
- na stanowisku administratora - wiek do 40 lat.

Pisemne oferty wraz z opisem przebiegu pracy zawodowej, adresem i 
kontaktem telefonicznym prosimy kierować pod adresem: 

Słupska Spółdzielnia Mieszkaniowa „Czyn”
Słupsk, ul. Leszczyńskiego 7, tel. 43-25-16.

TERMIN SKRADANIA OFERT UPEYWA DNIA 
15.1.1996 R.

G-25

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Kolejarz”

w Słupsku ul. Romera 3
ogłasza przetarg na uzyskanie pierwszeństwa do własnościowego prawa 

do lokalu mieszkalnego na pomieszczenia przeznaczone do adaptacji o 
łącznej pow. 52,0 m2 na XI kondygnacji budynku przy ul. Andersa 12. 
Przetargowa cena wywoławcza na wkład budowlany wynosi 30 000 zł,

Przetarg nastąpi w dniu 11.1.96 r. o godz. 10 przy ul. Romera 3. 
Wadium należy wpłacić przed przetargiem w kasie Spółdzielni. 

Szczegółowe informacje Dział Eksploatacji pokój nr 8 
tel. 433-288 w. 32.

S
Ci
ti-l C

l ;/( jjlly
lk\ Biuro Handlowe H-(0)lM[E p.H.U.P. 

Autoryzowany Dystrybutor Firmy

76-200 Słupsk, ul. Poprzeczna 'N 
l tel. 272-04, tel. kom. 090 525-346 J Ł@€T/TŁ

— plandeki z zach. tkanin
(zgrzewane)

— płachty i kotary
— linki celne, haki do burt 

— napisy reklamowe
na plandekach

— komputerowe wycinanie
liter i grafiki

TAKŻE SPRZEDAŻ RATALNA
G-3602-0

• Superkleje

• Uszczelnienia

• Płynne metale

• Silikony

• Materiały regeneracyjne 9

Słupsk al. 3 Maja 22 (przy MCK), £ 
tel. 43-52-54 £

Pomorska Agencja Rozwoju 
Regionalnego SA

w Słupsku, ui. Morcinka 21
ogłasza drugi przetarg nieograniczony ustny- 
licytację na sprzedaż po atrakcyjnych cenach 

Środków trwałych bazy sprzętowo- 
transportowej byłego 5PE3 znajdujących się w 

5łupsku przy ul. Zielonej.
Oferta obejmuje:

1. Samochody dostawcze.
2. Samochody ciężarowe.
3. Koparki.
4. Spycharki.
5. ßetonomieszarki.
6. Żurawie wieżowe.
7. Suwnice bramowe i pomostowe.
8. Maszyny do obróbki skrawnianiem.
9. Inne maszyny, urządzenia i sprzęt budowlany.

Uczestnicy licytacji powinni wpłacić wadium w wysokości 10% ceny 
wywoławczej w kasie PARR SA w Słupsku najpóźniej w dniu przetargu. 
Przetarg ustny-licytacja odbędzie się w dniu 22.1.1996 r. o godz. 13 
w siedzibie Bazy w Słupsku, ul. Zielona.
Raport wyceny środków trwałych jest do wglądu w sekretariacie 
Agencji przy ul. Morcinka 21, tel. 437-892 oraz w siedzibie Bazy przy 
ul. Zielonej, tel. 229-41, 265-44, gdzie można uzyskać dalsze 
informacje.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania 
przyczyn. Do ceny nabycia zostanie naliczony podatek VAT.

WADIUM PRZEPADA MA RZECZ SPRZEDAWCY. 
JEŻELI WYGRYWAJĄCY PRZETARG UCHYLI SIĘ OD 

ZAWARCIA UMOWY,

MEBLE
TAPICEROWANE 
ZE SWARZĘDZA

ceny producenta 

poleca sklep

Słupsk,
ul. Chełmońskiego 3 

(obok ośrodka kultury 
przy ul. Gierymskich)

cen> od:
- 150 zł
- 300 zł
- 600 zł
- 350 zł
- 960 zł
- 650 zł
- 600 zł

sprzedaż ratalna
c-3605-0 zapraszamy

u? pod z. od 10 do 18 
soboty od 10 do 15

[Q] HONDA AUTOLACK

1. Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139, tel/fax 42-22-91, centrala 42-79-21 
wew. 260, tlx 0532275, w godz. 8 —17
— „Corinfo" ul. Władysława IV 58/32, tel/fax 45-29-33 całodobowe B.O. na 
telefon i fax 45-29-33
— „Nor-Kar" tel. 43-38-96 godz. 8 — 10
— „Ekolam" J. Zieliński, tel. 42-28-03 do godz. 9 i po 18
— Ogłoszenia i reklamy na tel./fax 45-75-37 Agencja „Bernat” (całą dobę)
— Agencja Reklamowa „MEDIA PRESS”, ul. Zwycięstwa 6A/p24, tel. 42-78-51 w. 294 

godz.8-15.
2. Kołobrzeg, ul. Ratuszowa 1, pok. 12, tel. 278-55 lub 240-21 wew. 260, w godz. 

9 — 16
3. Szczecinek, ul. Kardynała Wyszyńskiego 36 tel/fax 403-11 (hol PZU)

ADRESY BIUR OGŁOSZEŃ
4 . Słupsk, al. Sienkiewicza 20, tel. 266-08, tlx 582213, fax 251-95, godz. 9-16

— Consulting Managers, ul. Szczecińska 11, tel. 43-85-16, w godz.9-16 
—„Polipress" ul. Wojska Polskiego 29A (dawny biurowiec PKP, tel./fax 289-54, tlx 582419, tel. 

436-436 (cała dobę).
5. Białogard: Zakład Budżetowy Kultury i Sportu, ul. Kochanowskiego 15, tel. 23-34 (do godz. 15)
6. Bobolice: Baza GS nr 1, ul. Pocztowa, tel. 495
7. Bytów: ul. Kochanowskiego 8-10 (budynek Bytowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej), czynne w 
godz. 9-16, tel. 28-97

— TUiR „Warta" ul. Kochanowskiego 3, tel. 22-80, godz. 8-16
8. Człuchów: ul. Średnia 10, sklep meblowy „ITO” w godz. 10-18, tel. 42-945, po 18 tel. 414-08

— Firma MAGNUS , ul. Szczecińska 1 A, tel. 444-46,444-47, fax 777-03

9. Darłowo: Biuro Usług i Pośrednictwa „Faktor” ul. Młyńska 26, tel. 29-36 (oś. Cztery Kąty)
10. Drawsko Pomorskie: OKZ ul. Sikorskiego 4, tel. 327-21,

— ul. Moniuszki 9/2, tel/fax 331-31 (całą dobę)
— ul. Pocztowa 1 (PZMot. 7 — 15)

11. Kępice : Miejsko - Gminny Ośrodek Kultury, ul. M. Buczka 1, tel./fax 68-70
12. Lębork: ul. Armii Krajowej 16, tel./fax 625-588 (godz. 8—15)
13. Miastko: Biuro „Warty” ul. Dworcowa 29, tel. 53-08; Redakcja „Głosu Pomorza”, tel. 35-72
14. Sławno, ul. Rapackiego 2, tel. 70-12
15. Stargard: Agencja Reklamowa „Kwiatkowski” ul. Chopina 21, tel/fax (0-92) 73-26-35.
16. Świdwin: Biuro Ubezpieczeń, ul. Krzywoustego 1, tel/fax 526-24
17. Ustka: PHUPiT „Bałtyk" ul. Żeromskiego 9 godz. 8 — 16, teł. 144-220
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Rekord świata
Podczas pływackich zawodów o Pu­

char Świata rozgrywanych w Hongkongu 
Chinka Han Xue rezultatem 31,11 sek. 
ustanowiła rekord świata na dystansie 50 
m stylem klasycznym na basenie 25-met­
rowym.

Poprzedni najlepszy wynik należał do 
Szwedki Louise Karlsson i wynosił 31,19 
sek, a został ustanowiony 21 listopada 
1992 roku w fińskiej miejscowości Espoo.

(mars)

Sukces
Stanisława
Frączyka

Były reprezentant Polski, Stanisław 
Frączyk, który broni obecnie barw au­
striackiego klubu Stockerau, wygrał 
międzynarodowy turniej tenisa stołowego 
w Moedling.

Polak pokonał w finale swojego kolegę 
klubowego, Martina Dopplera 21:13, 
21:12. (mars)

WM 8BBI 42-51:1.4_Słupsk; 23W2 ?

Paweł Nastula 
zwycięzcą plebiscytu 55PS55

Bieg
Trzech Króli

Zwycięzcą rozegranego w Warsza­
wie „Biegu Trzech Króli" został za­
rodnik stołecznej Legii, Dariusz Wie­
czorek.

Dystans 1Ö km poi onał on w cza­
sie 34.09 min i wyprzedził następne­
go na mecie Jacka Gardenera z Legio­
nowa o 43 śek. oraz Andrzeja Piećhnę 
ż Ciechanowa — o 1.20 min.

Wśród kobiet, z czasem 43.42 min, 
najlepsza okazała się warszawianka 
Lena Hulanicka, Drugie miejsce zaję­
ła Anna Górnicka z Włoch pod War­
szawą, a trzecie Anna Karłowicz 
(Warszawa) — 51.20 min. (mars)

Paweł Nastula — judoka AZS AWF 
Warszawa, który prawie od dwóch lat nie 
przegrał walki, został zwycięzcą 61. Ple­
biscytu „Przeglądu Sportowego" na naj­
lepszego sportowca Polski w 1995 roku.

Mistrz świata i Europy wyprzedził ka­
jakarza Sparty Augustów Piotra Markie­
wicza, który w czempionacie globu w Du­
isburgu wygrał wyścigi na 200 i 500 m 
oraz biatlonistę Dynamitu Chorzów To­
masza Sikorę — złotego medalistę w bie­
gu na 20 km z Anterselwy.

W Balu Mistrzów Sportu w salach re­
stauracyjnych hotelu „Victoria", na któ­
rym ogłoszono wyniki i wręczono nagro­
dy, wziął udział prezydent RP Aleksan­
der Kwaśniewski.

W głosowaniu uczestniczyła rekordo­
wa liczba czytelników. Przysłano 213 820 
kuponów. Nagrodą dla najlepszego spor­
towca był samochód Fiat Bravo. Podczas 
balu wśród głosujących rozlosowano Cin­
quecento 700.

Wśród pań najwięcej punktów otrzy­
mała mistrzyni świata w szpadzie — Jo­
anna Jakimiuk (AZS Wrocław), którą 
sklasyfikowano na 6. pozycji.

Klasyfikacja w 61. Plebiscycie „PS": 1. 
Paweł Nastula (judo, AZS AWF Warsza­
wa) — 1 132 553 pkt, 2. Piotr Markie­
wicz (kajakarstwo, Sparta Augustów) — 
934 308 pkt, 3. Tomasz Sikora (biatlon, 
Dynamit Chorzów) — 855 873 pkt, Wło­
dzimierz Zawadzki (zapasy, Legia War­
szawa) — 821 077 pkt, 5. Artur Partyka 
(lekkoatletyka, ŁKS Łódź) — 444 347 
pkt, 6. Joanna Jakimiuk (szermierka, 
AZS Wrocław) — 437 941 pkt, 7. 
Krzysztof Kołomański i Michał Stani­
szewski (kajakarstwo górskie, Gerlach 
Drzewica) — 433 869 pkt, 8. Tomasz Bo­
rowski (boks, Gwardia Warszawa) — 426 
427 pkt, 9. Robert Ciba (boks, Olimpia 
Poznań) — 422 138 pkt, 10. Dorota Idzi 
(pięciobój nowoczesny, Legia Warszawa) 
— 412 442 pkt. (PAP, el)

W ekstraklasie
Koszykówka

Kobiety: Warta BI Gdynia — Stilon 
Gorzów 90:73, ASKK Star Starachowice
— AZS Van Pur Rzeszów 73:68. AZS 
DGG Toruń — Quay AZS Poznań 82:85 
(po dwóch dogrywkach), MTK Star Fo­
ods Pabianice — Start Gdańsk 78:50, Wi­
sła Miraculum Kraków — Polonia PBK 
Warszawa 100:61, Olimpia Whirpool Po­
znań — Ślęza Polifarb SA Wrocław 
64:49. Liderem jest Warta — 38 pkt.

* * *
Mężczyźni: Nobiles Włocławek—Po­

lonia Przemyśl 84:73, Pogoń Ruda Śląska
— Komfort Spójnia Stargard Szczeciński 
71:74. TUK Stal Stalowa Wola — AZS 
Elana Toruń 80:73, Mazowszanka PEKA­
ES Pruszków — Zastał Fortum Zielona 
Góra 84:58,10,5 Basket Club Poznań — 
Dojlidy Instal Białystok 99:87. Pierwsze 
miejsce w tabeli zajmuje Nobiles — 24 
pkt.

Piłka ręczna
Mężczyźni: Petrochemia Płock—Hut­

nik Kraków 33:27, Wybrzeże Gdańsk — 
Fablok Chrzanów 30:16, Grunwald Po­
znań — Atlas Łódź 29:31, Pogoń Zabrze
— Spójnia Gdańsk 29:25, Śląsk Wrocław
— Zagłębie Lubin 25:22, Iskra Kielce — 
Warszawianka 25:29. Na czele tabeli jest 
Petrochemia — 21 pkt (mars)

II liga piłkarek ręcznych

Różnicą dwudziestu dwóch bramek 
wygrały wyjazdowy pojedynek w Kętrzy­
nie piłkarki ręczne drugoligowego zespo­
łu SFM/Słupia Słupsk. Zawodniczki tam­
tejszej Granicy nie mogły sobie poradzić 
z dobrze grającymi słupszczankami. Koń­
cowy rezultat 29:7 (!) dla podopiecznych 
Adama Fedorowicza, które do przerwy 
prowadziły 13:2.

Kętrzynianki w I połov le uzyskały tyl­
ko dwa gole z rzutów karnych (w 7 i 18 
min). W sobotę dobrze dysponowana 
strzelecko Anita Augustyniak w tym po­
jedynku zdobyła dla Słupi 14 bramek!

Pozostałe bramki dla zwyciężczyń 
strzeliły: Joanna Chmiel — 6, Małgorzata 
Golus — 5, Urszula Lipska — 3 i Karoli­
na Ławnicka— 1.

Zdecydowana przewaga słupskiego ze­
społu ani przez moment nie podlegała dy­
skusji. Strach pomyśleć, co by to było, 
gdyby słupszczanki zagrały w pełnym 
składzie. Nie wyjechały na mecz skrzyd­
łowe: Marzena Badeńska (chora) i Marta 
Sokołowska (nauka). Słupski trener dał 
więc pograć dublerkom, Annie Zeidler i 
Ewelinie Adamczewskiej. Trudną prze­
szkodą dla gospodyń była słupska bram- 
karka — Agnieszka Janko.

Pozostałe wyniki 10. kolejki: AZS 
AWF Warszawa — Paria Szczecin 17:24, 
Stal Kraśnik—AZS AWF Poznań 25:26, 
Chrobry Kłodzko — Montex II Lublin 
23:28, Victoria Toruń — Start Gdańsk 
18:26.

mała szans...
Tabela

i. Paria 10 18 301-172
2. Start 10 18 284-200
3. SFM/Słupia 10 14 274-167
4. AZS AWF P. 10 12 223-211
5. AZS AWF W-wa 10 12 224-216
6. Montex II 10 12 230-242
7. Victoria 10 8 196-225
8. Chrobry 10 4 209-290
9. Stal 10 2 216-281

10. Granica 10 0 144-297
(fen)

es.

raz
w Bischofshofen odbył się ostatni konkurs 44. Turnieju Czterecn Skoczni. 
Zwyciężył Niemiec Jetts Weissag, który za skoki na odległość 126,5 i 122,5 

m otrzymał łączną notę 251,2 ?Kt. ! “
Drugie miejsce ^ajął Norweg Espen Bredesen — 237,2 pkt (L24 i 117,5 m), a 

trzecie Fin Ari Pekka NikkoU — 235,9 pkt (124 i 119,5 mj.
W zawodach tych nic wystąpili reprezentant, Polski, bowiem w eliminacjach 

zajęli odległe skaty i nie zakwalifikowali się do konkursu-głównego,
W klasyfikacji generalnej 44. Turnieju Czterech Skoczni triumfował J. Wei­

ssflog. Niemiecki skoczek zgromadził 952,3 pkt i wyprzedził Fina i„P.Nikkolę 
— 909,7 pkt oraz Austriaka Reinharda Schwarzenber^cra — 882,1 pkt.

Triumf:. Waissflnga by; jego zwartym zwycięstwen. w tym tu. nieju. Poprzed­
nio zwyc»'ęża> on w łatach 1983/84,1984/85 i 1990/91.31-letni Niemiec jest pier­
wszym w historii zawodnikiem, który czterokrotnie stawał na najwyższym >o- 
dium w tej prestiżowej imprezie. '

Ńs V

* W klasyfikacji generalnej Pucharu Świata (p< 12. konkursach) trzy czołowe 
Jozycje zajmują Finowie. Prowadzi A.P.Nikkola-— 750 pkt przed Miką Laitine- 

nem — 678 pkt i Janne Ahonenem — 529 pkt.
'' punktacji drużynowej na czele jest reprezentacja Finlandii -—2243 pkt. Dru­

gie miejsce zajmuje Japonia — 1666 pkt, a trzecie Niemcy — 1131 pkt.
» Polska sklasyfikowana jest na 9. miejscu— 177 pkt. (mars)

Skakali w Wiśle

Anita Augustyniak należy do podsta­
wowych i najskuteczniejszych zawodni­
czek drugoligowej Słupi Słupsk. Gra na 
pozycji rozgrywającej. Jest reprezentan­
tką Polski juniorek. Uczęszcza do I klasy 
V Liceum Ogólnokształcącego w Słup­
sku. (fen)

Fot. Jan Maziejuk

Siatkarski
PP

W finałowym spotkaniu o Puchar Po­
lski w siatkówce mężczyzn Stal Hochland 
Nysa pokonała AZS Yawal Częstochowa 
3:2.

Wśród kobiet trofeum to wywalczyły 
siatkarki Augusto Kalisz, które w finało­
wym meczu zwyciężyły Chemika Police 
3:2. (mars)

36. KONKURS-PLEBISCYT .GŁOSU POMORZA

Dzisiaj ostatni 
kupon

adresem naszych redakcji: 75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 
137/139, Dom Związków Zawodowych (dotyczy woj. kosza­
lińskiego) oraz 76-200 Słupsk, al. Sienkiewicza 20 (dotyczy 
woj. słupskiego).

Prosimy o dopisek na kopercie, „Konkurs-Plebiscyt". (suw)

Czas mija bardzo szybko. Wydawać by się mogło, że zupełnie 
niedawno rozpoczęliśmy nasz 36. Konkurs-Plebiscyt na najlep­
szych sportowców i trenerów województw koszalińskiego i słup­
skiego w roku 1995, a tu już zbliżamy się do mety.

Dzisiaj zamieszczamy ostatni kupon. Nasi Czytelnicy, ci któ­
rzy nie podjęli jeszcze decyzji, kto ich zdaniem był najlepszy w 
minionym roku, mają dzisiaj ostatnią szansę, aby oddać głos na 
swoich faworytów. Termin nadsyłania wypełnionych kuponów 
mija 8 bm. (decydować będzie data stempla pocztowego).

Przypominamy, że głosować należy na „piątki" sportowców i 
„trójki" trenerów osobno w każdym z obu województw. Kupo­
ny muszą być wypełnione czytelnie i do końca tzn., że typujemy 
pięciu kandydatów wśród sportowców i trzech wśród trenerów.

Przypominamy o tym dlatego, że na początku naszej tegorocz­
nej zabawy plebiscytowej otrzymywaliśmy wiele kuponów za­
wierających tylko po jednym nazwisku sportowca i trenera. Te 
głosy są unieważnione.

Codziennie otrzymujemy dziesiątki typowań. Już tradycyjnie 
wylosowaliśmy kilka z nich i przedstawiamy je na naszych ła­
mach.

Oto „piątki" i „trójki" z województwa koszalińskiego.
Zenon Słomski z Korzybia: sportowcy — 1. Ewa Krause, 2. 

Joanna Nowicka, 3. Wojciech Natusiewicz, 4. Andrzej Brożyna, 
5. Józef Warchoł; trenerzy — 1. Andrzej Adamski, 2. Stanisław 
Stuligłowa, 3. Jerzy Żalejko;

Tadeusz Filipów z Lęborka: sportowcy — 1. E. Krause, 2. J. 
Nowicka, 3. J. Warchoł, 4. Marta Kłosowska, 5. Leszek Doliń­
ski; trenerzy— 1. Stanisław Stuligłowa, 2. Bogusław Jarecki, 3. 
Andrzej Adamski;

Jarosław Kalenik z Koszalina: sportowcy — 1. Michał Wi- 
zor, 2. L. Doliński, 3. E. Krause, 4. Artur Gliszczyński, 5. J. 
Warchoł; trenerzy — Zygmunt Kret, 2. Mirosław Skórka, 3. St. 
Stuligłowa;

Katarzyna Bergenda z Karlina: sportowcy — 1. J. Warchoł, 
2. Robert Kowalczyk, 3. Dorota Grzejdak, 4. Mariusz Dąbrow­
ski, 5. L. Doliński; trenerzy — 1. Krzysztof Pajewski, 2. Andrzej 
Kłujszo, 3. Ryszard Zawada]

Zbigniew Krukowski ze Świdwina: sportowcy — 1. E. Krau­
se, 2. J. Nowicka, 3. J. Warchoł, 4. A. Brożyna, 5. M. Wizor; 
trenerzy — 1. A. Adamski, 2. St. Stuligłowa, 3. A. Kłujszo:

Krzysztof Korzyński ze Słupska: sportowcy— 1. L. Doliń­
ski, 2. E. Krause, 3. J. Warchoł, 4. Andrzej Wojciechowski, 5. 
Alina Goszczyńska; trenerzy — 1. Z. Kret, 2. M. Skórka, T. Dat- 
ta;

Magda Pajerowska ze Szczecinka: sportowcy — 1. A. Gosz­
czyńska, 2. R. Czerny, 3. W. Natusiewicz, 4. M. Rosiak, 5. A. 
Wojciechowski; trenerzy — 1. K. Pajewski, 2. T. Datta, 3. B. 
Jarecki;

Adam Gliwiński z Pomierzyna: sportowcy — 1. E. Krause, 
2. J. Warchoł, 3. J. Nowicka, 4. W. Natusiewicz, 5. M. Kłosow­
ska: trenerzy — l.A. Adamski, 2. St. Stuligłowa, 3. Henryk 
Ficek.

Tym Czytelnikom, którzy zechcą jeszcze wziąć udział w na­
szej plebiscytowej zabawie przypominamy, że wypełnione ku 
pony można składać bezpośrednio w redakcjach w Koszalinie i 
w Słupsku, a także w oddziałach terenowych „Głosu Pomorza" 
w Bytowie, Kołobrzegu, Lęborku, Miastku i Szczecinku. 

Wypełnione kupony można również przesłać pocztą pod

Swoje propozycje w naszym głosowaniu na sportowców i 
trenerów woj. słupskiego przedstawił poseł na Sejm RP, wójt 
gminy Postomino—Zbigniew Galek. Wyglądają one następują­
co: sportowcy — 1. Beata Kamińska, 2. Piotr Pobłocki, 3. Jan 
Huruk, 4. Wojciech Kałdowski, 5. Grzegorz Bodnar; trenerzy: 
1. Adam Fedorowicz, 2. Marek Radtke, 3. Zbigniew Cecot.

Swoje typy zaprezentował dziennikarz sportowy z „Głosu 
Słupskiego" — Ryszard Mazur. Jego typy: sportowcy — 1. 
Marcin Kobierski, 2. Wojciech Kałdowski, 3. Grzegorz Bodnar, 
4. Beata Kamińska, 5. Adam Szanowicz; trenerzy: 1. Jerzy Opa­
ra, 2. Zygmunt Lisiecki, 3. Adam Fedorowicz.

Oto inne typowania:
Bogdan Wenta (Lębork) — sportowcy: 1. Grzegorz Ada­

miak, 2. Waldemar Walkusz, 3. Piotr Pobłocki, 4. Andrzej Kai­
ser, 5. Adam Szanowicz; trenerzy: 1. Zygmunt Lisiecki, 2. An­
drzej Brendler, 3. Zbigniew Cecot.

Józef Maruszewski (Słupsk) — 1. Marcin Kobierski, 2. Woj­
ciech Kałdowski, 3. Grzegorz Kujawski, 4. Beata Kamińska, 5. 
Andrzej Kaiser oraz 1. Zb. Cecot, 2. Jerzy Opara, 3. Adam Fedo­
rowicz.

Eugeniusz Szumacher (Miastko) — 1. M. Kobierski, 2. W. 
Kałdowski, 3. Agnieszka Janko, 4. Grzegorz Bodnar, 5. B. Ka­
mińska oraz 1. A. Fedorowicz, 2. J. Opara, 3. Z. Lisiecki.

Kinga Mudyn (Ugoszcz) — 1. W. Kałdowski, 2. G. Bodnar, 
3. M. Kobierski, 4. B. Kamińska, 5. A. Szanowicz oraz 1. A. 
Fedorowicz, 2. Marek Radtke, 3. J. Opara.

Marcin Gryba (Słupsk) — 1. W. Kałdowski, 2. M. Kobier­
ski, 3. B. Kamińska, 4. P. Pobłocki, 5. A. Janko oraz 1. A. Fedo­
rowicz, 2. Zb. Cecot, 3. M. Radtke.

Andrzej Hrycyk (Lębork) — 1. G. Adamiak, 2. W. Kałdow­
ski, 3. M. Kobierski, 4. P. Pobłocki, 5. B. Kamińska oraz 1. Z. 
Lisiecki, 2. Zb. Cecot, 3. A. Fedorowicz.

Błażej Kalitka (Słupsk) — 1. W. Kałdowski, 2. B. Kamiń­
ska, 3. J. Huruk, 4. G. Bodnar, 5. A. Janko oraz 1. A. Fedoro­
wicz, 2. Z. Lisiecki, 3. J. Opara, (fen)

KUPON KONKURSOWY
Województwo .........................................................

SPORTOWCY:
1.
2.
3.
4.
5.

TRENERZY:

3.......
adres

Na parkietach NBA

Kolejne zwycięstwa 
„Byków” i „1

Koszykarze zawodowej ligi (NBA) 
rozegrali kolejne pojedynki.

Chicagowskie „Byki" nie dały szans 
kolejnej drużynie. Tym razem pokona­
ły na własnym parkiecie Milwaukee 
Bucks 113:84.

Obrońcy mistrzowskiego tytułu — 
„Rakiety" z Houston — także wygrali 
swój pojedynek. Zwyciężyli u siebie In­
dianę Pacers 99:87.

W pozostałych spotkaniach padły 
wyniki: Charlotte Hornets — Atlanta 
Hawks 96:90, Cleveland Cavaliers — 
Orlando Magic 105:94, Detroit Pistons

akiet55

New Jersey 12 18 40.0
Philadelphia 6 24 20,0

Central Division
Chicago 28 3 90,3
Indiana 18 13 58,1
Cleveland 17 13 56,7
Detroit 16 15 51,6
Charlotte 15 17 46,9
Atlanta 14 17 45,2
Milwaukee 12 19 38,7
Toronto 9 23 28,1

KONFERENCJA
ZACHODNIA

— Washington Bullets 90:82, Denver Midwest Division
Nuggets — Miami Heat 86:88, Sacra­ 1. Houston 24 9 72,7mento Kings — Golden State Warriors 2. San Antonio 20 9 69,0
115:106. 3. Utah 21 11 65,6

Oto aktualna sytuacja w poszczegól­ 4. Denver 13 19 40,6
nych dywizjach (w tabelach przedsta­ 5. Dallas 8 22 26,7
wiamy kolejno liczbę zwycięstw i po­ 6. Minnesota 8 22 26,7
rażek oraz procent zwycięstw):

KONFERENCJA
7. Vancouver 6 25

Pacific Division
19,4

WSCHODNIA 1. Seattle 22 9 71,0
2. Sacramento 19 9 67,9

Atlantic Division 3. LA Lakers 17 16 51,5
1. Orlando 25 7 78,1 4. Phoenix 13 16 44.8
2. New York 20 10 66,7 5. Golden State 14 18 43,8
3. Miami 16 14 53,3 6. Portland 14 18 43,8
4. Washington 16 15 51,6
5. Boston 13 17 43,3

7. LA Clippers 12 20 37,5
(PAP, suw)

Puchar 
Hopmana 

dla Chorwacji
W finale tenisowego Pucharu Hop­

mana, który uznawany jest za nieofic­
jalne mistrzostwa świata drużyn mie­
szanych, Chorwacja wygrała w Perth 
ze Szwajcarią 2:ł.

Ó sukcesie Chorwatów przesądził 
kręcz Marca Rosseta, W trzecim roz­
strzygającym pojedynku tenisista 
szwajcars1 i miał kilka nieudanych za­
grań i po jednym z nich zdenerwowa­
ny uderzył ręką w reklamy. Uoerze- 
nie było na tyle silne, że Rosset do­
znał kontuzji dłoni i nie by/ zdolny do 
kontynuowania meczu.

Wyniki gier: Tvą Majoli — Martina 
Hingis 3:6, 0:6, Goran Ivanisevic —* 
M. Rosset 7.6,7:5, Ivanise/it'/Majoli

Rossei/Hingis3:6 7:6,5:5—-kiecz 
Rosseta. (mars)

Przy ll-ligowych stołach

Derby dla świdwinian
W Koszalinie rozegrano pojedynek derbowy województwa kosza­

lińskiego o mistrzostwo II ligi tenisa stołowego pomiędzy KTS Kosza- 
linianin i OSiR-Spójnia-JJ.Paszel Świdwin. Mecz rozpoczął się z po­
nad godzinnym opóźnieniem, bowiem goście mieli awarię samochodu 
pięćdziesiąt kilometrów przed Koszalinem. Na szczęście pomoc przy­
szła szybko i mogło dojść do spotkania.

Na skoczni w Wiśle-Lubajowie odbył 
się pierwszy w nowym sezonie konkurs 
skoków narciarskich.

Zwyciężył reprezentant KS Wisła, Ma­
riusz Wantulok, który za skoki na odleg­
łość 59,5 i 62 m otrzymał łączną notę 
227,1 pkt.

Kolejne dwa miejsca zajęli jego kole­
dzy klubowi: Grzegorz Śliwka — 203, 6

pkt (56,5 i 56,5 m) oraz Arkadiusz Wan­
tulok — 196,5 pkt (52,5 i 59 m).

W tym samym dniu rozegrano również 
zawody w kombinacji norweskiej. Po­
nownie najlepszy okazał się M. Wantu­
lok. Wyprzedził on A. Wantuloka o 1.43 
min i Sławomira Wantuloka o 3.27 min.

(mars)

Faworytami pojedynku byli pingpon- 
giści ze Świdwina, którzy są wiceliderem 
rozgrywek. Niespodzianki nie było, świd- 
winianie wygrali 8:2. Po raz pierwszy w 
tym sezonie spotkanie rozgrywano syste­
mem deviscupowym. czyli tak jak gra się 
w I lidze i ekstraklasie. Polega on na tym, 
że zawodnicy grają według listy rankin­
gowej, prowadzonej przez OZTS Poznań 
i w każdym spotkaniu odbywa się po dzie­
sięć pojedynków.

Oto wyniki poszczególnych pojedyn­
ków w derbach województwa koszaliń­
skiego (na pierwszym miejscu gospoda­
rze):

Marek Grzegorczuk — Paweł Iwaniec 
13:21,21:19, 18:21;

Paweł Rawłuszewicz — Andrzej Wą­
sowicz 10:21, 22:24;

Marcin Marczak — Tomasz Gański 
18:21,12:21;

Paweł Korzyński — Paweł Michna 
16:21,14:21;

Marczak/Rawłuszewicz — Iwaniec/ 
Gański 12:21,9:21;

Akier/Korzyński — Michna/W ąsowicz 
12:21, 13:21;

Paweł Rawłuszewicz — Tomasz Gań­
ski 24:26, 21:19, 21:17;

Marek Grzegorczuk — Paweł Michna 
13:21,21:17,21:23;

Marcin Marczak — Andrzej Wąsowicz 
25:23,19:21, 13:21;

Tomasz Akier—Paweł Iwaniec 21:12, 
21:9.

Najbardziej zacięty pojedynek stoczyli 
Paweł Rawłuszewicz i Tomasz Gański. 
Nieźle spisywał się Marek Grzegorczuk z 
KTS, który wprawdzie nie wygrał poje­
dynków, ale urwał po jednym secie fawo­
ryzowanym Pawłom: Michnie i Iwańco-

Pingpongiści KTS Koszalinianin roze­
grali również zaległy mecz wyjazdowy z 
drużyną SANU II Poznań. Koszalinianie 
spisali się dobrze i wygrali 8:4. Punkty dla 
zwycięzców zdobyli: Tomasz Akier — 
3,5, Paweł Rawłuszewicz — 3, Marcin 
Marczak — 1 i Paweł Korzyński — 0,5.

(suw)

Rajd
Granada - Dakar

Szósty etap rajdu Granada-Dakar ze 
Smary w Maroku do Zouerat w Maureta­
nii (620 km) zakończył się zwycięstwem 
kierowcy francuskiego Jeana Pierre’a 
Fontenay’a. Drugie miejsce zajął jego ro­
dak Pierre Lartigue, a trzecie Japończyk 
Kenjiro Shinozauka.

Wśród motocyklistów najszybszy był 
Włoch Edi Orioli. Wyprzedził on swoje­
go rodaka Davide Trolli oraz Hiszpana 
Jordi Arcaronsa.

Na tym etapie, z powodu defektów po­
jazdów, duże straty ponieśli dotychczaso­
wi liderzy — Fin Ari Vatanen wśród kie­
rowców oraz Francuz Stephane Peterhan­
sel w konkurencji motocyklistów.

Na siódmym etapie, z Zoueratu do Ata- 
ru, zwyciężył A. Vatanen przed Francu­
zem Bernardem Sabu. Trzeci był inny za­
wodnik francuski, Philippe Wambergue.

Najlepszym motocyklistą na tym etapie 
okazał się Francuz T. Magnaldi. Drugie i 
trzecie miejsce zajęłi Hiszpanie: Gallardo 
i Arcarons.

Ósmy etap wygrał wygrał kierowca ja­
poński K. Masuoka, który wyprzedził 
dwóch Francuzów: Fontenaya i Lartigue.

Najszybszym motocyklistą okazał się 
Włoch Meoni. Kolejne dwa miejsca zaję­
li jego rodacy: Trolli i Orioli.

W klasyfikacji generalnej rajdu prowa­
dzi P. Lartigue przed P. Wambergue i K. 
Masuoką.

Wśród motocyklistów liderem jest E. 
Orioli. Drugą pozycję zajmuje J. Arca­
rons, a trzecią D. Trolli, (mars)
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Sukces
koszalinian
W I und w Szwecji odbył ąię 

naędzyi miodowy turniej koszyków­
ki młodzieżowej pod nazwą ,.Lun- 
cu Spaleń”,

W imprezie walczono w sześć iü 
kategoriach wiekowych, a mecze 
były rozgrywane dwa iazy yo lUtni- 
nutw kilkunastu natacn. Startowało 
ł40 ;e$p»Tów i rztemastu państw, 
a wśrou nich czteiy ««poły z Po­
lski. "C If ^ C .K{

Najlepiej z nich zaprezentowali 
się młodzi kosz,yka»ze ze Szkoły 
Podstawowej tir 10 w Koszalinie, 
którzy wygrali rywalizację chłop­
ców z tucznika 1982

Koszatmiame w eliminacjach 
wystąpili w g- upić IV i pokonali 
drużyny Marbu (Dania) 42:10 i 
SSC Südwest 29:16,

W ćw itrćfmale zwyciężyli zespor 
I Malba» (Szwecja) 40:i2, a * do- 
jpdynkuj. 5łfinaio*vtm -olSl K~>- 
penhaga 21 m ™,;:'" Iff ■: ff P

Mecz finałów)' co wane noa* 
kreślić, obóei wewałe okuło 4 tysią­
ce vklzów. Koszykat*e sP tt* Ko­
szalin wygrali w lim z VEF Ryga 
20:18. Punkij w lym pojedynku dla 
zwycięzców /dobyli: Wojciech Ma- 
tuszya - 12 öebasüan Bednarski 
— 8, Maciej Stefauuwski — 6, Pa 
weł Kuźmiński - • 2, Damian Lipi- 
gĆrski — 1. Ponadto barw SP Id w 
całym turnieju bronili Przemysław 
Kurpiński Paweł Kutowicz, Marefc 
Waskan, Paweł Miarka, Paweł De - 
mbiński, Paweł Hiszczynski, Paweł 
Bogdan, Paweł Huczko » 'ćrystian 
Kolicz. :

Koszaliuianie, oprócz złotych 
medali, zostali utiotiorowan: przez 
organizatorów Jwuliu owym bezal­
koholowym szampanem, a ponadto 
otrzymali Komplet strojów firmy 
,.Adidas" Organizatorzy poiutoi 
mowałi, że zespół z Koszalina zo­
stał Zaproszony na przyszłoroczny 
turniej na ich koszt. Koszaliuianie 
otrzymali również zaproszenia na 
tomiejt w Wiedniu, beriime, Rydze 
i Kooenh^dze.

Pizypoułiitatny, że »oszaiinin- 
nie są mistrzami Polski w swojej 
kategorii wiekowej, a Zespół 
pivwadzi Andrzej Łisztwan.

W rywalizacji chłopców uro 
dzonycn w 1979 roku drużyna 
warszawskiej Polonii dotarła do 
półfinału i przegrała w nim 
w SISU Kopenhaga 32:50.

Dziewczęta z Tomasz» wa Ma­
zowieckiego i chłopcy z Radomia 
odpadń *v ćwierćfinale, (suw)

239-12

Triumf Kanady...
W Stanach Zjednoczonych zakończyły się młodzieżowe mistrzostwa świata do 

lat 20 w hokeju na lodzie (grupa A).
W finałowym meczu, który rozegrano w Marlborough, Kanada pokonała Szwe­

cję 4:1 (1:1,2:0,1:0).
Kanadyjczycy wywalczyli mistrzowski tytuł po raz czwarty z rzędu, a dziewiąty 

w historii swoich występów w imprezie tej rangi.
Brązowy medal zdobyła Rosja po zwycięstwie nad Czechami 4:1 (0:1,2:0,2:0).

Pod koszami II ligi
Po świąteczno-noworocznej przerwie kolejne spotkania o mistrzo­

stwo II ligi rozegrały koszykarki i koszykarze. Pierwsze zwycięstwo po 
serii sześciu porażek, zanotowali koszykarze AZS-ZAGAZ-Szabel Ko­
szalin. Niewiele brakowało do sprawienia miłej niespodzianki druży­
nie kołobrzeskiej Kotwicy. Natomiast koszykarze Czarnych Słupsk i 
koszykarki AZS Koszalin ponieśli wysokie porażki w meczach wyjaz­
dowych. Oto szczegóły:

... i awans 
Polaków

W Sosnowcu i Tychach zakończyły 
się młodzieżowe MŚ hokeistów grupy B. 

W spotkaniu, które decydowało o

awansie do grupy A reprezentacja Po­
lski pokonała Łotwę 5:3 (1:1,2:C, 2:1) i 
w przyszłym roku zagra w gronie naj­
lepszych drużyn świata tej kategorii 
wiekowej.

Polacy zaprezentowali w turnieju 
bardzo dobrą formę i wygrali wszystkie 
mecze. Strzelili rywalom 31 bramek, a 
stracili zaledwie 7. (mars)

Piotr Pobłocki 
najszybszy w Ustce
Ponad 160 biegaczy uczestniczyło w 

imprezie pod nazwą Otwarty Bieg No­
woroczny. Zawody przeprowadzono w 
Ustce. Bieg główny na 6 km zakończył 
się zwycięstwem Piotra Pobłockiego 
(Farm Frites Lębork), który otrzymał 
puchar burmistrza Ustki. Na drugim 
miejscu linię mety minął słupszczanin 
— Mariusz Borychowski, a trzecia lo­
kata przypadła Radosławowi Dudyczo- 
wi (AZS AWF Gdańsk).

Wśród kobiet na pierwszej pozycji 
sklasyfikowana została Katarzyna 
Pliszka (Piast Człuchów). Druga była 
Lucyna Kuklińska (Baszta Bytów), a 
trzecia — Marta Janik (Słupsk).

Bieg główny poprzedzony był rywa­
lizacją dzieci i młodzieży. Oto najlepsi 
biegacze w poszczególnych grupach 
wiekowych: roczniki 1985 i młodsi — 
(1000 m) — dziewczęta: 1. Marta Wo- 
ronkowska (SP 3 Bytów), 2. Malwina 
Suchodolska (SP 4 Ustka), 3. Katarzy­
na Gliszczyńska (SP 3 Bytów); chłop­
cy — 1. Henryk Myszk (SP 1 Bytów), 
2. Roman Antropik (SP 16 Słupsk), 3. 
Krzysztof Prabucki (Talex Borysław

Borzytuchom); 1983/84 (1000 m) — 1. 
Renata Ellwordt (SP Piaszczyna), 2. 
Andżelika Kaldowska (SP 5 Bytów), 3. 
Katarzyna Pituch (Talex Borysław Bo­
rzytuchom) oraz 1. Piotr Wroński (SP 1 
Bytów), 2. Dawid Petryszyn (SP 3 By­
tów), 3. Paweł Grzonka (SP 1 Bytów); 
1981/82 dziewczęta (1500 m): 1. Anna 
Rycyk (SP 3 Ustka), 2. Monika Natka- 
niec (SP 5 Bytów), 3. Daria Stobifiska 
(SP 4 Ustka); chłopcy (2500 m): 1. Ja­
rosław Goliszek (SP 4 Ustka), 2. To­
masz Mielewczyk (Lębork), 3. Mariusz 
Baranowski (SP Nowa Wieś Lęborska), 
kat. juniorek mł. i juniorek: 1. Justyna 
Lesman (Piast Człuchów), 2. Renata 
Antropik, 3. Olga Synowska (obydwie 
Słupsk); kat. juniorów (5000 m): 1. 
Krzysztof Wenta (Lębork), 2. Artur Ka­
szuba (Człuchów), 3. Zbigniew Mróz 
(Ustka). Punktacja szkół podstawo­
wych: 1. SP Piaszczyna — 125 pkt, 2. 
SP Borzytuchom — 97 pkt, 3. SP 3 By­
tów — 87 pkt.

Po biegach na wszystkich zawodni­
ków czekały wojskowy bigos i gorąca 
herbata, (fen)

Stal za twarda
Co to znaczy mieć w zespole takiego 

zawodnika jak Rimvidas Samulenas 
mogli się przekonać koszykarze Czar­
nych Słupsk, którzy byli podejmowani 
w Ostrowie przez tamtejszą Stal. W so­
botę ten koszykarz zdobył dla gospoda­
rzy 36 punktów, które w głównej mie­
rze przesądziły sprawę na korzyść os- 
trowian. W końcowym Stal wygrała 
93:70 (54:32).

Drużyna Stali kontrolowała przebieg 
wydarzeń na boisku. Goście nie potra­
fili znaleźć sposobu na zmniejszenie 
strat. Czarni zanotowali słabszy występ. 
Taką opinię przedstawił nam słupski 
szkoleniowiec, Mirosław Lisztwan. Na 
wyróżnienie zasłużył jedynie Tomasz 
Lipiński, zdobywca 18 punktów. Pozo­
stałe uzyskali: A. Rodionow — 14, 
Sł.Zieniewicz — 9, W. Królikowski — 
8, R. Mencel i R. Bruździński — po 6, 
A. Korejwo — 5 oraz A. Ostronosow 
— 4.

Wreszcie zwycięstwo
Koszykarze AZS-ZAGAZ-Szabel 

Koszalin pokonali u siebie outsidera 
rozgrywek, drużynę Rzemieślnika/OK- 
SiW Pleszew 100:85 (48:39).

Punkty dla koszalinian zdobyli: L. 
Doliński — 25, A. Kirejczyk — 23, M. 
Mruczkowski — 19, K. Wierzbicki — 
13, D. Łuć — 11, R. Razik — 5 oraz T. 
Saganowski i P. Koczan — po 2.

Wśród gości najwięcej punktów zdo­
byli: M. Kowalczyk — 32 i Cz. Kow- 
gier — 30.

Koszalinianie po ośmiu minutach 
prowadzili 25:11, a po kolejnych trzech 
osiągnęli najwyższą przewagę w pier­
wszej połowie (29:13). Bardzo dobrze

Pokonali
Spójnię

W kolejnym meczu o mistrzostwo III 
ligi koszykówki mężczyzn, AZS 
WSInż. Koszalin wygrał u siebie ze 
Spójnią II Stargard Szczeciński 63:60 
(25:27).

Bardzo dobry mecz w drużynie ko­
szalińskiej rozegrał Jarosław Sikorski, 
zaliczył on aż dziesięć przechwytów i 
dziewięć asyst.

Najwięcej punktów dla zwycięzców 
zdobyli: Wojciech Niechajczyk — 18 
oraz Roman Tarkowski i Michał Za- 
ńczuk—po 17. Wśród gości najcelniej 
rzucał Grzegorz Śpiewak — 21 pkt.

(suw)

W
 Świdwinie odbył się III Wo­
jewódzki Turniej Klasyfika­
cyjny w kategorii seniorów 

i młodzików. Startowało ogółem 75 za­
wodniczek i zawodników.

Wśród młodziczek najlepsza była 
Iwona Gajewska z Pomorzanina Sławo­
borze. Wyprzedziła ona Magdalenę 
Walkowiak z Ostrowianki Ostrowiec i 
Paulinę Karaś z MGOSiR-SP Sucha 
Koszalińska.

Bartosz Żyła z KTS triumfował 
wśród młodzików. Drugie miejsce 
przypadło Wiktorowi Wątrobie z 
MGOSiR SP Sucha Koszalińska, a trze­
cie Jackowi Śmigasiewiczowi z Pomo­
rzanina Sławoborze.

Rywalizacja była zdominowana 
przez reprezentantki Mieszka Darłowo.

III WTK
✓

w Świdwinie
Zwyciężyła Anna Karwacka przed Da­
nielą Gazicką i Katarzyną Grzegorczuk.

Wśród seniorów triumfował Paweł 
Iwaniec (OSiR-Spójnia-J.J.Paszel 
Świdwin) przed swoim klubowym ko­
legą Andrzejem Wąsowiczem oraz Pa­
włem Rawłuszewiczem z KTS Kosza- 
linianin i Pawłem Gańskim (OSiR- 
Spójnia-J.J. Paszel).

Wszyscy wymienieni awansowali do 
III Strefowego Turnieju Klasyfikacyj­
nego.

Paweł Michna z OSiR-Spójnia- 
JJ.Paszel już wcześniej zapewnił sobie 
awans do turnieju strefowego, (suw)

O PUCHARY ŚWIATA
W Mariborze (Słowenia) rozegrano 

dwa slalomy giganty kobiet zaliczane 
do klasyfikacji alpejskiego Pucharu 
Świata.

W pierwszym zwyciężyła Niemka 
Martina Ertl. Drugie miejsce zajęła 
Włoszka Deborah Compagnoni, a trze­
cie rodaczka triumfatorki — Katja Sei- 
zinger.

Drugi slalom gigant zakończył się 
zwycięstwem K.Seizinger. Na drugiej 
pozycji uplasowała się Szwajcarka Son­
ja Nef, a na trzeciej — M.Ertl.

W klasyfikacji PŚ slalomu giganta 
(po czterech konkurencjach) liderką jest 
M.Ertl — 360 pkt, przed K.Seizinger— 
200 pkt oraz Anitą Wächter z Austrii 
— 190 pkt.

* * *
W austriackiej miejscowości Flachau 

odbył się slalom gigant mężczyzn.
Triumfatorem zawodów został 

Szwajcar Urs Kaelin. Drugie miejsce 
zajął Włoch Alberto Tomba, a trzecie 
rodak zwycięzcy — Michael von Grue- 
nigen.

W klasyfikacji PŚ slalomu giganta 
(po 6 zawodach) prowadzi M. V on Gru- 
enigen — 520 pkt. Drugi jest Norweg 
Lasse Kjus — 435 pkt, a trzeci U.Kae-
lin — 341 — pkt.

* * *
Kanadyjka Veronica Brenner wygra­

ła w Lake Placid zawody narciarskiego 
PŚ w skokach w stylu wolnym. Drugie 
miejsce zajęła Amerykanka Stacey Blu­
nter, a trzecie Colette Brand ze Szwaj­
carii.

Wśród mężczyzn najlepszy był Au­
striak Christian Rijavec. Na drugiej

Na śniegu i lodzie
pozycji uplasował się Kanadyjczyk 
Lloyd Langlois, a na trzeciej—Wasilij 
Worobiow z Białorusi.

W klasyfikacji generalnej PŚ kobiet 
prowadzi V.Brenner (Kanada) — 300 
pkt. Na drugim miejscu jest C. Brand 
— (Szwajcaria) — 284 pkt, a na trze­
cim Nikki Stone (USA) — 272 pkt.

Wśród mężczyzn liderem jest L. Lan­
glois (Kanada) — 272 pkt, który wy­
przedza Krisa Feddersena (USA) — 
268 pkt oraz Sebastiena Foucrasa (Fran­
cja) — 260 pkt.

* * *
We francuskiej miejscowości Cham- 

rousse odbyły się slalomowe zawody 
snowboardzistów.

Najlepszą zawodniczką okazała się 
Austriaczka Brigitte Koeck. Kolejne 
dwa miejsca zajęły Francuzki: Isabelle 
Blanc i Severine Faye.

w tym okresie grali Ryszard Razik i 
Krzysztof Wierzbicki.

W 25 min za pięć przewinień parkiet 
musiał opuścić rozgrywający Tomasz 
Saganowski, który otrzymał przewinie­
nie techniczne (piąte) za dyskusję z ar­
bitrem. Zastąpili go udanie Dawid Łuć 
i Krzysztof Wierzbicki. W ataku wy­
różnił się również Andrzej Kirejczyk.

Blisko sensacji
Bardzo dobrze spisywali się w sobot­

nim meczu koszykarze Kotwicy Kołob­
rzeg, ale po dogrywce musieli uznać 
wyższość lidera rozgrywek, przegry­
wając z Notecią Inowrocław 62:74 
(62:62), 35:31). Sensacja wisiała jed­
nak na włosku.

Punkty dla kołobrzeżan zdobyli: N. 
Tanasejczuk—16, R. Bogucki —11, 
A. Gliszczyński, B. Siewruk i A. Mol- 
ski — po 9, oraz M. Fiedosewicz i M. 
Błoński — po 4. Najwięcej punktów 
dla gości zdobył J. Marcinkowski — 
26.

Kołobrzeżanie rozpoczęli od prowa­
dzenia 7:2. W 17 minucie osiągnęli na­
wet dziesięciopunktową przewagę 
(33:23).

Po zmianie stron do głosu doszli goś­
cie, którzy z każdą minutą odrabiali 
straty, a w 28 min prowadzili już 48:41. 
Później jednak kołobrzeżanie potrafili 
wyrównać i na osiem sekund przed 
końcem spotkania prowadzić 62:59. 
Jednak celny rzut Jarosława Marcin­
kowskiego z dziewięciu metrów dopro­
wadził do dogrywki. W tej części gry 
dominowali już tylko goście. Kołobrze­
żanie w dogrywce nie zdobyli żadnego 
punktu. Szkoda, bo zanosiło się na suk­
ces.

W pozostałych meczach padły rezul­
taty: Domar BFM/Astoria Bydgoszcz 
—Polonia Warszawa 79:77, Wybrze­
że Gdańsk — PKK Szczecin 96:77. 
Pauzował BiG Star Obra Kościan. 

Tabela
1. Noteć 14 26 1157-1036
2. Polonia 14 24 1177-974
3 Wybrzeże 13 24 1196-1046
4. Stal 14 23 1182-1113
5. Domar 13 21 1162-1118
6. PKK Szczecin 13 20 1143-1110
7. Czarni 14 19 1073-1095
8. AZS-ZAGAZ 14 19 1170-1246
9. Kotwica 14 17 1022-1156

10. BiG Star Obra 13 16 1044-1131
11. OKSiW Pleszew 14 16 1038-1259

Wysoka porażka
Koszykarki AZS Koszalin zmierzy­

ły się na wyjeździe ze swoimi imien­
niczkami ze Szczecina i przegrały, mi­
mo ambitnej postawy, 64:116 (37:54). 
Wynik jest znacznie gorszy niż poziom 
gry koszalinianek.

Punkty dla koszalinianek zdobyły: B- 
Kurantowicz — 14, A. Pawlak — 11, 
M. Dominiak i M. Korgiel — po 10,1. 
Pściuk — 7, M. Hrycajewska — 6, M. 
Żelisławska — 4 i R. Dudek — 2. 
Wśród zwyciężczyń najskuteczniejsze 
były: K. Miedzińska — 26 pkt. oraz E. 
Maciejewska i J. Walczak — po 23 pkt.

Warto podkreślić, że w koszalińskim 
zespole zadebiutowała 14-letnia Kata­
rzyna Aziewicz, której występ trener 
Grzegorz Dudek uznał za udany.

Oto wyniki pozostałych spotkań: Wi­
dzew Łódź — Olimpia II Poznań 
72:83, Truso Elbląg — MTK II Pa­
bianice 49:60, Lechia Tomaszów Ma­
zowiecki — TSK Olsztyn 73:95, 
MKKS Kutno — Berg Gdańsk 79:51, 
Unia Swarzędz—ŁKSII Łódź 53:59, 
Łączność Olsztyn — AZS Warszawa 
76:54.

Tabela
1. Olimpia II 12 22 977-724
2. MTK II 12 21 1039-820
3. TSK Olsztyn 12 21 897-749
4. MKKS Kutno 12 20 966-759
5. AZS Szczecin 11 18 854-752
6. ŁKS II 12 18 711-891
7. Berg 12 17 751-798
8. Widzew 9 15 616-609
9. Unia 10 15 664-774

10. Lechia 11 14 758-851
11. Łączność 11 14 692-882
12. AZS Koszalin 12 14 731-935
13. Truso 11 13 701-806
14. AZS Warszawa 11 11 691-756

(suw)

Z kortów Zima trzecioligowców
W finale turnieju WTA w Auckland 

Amerykanka Sandra Cacic wygrała z 
rozstawioną z numerem 2 Austriaczką 
Barbarą Paulus 6:3,1:6, 6:4.

W finale gry podwójnej Els Callens i 
Julie Halard-Decugis (Belgia/Francja) 
pokonały Jill Hetherington i Kristinę 
Radford (Kanada/Australia) 6:1, 6:0.

* * *
Zwycięzcą turnieju mężczyzn w 

Adelajdzie, zaliczanego do punktacji 
ATP, został rozstawiony z nr 1 Rosja­
nin Jewgienij Kafielnikow. W decydu­
jącym pojedynku pokonał on Byrona 
Blacka (nr 8) z Zimbabwe 7:6,3:6,6:1.

(mars)
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W Beverly Hills lozgiy wany jest 
turniej tenisistów sjtj ołowycl..

Udanie rozpoczął występy w tej 
imprezie Andrzej Giubba Polak, 
występujący w grupie Ą, w piet 
»vszym pojedynku pokona? Amery­
kanina DLtłia Nyuyena 21:12, 
21:15,21; 14. a w druguri spoin iniu 
zwyciężył słynnego Belga Jean« 
MinheL Salve 13:21,21 Ty, 16:21, 
21:14, 22.20. (marr>

Wśród mężczyzn triumfował Kana­
dyjczyk Jason Anderson. Na drugiej po­
zycji uplasował się jego rodak Mark Fa­
wcett, a na trzeciej, Austriak Dieter 
Happ.

* * *
Na torze w Medeo koło Ałma Aty 

rozegrano zawody w łyżwiarskim 
sprincie.

W pierwszym dniu dominowali pan-

czeniści Japonii i panczenistki Rosji. W 
biegu na dystansie 500 m zwyciężyła 
Swietłana Żurowa przed Kanadyjką Su­
san Auch i Norweżką Edel Therese Ho- 
iseth. Bieg na dystansie 1000 m zakoń­
czył się zwycięstwem Swietłany Fie- 
dotkiny. Druga była Oksana Rawiłowa, 
a trzecia E.T.Hoiseth.

Wśród mężczyzn, na dystansie 500 
m triumfował Manabu Hori. Drugie 
miejsce zajął Yasunori Miyabe, a trze­
cie Kim Yoon-man z Korei Płd. W bie­
gu na 1000 m najszybszy okazał się To- 
shiyuki Kuroiwa. Na drugiej pozycji 
uplasował się Y.Miyabe, a na trzeciej, 
Wadim Szakszabajew z Kazachstanu.

* * *
W Schonach rozegrano zawody o PŚ 

w kombinacji norweskiej. Pierwsze 
miejsce zajął Norweg Fred Boerre Lun- 
dberg. Na drugiej pozycji uplasował się

Japończyk Kenji Ogiwara, a na trzeciej, 
rodak zwycięzcy, Knut Tore Apeland.

* * *
Slalom specjalny kobiet w Maribo­

rze, wygrała Szwedka Kristina Ander­
sson. Drugie miejsce zajęła Austriacz­
ka Elfi Eder, a trzecie Claudia Riegler z 
Nowej Zelandii.

W klasyfikacji PŚ slalomu specjalne­
go ( po 6 zawodach) na czele jest E.Eder 
(Austria) — 440 pkt, która wyprzedza 
K. Andersson (Szwecja) — 270 pkt oraz 
Marianne Kjoerstadt (Norwegia) — 
270 pkt.

W punktacji generalnej PŚ (po 17 
konkurencjach) prowadzi M.Ertl (Nie­
mcy) — 642 pkt przed A.Wächter (Au­
stria) — 634 pkt i K.Seizinger (Niemcy) 
— 573 pkt.

* * *
Slalom specjalny mężczyzn w Fla­

chau zakończył się zwycięstwem wło­
skiego alpejczyka Alberto Tomby. Dru­
gie miejsce zajął Austriak Mario Rei­
ter, a trzecie Jure Kosir ze Słowenii.

W klasyfikacji PŚ slalomu specjalne­
go (po 5 zawodach) liderem jest 
A.Tomba (Włochy) — 360 pkt. Drugą 
pozycję zajmuje Sebastian Amiez 
(Francja) — 285 pkt, a trzecią J.Kosir 
(Słowenia) — 225 pkt.

W punktacji generalnej PŚ prowadzi 
Lasse Kjus (Norwegia) — 956 pkt. Wy­
przedza on M.von Gruenigena (Szwaj­
caria) — 590 pkt oraz A.Tombę (Wło­
chy) — 536 pkt. (mars)

POGOŃ LĘBORK
Poa wodzą trenera Andrzeja Brendle- 

ra rozpoczęli przygotowania do II run­
dy sezonu 1995/96 lęborscy piłkarze. 
Pierwsze zajęcia odbyły się 3 stycznia 
w hali Zespołu Szkół Rolniczych w Lę­
borku. Uczestniczyło w nich 16 zawod­
ników. Nie wznowili treningów: Piotr 
Leyk (rekonwalescencja po żółtaczce), 
Janusz Podjacki (po operecji łękotki), 
Artur Górecki (obrona pracy magister­
skiej na AWF w Gdańsku) i Waldemar 
Walkusz, który ma zamiar zakończyć 
karierę sportową.

Klub myśli o pozyskaniu nowych 
graczy, ale do dzisiaj nie wiadomo, czy 
coś z tego wyjdzie. W każdym bądź ra­
zie z zespołem trenują: bramkarz — 
Piotr Klecha i pomocnik Tomasz Bor­
kowski (obydwaj Lechia Gdańsk) oraz 
napastnik — Jacek Szreder (Gedania 
Gdańsk).

Były piłkarz Pogoni, Siergiej Miasni- 
kow, trenuje w drugoligowej Polonii 
Gdańsk.

Treningi 6 razy w tygodniu w hali 
prowadzone będą do 18 stycznia. Od 20 
bm. planowane jest siedmiodniowe 
zgrupowanie w Łebie lub Karpaczu, ale 
nie wiadomo czy znajdą się środki fi­
nansowe. W swoich planach lęborski 
szkoleniowiec ma 8 gier kontrolnych.

Pierwsza — 27 bm. o godz. 12 w Lę­
borku, z gdańską Gedanią.

GRYF 95 SŁUPSK
Gryfici po przerwie wznowili trenin­

gi 3 stycznia. Trenują dwa razy dzien­
nie, w dwóch halach jednostek wojsko­
wych. Zajęcia prowadzi trener — Ta­
deusz Wanat, któremu pomaga Woj­
ciech Ostrowski. W ub. sobotę piłkarze 
ćwiczyli na boisku.

W treningach bierze udział 16 gra­
czy. Z podstawowego składu zabrakło 
Tomasza Jakubca i Zbigniewa Jarosze­
wicza. Wznowił zajęcia bramkarz — 
Jarosław Świerk. Planowane jest 8 spa­
ringów. Wiadomo już, że 10 lutego 
słupszczanie zmierzą się (o godz. 12) z 
Gwardią w Koszalinie, a rewanż odbę­
dzie się w Słupsku, 2 marca o godz. 12.

STAL JEZIERZYCE
Futboliści tej drużyny dopiero dzisiaj 

(8 bm.) spotkają się z nowym trenerem 
Franciszkiem Adamczykiem. Jak nam 
powiedział kierownik jezierzyckiego 
zespołu, Zdzisław Czaiński, Stal zdo­
bywać będzie formę na miejscu. Nie 
planuje się żadnego obozu. Pierwsze 
treningi prowadzone będą w hali miej­
scowej Szkoły Podstawowej. Trwają 
rozmowy z trzema zawodnikami, któ­
rzy mają wzmocnić skład, (fen)

Na boiskach 
angielskich
Oto rezultaty spotkań piłkarskich III 

rundy Pucharu Anglii, objętych zakła­
dami przez TOTOLOTEK S.A. w 
dniach 6-8 bm.

Zestaw nr 1: Arsenal — Sheffield 
Utd 1:1, Bamsley — Oldham 0:0, Bi­
rmingham — Wolverhampton 1:1, 
Charlton — Sheffield Wed. 2:0, Chel­
sea — Newcastle 1:1, Derby — Leeds 
2:4, Everton — Stockport 2:2, Norwich 
— Brentford 1:2, Notts County — Mid­

dlesbrough 1:2, Plymouth — Coventry 
1:3, Reading — Gilingham 3:1, Sout­
hampton — Portsmouth 3:0, Tranmere
— Queens Park 0:2.

* * *
Zestaw nr 2: Bradford—Bolton 0:3, 

Crewe — West Bromwich 4:3, Crystal 
Palace — Port Vale 0:0, Grimsby — 
Luton 7:1, Hereford — Tottenham 1:1, 
Huddersfield — Blackpool 2:1, Ipswich
— Blackburn 0:0, Leicester — Man­
chester City 0:0, Manchester Utd — 
Sunderland 2:2, Millwall — Oxford 
3:3, Stoke — Nottingham 1:1, Watford
— Wimbledon 1:1, West Ham — Sout­
hend 2:0. (mars)

.p Milanff
zremisował 
z... Piastem

Dużym z ainteresowanion cieszą 
się rozgrywki halowej 1 igi Piątek w 
piłct nożrej- które trwają w Słupskt. 
Mecze sa zacięte 1 stoją na dobrym 
poziomie. Pada w nich w iele bramek 

W kótejnycł, pojedynkach, roze­
branych w ub. sob'Uv w hab Szkoły

podstawowej nr 14. zanotowano wy­
niki Start Łeba —«.unapol Tum- 
uraf (16:10, PUB „Weila*’ —Pląs; 
Pol 10:1, Straż — Alt.wpoł Toir- 
^raf 14:4 Start L. - - Korbowody 
Mechanik 6:4, Miun — Piast 

ij Wrztscie 5:5, Zakład Taboru PKF
— Sparta Sycewice 6‘5, Orły' — 
Ko.'bow'.dv Mechanik 1:3, Rech- 
po! SycewicePiasl W. 2:6, Spar-

: ta S. - Straż 11:3, Video „U Wie- 
cha” — GOK Kobylnica 3:2, Ene 
«etyka Cieplna — Rechpol 3:0, 
Ikar 1 Rędzikowo—Student WSP 
7:3, Krokus — Ikai II 4:2, Zasta
— Ikar 10:6 (len)
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stały dodatek “Głosu Pomorza"

zakładu. Teczka zastępuje mu firmę. 
Trzeba być wiarygodnym, mieć konkre­
tny adres, biuro, telefon—uważa Gram- 
czewski.

3 ^min czyść r > tylko 
od święta

Pójdq i do ministra
W lecie utrapieniem są kominiarze- 

wczasowicze. Chcąc dorobić—wyszu­
kują ludzi, którzy budują domki jedno­
rodzinne i polecają swoje usługi (w tra­
kcie każdej budowy konieczne są przy­
najmniej dwie ekspertyzy kominiarskie

członkiem Federacji Mistrzów Komi­
niarskich Unii Europejskiej.

Teczka to nie biuro
Koszalińscy kominiarze podzielili te­

ren na rejony. W mieście granice wy­
znacza Dzierżęcinka. Prawobrzeże — 
aż po Rokosowo obsługuje firma Kazi­
mierza Łowickiego, który w zakładzie 
przy ulicy Chełmońskiego biurko w biu­
rko urzęduje z Adamem Gramczews- 
kim. Gmina Mielno przypadła Zdzis­
ławowi Bielakowi. — Od ucznia do mi­
strza u mnie pracował—chwali się Gram- 
czewski. Jacek Musielak — zakład 
przy ulicy Drzymały odziedziczył po o- 
jcu — obsługuje Biesiekierz i Świeszy­
no.

W gminie Manowo pracuje Antoni 
Okulski. Jego brat Stanisław jest 
również kominiarzem. Mieszka teraz 
w Kołobrzegu, a obsługuje Białogard. 
Nie wchodzą sobie w drogę, raczej sta­
rają się sobie pomagać. Ale, jeśli moż­
na tak powiedzieć o tym zawodzie, 
wśród kominiarzy też są „czarne ow­
ce". Bywa, że podpisują ekspertyzy, na­
wet jeśli przewody kominowe są nie­
drożne.

— Co to za kominiarz, jak on nie ma

Dość częsiu przyczyna pożarów do­
mów „tkwi" właśnie w kominie; — w 
przewodach zapala się osad smolny. 
Tymczasem kominiarze narzekają, że 
coraz więcej osób rezygnuje z czyszcze­
nia, przestaje zlecać przeglądy komi­
nów, mimo że często używają niewłaś­
ciwego opału. Zdarza się, że konstruk­
cja komina jest pęknięta. Od listopada 
1992 roku obowiązuje rozporządzenie 
ministra spraw wewnętrznych określa­
jące jak często przewody kominowe 
muszą być czyszczone. Kominy pieców 
opalanych paliwem stałym muszą być 
sprawdzane co najmniej cztery razy w 
roku, gazowym — dwa razy. Paleniska 
zakładów zbiorowego żywienia — 
przynajmniej raz w miesiącu, a przewo­
dy wentylacyjne — raz w roku.

—Nie chcemy straszyć, ale ludzie po­
winni pamiętać, że za nieprzestrzeganie 
tych zasad pracownicy wydziału budo­
wnictwa i straż miejska mogą wymierzać 
mandaty — przestrzega rozmówca.

Wielu koszalinian robi inny błąd. 
Zgłaszają dom do oceny, gdy budowa 
jest już zakończona — nie widać kons­
trukcji komina, wiązań cegieł, a 
podłączenia do przewodów komino­
wych okazują się wadliwe. Czasem 
wszystko jest już otynkowane, a łazie­
nki wyłożone kafelkami.

— W takim przypadku w protokole 
nanosi się usterki, których nie można 
usunąć. Zdarza się bowiem, że komin 
jest wykonany z niewłaściwych materia­
łów albo ma złą konstrukcję. Jak to o- 
cenić? — pyta retorycznie Gramczew- 
ski.

JAROSŁAW JURKIEWICZ 
Fot. Izabela Oleś

W Koszalińskiem jest kilkadziesiąt zakładów kominiarskich, 
które obsługują wsie, całe gminy i miasta. Ale ludzie coraz czę­
ściej rezygnują z usług kominiarskich. Robią to nawet poważne 
firmy — w Koszalinie, w minionym roku czyszczenia kominów 
odmówiły dwa duże przedsiębiorstwa.

Kominiarze na swoim
Do końca lat osiemdziesiątych komi­

niarze byli zrzeszeni w Krajowej Spół­
dzielni Usług Kominiarskich „Florian" 
we Wrocławiu. W Koszalińskiem spół­
dzielnia miała swój oddział w Szczeci- 
nku. Zmiany w kominiarstwie, jak w ca­
łej gospodarce, nabrały tempa za Bal­
cerowicza. Niektórzy mistrzowie zało­
żyli własne firmy, w których zatrudnia­
li czeladników. Wrocławski „Florian" 
przekształcił się w małą, lokalną spół­
dzielnię usługową.

W 1991 roku Antoni Heryszek i Jan 
Breitscheidel—znani działacze środo­
wiska kominiarskiego — zawiązali w 
Opolu Korporację Kominiarzy Pol­
skich. Powstała przy jedynym w kraju 
Cechu Usług Kominiarskich. W zjeź- 
dzie uczestniczył Adam Gramczews- 
ki, który od sześciu lat prowadzi w Ko­
szalinie własną firmę. Jest też prezesem 
koszalińsko-słupskiego oddziału korpo­
racji. Jego zastępcą jest słupszczanin — 
Wiesław Siewierski.—To jest rzemieś­
lnik z krwi i kości — podkreśla Gram- 
czewski. Raz na pół roku — na zmianę 
w Koszalinie i Słupsku — zwołują wa­
lne zebrania członków oddziału.

Choć członkostwo nie jest obowiąz­
kowe, w Koszalińskiem do Korporacji 
należy większość kominiarzy—50 mi­
strzów. Wraz z pracownikami firm li­
czba członków wynosi blisko 100 osób. 
Poza organizacją działa kilka zakładów. 
W Słupskiem jest trochę inaczej — tam 
więcej osób należy do Cechu.

— Naszym problemem są „skoczko­
wie"— tacy kominiarze, którzy nie ma­
ją swojego rejonu i wykonują usługi 
gdzie popadnie. Jak coś zepsują można 
szukać wiatru w polu—wyznaje A. Gra­
niczę wski.

— jedna, gdy dom jest w stanie suro­
wym i druga, po zakończeniu budowy). 
Może i są tańsi, ale korzystanie z ich 
pracy to źle pojęta oszczędność. Szyb­
ko wyjeżdżają, słuch po nich ginie.

Ponoć takiemu kominiarzowi-turyś- 
cie ocenę przewodów kominowych w 
swoim domu zlecił jeden z koszalińs­
kich radnych. Gdy okazało się, że wy­
stawiony papier ma niewielką wartość, 
pytał rozpaczliwie: „to co ja mam teraz 
zrobić?"

Dlatego Gramczewski uważa, że 
działalność kominiarska powinna być 
koncesjonowana. Już w 1920 roku pre­
zydent RP wprowadził rozporządzenie 
o rejonizacji usług. Niebawem korpo­
racja ma o tym rozmawiać z ministrem 
przemysłu.—Pojedyncza osoba czy na­
wet cech niewiele wywalczy, a my mo­
żemy rozmawiać z wojewodami, minist­
rami.

Jak mówi, polskie kominiarstwo 
weszło już do Europy—Koiporacja jest

Dyrektor A. Szczepański oskarża PZU:

„To jest sabotaż”
— Duży może więcej i PZU to wykorzystuje. Z wielkiego strachu 

chce za wszelką cenę zachować swoją pozycję monopolisty i nie do­
puścić do rozwoju silnej konkurencji. To jest zwykły sabotaż, który 
może spowodować tragedię polskiego rynku ubezpieczeniowego — 
uważa Andrzej Szczepański, dyrektor słupskiego oddziału Pomor­
skiego Towarzystwa Ubezpieczeniowego „Gryf', komentując nie­
dawną decyzję o zawieszeniu działalności firmy i niejasności w 
sprawie przyszłości jej pakietu ubezpieczeniowego.

Problemy „Gryfa" zaczęły się 
przed kilkoma miesiącami od afery 
wokół podejrzanych machinacji fi­
nansowych jednego z jego udziało­
wców. Później okazało się także, że 
Towarzystwo ma kłopoty z wypłaca­
niem odszkodowań i nie posiada od­
powiednio wysokiego kapitału rezer­
wowego (miało mieć 600, a miało 
130 miliardów starych złotych). 
Utworzono więc zarząd komisarycz­
ny, a z pomocą miało przyjść kon­
sorcjum szwajcarskiego Winterthura 
(lokowane na szóstej pozycji w Euro­
pie) i Towarzystwa Ubezpieczenio­
wego Powszechnego Banku Kredy­
towego, któremu wspierającą po­
życzkę (600 miliardów starych zło­
tych) obiecał udzielić Fundusz Gwa­
rantowanych Świadczeń Ubezpiecze­
niowych, działający zgodnie z wy­
tycznymi rady składającej się z sze­
fów polskich firm ubezpieczenio­
wych. Do podpisania ostatecznej 
umowy jednak nie doszło, a konsor­
cjum ma obecnie utworzyć PZU. On 
też prawdopodobnie otrzyma pożycz­
kę. PZU został również zobowiąza­
ny do przejęcia pakietu ubezpiecze- 
niouego ..Gryfa", Z sygnałów, które 
docierają do Słupska wynika jednak, 
że PZU jest zainteresowany jedynie 
ubezpieczeniami OC.

Dyrektor A. Szczepański jest prze­
konany, że te ciągłe zmiany to efekt 
popieranych przez Ministerstwo Fi­
nansów działań PZU, który nie chce 
dopuścić do wejścia na nasz rynek 
firm zachodnioeuropejskich. Uważa, 
że tym sposobem PZU umacnia swo­
ją monopolistyczną pozycję, a wyko­
rzystuje do tego przewagę w Fundu­
szu Gwarantowanych Świadczeń, 
gdzie ma ponad 60 procent udziałów. 
— PZU może więc zmienić każdą de­
cyzję zgodnie ze swoimi interesami— 
twierdzi dyrektor Szczepański. — 
Szykuję się do napisania pisma do 
Ministerstwa Finansó\> w sprawie 
kalkulacji, które zdecydowały, że zre­
zygnowano z oferty szwajcarsko-po­
lskiego konsorcjum, a wybrano pro­
pozycje PZU, choć one wcale nie są 
korzystniejsze. Według mnie, to czy­
sta paranoja i próba pokazania siły 
przez monopolistę.

Konsorcjum z Winterthurem mia­
ło otrzymać pożyczkę w wysokości

600 miliardów starych złotych na 1 
procent rocznie. Zobowiązało się też 
do przejęcia większości z 1400 pra­
cowników „Gryfa", całego jego pa­
kietu ubezpieczeń i już 21 grudnia 
miało zacząć wypłacać odszkodowa­
nia. Natomiast PZU otrzyma pożycz­
kę o 50 miliardów mniejszą, nie 
przejmie pracowników i nie wiado­
mo dokładnie, czy wywiąże się z obo­
wiązku przejęcia wszystkich rodza­
jów ubezpieczeń i kiedy będzie wy­
płacał odszkodowania.

Tymczasem Ministerstwo Finan­
sów 28 grudnia ubiegłego roku prze­
słało do sądu wniosek w sprawie 
wstrzymania ogłoszenia upadłości 
„Gryfa". Odpowiednia rozprawa ma 
się dopiero odbyć 23 lutego. Pracow­
nicy „Gryfa" natomiast już próbują 
sobie radzić i nawiązują współpracę 
z innymi firmami ubezpieczeniowy­
mi. Ich przejęciem—jak twierdzi A. 
Szczepański — od 1 lutego jest zain­
teresowane Towarzystwo Ubezpie­
czeniowe PBK. Prawdopodobnie nie 
będzie jednak to możliwe i do 70 od­
działów oraz 3700 biur „Gryfa" wej­
dzie likwidator, a to oznacza ich wy­
przedaż. Dyrektor Szczepański jest 
przekonany, że podobny los może 
spotkać kilkanaście innych z ponad 
30 polskich firm ubezpieczeniowych 
w Polsce.

— Wszystko po to, aby kilka spoś­
ród nich mogło się umocnić—doda­
je. Nie ukrywa, że szefowie „Gryfa" 
popełnili błąd, nie uzupełniając na 
czas kapitału rezerwowego.

W miniony piątek w Departamen­
cie Ubezpieczeń Ministerstwa Finan­
sów dowiedzieliśmy się, że sprawa 
przejęcia przez PZU pakietu ubezpie­
czeniowego „Gryfa" jest delikatna, 
bo wiąże się ze sporym obciążeniem 
z tytułu wypłat odszkodowań. W tym 
tygodniu jednak mają zapaść osta­
teczne decyzje. Ministerstwo zapo­
wiada także, że po aferze „Gryfa" 
przyjrzy się dokładnie sytuacji finan­
sowej działających firm ubezpiecze­
niowych, bo według wielu sygnałów 
niektóre działają na granicy ryzyka i 
szybko mogą okazać się niewypłacal­
ne. Kontrole mają służyć zabezpie­
czeniu przez ewentualnymi stratami, 
które dosięgłyby klientów tych firm.

ZBIGNIEW MARECKI

Przymiarki do Internetu
Internet - otwarty, elektroniczny system wymiany informa- 

cj'i robi na świecie oszałamiającą karierę, bo jest szybki i nie­
zwykle aktualny. A spełnienia tych wymogów oczekuje się prze­
de wszystkim od współczesnych przekaźników informacji. Nic 
więc dziwnego, że rozwojowi sieci towarzyszy spore zaintere­
sowanie także i u nas. Dotychczas jednak nikt w Słupsku nie 
korzysta w pełni z /iferty Internetu, choć nastąpi to zapewne 
już wkrótce.

„Marzę
o supersamie...”

Najczęściej posiadacze kompute­
rów osobistych i sieci komputero­
wych wykorzystują możliwości po­
czty elektronicznej (E-mail). Żeby to 
było możliwe, trzeba mieć modem, 
odpowiedni program i komputer (co 
najmniej PC 486). Bardziej zaawan­
sowane rozwiązania umożliwiają na­
wiązywanie bezpośredniego kontak­
tu z sieciami komputerowymi, wcho­
dzenie do nich, czerpanie informacji 
z ich pamięci i klawiaturowe rozmo­
wy z użytkownikami.

Na tym polega system Internetu, 
zakładający także wymianę informa­
cji między kontaktującymi się użyt­
kownikami. Wszystko zaczęło się w 
1969 roku, kiedy pod patronatem De­
partamentu Obrony USA przystąpio­
no do realizacji projektu o nazwie 
ARPanet. Pierwszą sieć stanowiły 
cztery duże komputery. Później przy­

łączały się kolejne uczelnie i tak powsta­
ła metoda łączenia się rozmaitych ko­
mputerów. Odtąd taką sieć połączeń na­
zywano Internetem. Na początku lat 
dziewięćdziesiątych włączono do niej 
ponad 300 tysięcy komputerów. W tym 
czasie sieć Internetu zaczęła się także 
rozwijać w Polsce. Jako pierwsi do za­
chodniej sieci niekomercyjnej podłączy- 
li się fizycy i astronomowie z Uniwer­
sytetu Warszawskiego. Wkrótce powo­
łano polskiego koordynatora organiza­
cji Internetu Naukowe i Akademickie 
Sieci Komputerowe (NASK) i odtąd za­
czął się jego szybki rozwój.

W Słupsku o pełnym podłączeniu się 
do Internetu myślą władze Wyższej 
Szkoły Pedagogicznej (przeszkodą są 
kłopoty finansowe), a praktyczne dzia­
łania podjęła już Pomorska Agencja 
Rozwoju Regionalnego.

Jak się dowiedzieliśmy, PARR zna­

lazła się w gronie 11 agencji z Polski, 
które otrzymają łączenie interne­
towe za środki Unii Europejskiej. Do 
końca lutego słupska agencja musi 
wnieść swój wkład finansowy w tę 
inwestycję. Chodzi o 64 miliony sta­
rych złotych. Unia Europejska prze­
znaczy ze swej strony kapitał w wy­
sokości ponad 2 miliardów starych 
złotych. W efekcie PARR otrzyma 
dostęp do Internetu.

Jeszcze nie wiadomo, jaki zosta­
nie wybrany system połączenia. W 
grę wchodzi system tradycyjny opa­
rty na kablach miedzianych, świat­
łowód albo połączenie satelitarne. O- 
stateczne rozstrzygnięcia zapadną, 
gdy dojdzie do wyboru firmy zajmu­
jącej się montażem węzła interneto­
wego. Później PARR zamierza sprze­
dawać indywidualne łącza. Chce ni­
mi zainteresować samorządy i boga­
te instytucje, które przez interneto­
we połączenia mogą m.in. prowadzić 
działalność promocyjno-reklamową 
i zdobywać informacje o potencjal­
nych inwestorach. Agencja będzie też 
prowadzić szkolenia dla zaintereso­
wanych korzystaniem z Internetu.

(maz)

Słupskie delikatesy „Ewa” 
przy ul. Norwida trafiły do 
finałowej siódemki skle­
pów tradycyjnych w ogólnopol­

skim konkursie na najlepszy 
sklep 1995 roku. Inny słupski fi­
nalista — delikatesy „Mariac­
kie" — mieści się w centrum 
miasta, „Ewa" króluje na no­
wym osiedlu Niepodległości. To 
taka duża sypialnia Słupska; 
sklep zapełnia się klientami do­
piero po południu.

A czekają na nich bogato zaopatrzo­
ne stoiska: mięsno-wędliniarskie, ogól­
nospożywcze, cukiernicze, zabawkars- 
kie, monopolowe i z pokarmem dla 
zwierząt. Jest trochę ciasnawo, ale ba­

rwnie i wesoło. Ładnie wyeksponowa­
ny towar zachęca do kupowania. Ma­
ria Potrykus, współwłaścicielka „Ewy" 
(wraz z Ryszardem Czeranowskim), a 
także dwóch innych sklepów w Słups­
ku, w przeciwieństwie do pań z „Ma­
riackich", wie, komu zawdzięcza udział 
w konkursie.

— Zgłosił nas słupski przedstawiciel 
„Tchibo", ponieważ mamy bardzo duży

wybór produktów tej firmy. Chociaż zdo­
byliśmy maksymalną liczbę punktów— 
1000 — nie wierzę w to, że wygramy. 
Koszalińskie sklepy są chyba ładniejsze, 
szykowniejsze. Nam jeszcze wiele bra­
kuje —funkcjonujemy dopiero od lute­
go tego roku — powiedziała nam pani 
Maria.

I w tym sklepie każde stoisko ma kie­
rownika dbającego o wybór towaru. 
Wszystko, o co spyta klient, a czego nie 
ma, musi zostać sprowadzone. Komis­
ja konkursowa bardzo wysoko oceniła 
obsługę. Pani Maria ma jednak różne 
doświadczenia z ekspedientkami — z 
dwunastu zatrudnionych w lutym, osta­
ły się jedynie cztery panie.

—Może dlatego marzę o supersamie? 
Chociaż nie tylko. Po prostu moim zda­
niem samoobsługa to przyszłość hand­
lu. Klienci są niecierpliwi—denerwują 
się, kiedy ekspedientka omyłkowo poda 
nie ten produkt, który chcieli, kiedy cze­
kają lu b nie mogą czegoś dojrzeć na pół­
kach. A w samie — wszystkiego można 
dotknąć, sprawdzić terminy, bez skrępo­
wania przebierać i wybierać. Kradzie­
że? Są, ale też są o wiele wyższe obroty 
niż przy tradycyjnej sprzedaży — usły­
szeliśmy od właścicielki „Ewy", (mara)
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Inkubator
dla raczkujących
Wizyta prezesa Krajowego Urzędu Pracy Andrzeja Piłata w 

koszalińskim Inkubatorze Przedsiębiorczości przyniosła wymier­
ne efekty. Gdy przyszło do podziału pieniędzy z rezerwy budże­
towej, koszalinianie otrzymali 68,5 tysiąca złotych na dokoń­
czenie drugiego etapu inwestycji, czyli na adaptację garaży i ko­
lejnego budynku. Szef Fundacji Centrum Innowacji i Przedsię­
biorczości w Koszalinie Wiesław Gronkiewicz ma nadzieję, że 
do lipca prace remontowe zostaną zakończone.

Pomysł założenia inkubatora przed­
siębiorczości, w którym początkują­
cy przedsiębiorcy za niewielką opła­
tą będą mogli wynająć pomieszcze­
nia, korzystać z obsługi biurowej i zo­
staną otoczeni opieką prawno-finan­
sową — powstał cztery lata temu. In­
kubator rodził się długo i w bólach, 
ale wreszcie jest. A w zasadzie w sier­
pniu ubiegłego roku został zakończo­
ny pierwszy etap inwestycji — kosz­
tem 420 tysięcy złotych z Banku 
Światowego udało się zaadaptować 
pierwszy z dwóch byłych magazynów 
po WPHW w Koszalinie przy ul. Sza­
rych Szeregów 7. Dzięki oszczędnoś­
ciom w drugim budynku wyremonto­
wano dach, rynny i bramy wjazdowe 
do dawnych garaży.

D
ruga transza dotacji z Ban­
ku Światowego nie wpłynę­
ła, gdyż z niewiadomych 
powodów bank zawiesił finansowanie 

realizowanych już inwestycji. Dyrek­
tor Gronkiewicz zaczął szukać inne­
go źródła pieniędzy; między innymi 
w Krajowym Urzędzie Pracy. Podczas 
wizyty w Koszalinie prezes KUP An­
drzej Piłat zwiedził powstający do­
piero inkubator i — jak opowiada 
Wiesław Gronkiewicz — „wysoko 
ocenił szybkość i jakość wykonanie 
adaptacji budynku, które bez wstydu 
można Dorównywać z tym, co robią na 
Zachodzie". W efekcie, gdy przyszło 
do dzielenia ubiegłorocznej rezerwy 
budżetowej, którą dysponował Krajo­
wy Urząd Pracy, koszalińskiej Fun­
dacji przyznano 68,5 tysiąca złotych.

Pieniądze te na pewno wystarczą na 
dokończenie remontu drugiego bu­
dynku i adaptację garaży. — Czeka 
nas wydzielenie boksów, doprowadze­
nie wody, energii elektrycznej i zało­
żenie instalacji kanalizacyjnej—mó­
wi dyrektor Fundacji, który jeszcze w 
styczniu ogłosi przetarg na wykona­
nie prac ogólnobudowlanych. Pozo­

stałą część prac wykonają firmy, któ­
re wcześniej wygrały przetarg na ca­
łość robót instalacyjnych. Dyrektor 
Gronkiewicz liczy, że adaptacja bu­
dynku rozpocznie się na dobre w mar­
cu i potrwa około cztery miesiące. Jeś­
li tak, to budynek i garaże powinny 
być gotowe już w lipcu i w lipcu będą 
mogli się tam wprowadzić kolejni 
raczkujący biznesmeni.

J
ednak już dziś dyrektor Funa- 
dacji i kierownik Inkubatora 
Przedsiębiorczości Andrzej 
Konopka zapraszają zainteresowa­

nych do zgłaszania swoich przedsięw­
zięć (tel. 411-586). Oczekują głów­
nie na tych, którzy mają pomysł na

uruchomienie produkcji na małą ska­
lę. Oferują na bardzo korzystnych wa­
runkach pomieszczenia z osobnymi 
licznikami na energię elektryczną, 
wyposażone w tzw. siłę, wodę i tele­
fon. Początkujący przedsiębiorcy po 
kosztach własnych będą mogli korzy­
stać z usług biurowych, czyli ksero, 
komputera z drukarką, a w niedale­
kiej przyszłości — z faksu. Oba bu­
dynki objęte są całodobowym dozo­
rem.

Jak podaje kierownik IP Andrzej 
Konopka, do 1 grudnia 1995 roku we 
wszystkich firmach w inkubatorze 
oraz przy jego obsłudze (wywodzą­
cej się spośród bezrobotnych skiero­
wanych tu do pracy przez Rejonowy 
Urząd Pracy w Koszalinie) pracowa­
ło łącznie 26 osób. Do końca tego ro­
ku zatrudnienie powinno wzrosnąć do 
50 osób (wraz z odsługą inkubatora). 
Szefom Fundacji i inkubatora zależy 
na tym, aby w tym roku „wyjść na ze­
ro". Przewidują, że opłaty za czynsz i 
usługi powinny pokryć koszty utrzy­
mania obu budynków, (jola)

Fot. Izabela Oleś
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Zrób interes
BRE — Bureau de Rappro­

chement des Entreprises —jest 
agendą Unii Europejskiej, któ­
ra zajmuje się gromadzeniem 
ofert współpracy technicznej, fi­
nansowej i handlowej dla ma­
łych i średnich przedsiębiorstw. 
Kodowane propozycje — za 
niewielką opłatą — udostępnia 
Koszalińska Izba Przemysło­
wo-Handlowa, (członek-kore- 
spondent BRE), mieszcząca się 
przy ul. Wojska Polskiego 24- 
26 w Koszalinie (tel. 41-00-78).

Informujemy, że za pośred­
nictwem KIPH swoje ofery w 
banku danych BRE mogą 
umieszczać koszalińscy i słup­
scy przedsiębiorcy.

* BRE 95000192 (22-96) 264: 
włoski producent orzechów lasko­
wych poszukuje odbiorców lub dy­
strybutorów.

* BRE 94007883 (22-99) 675: 
włoski producent sprężyn spiralnych 
do uszczelek i wałów obrotowych 
szuka partnerów do współpracy.

* BRE 94007881 (22-101) 154: 
włoskie biuro tłumaczeń oferuje swo­
je usługi w różnych językach.

* BRE 94007761 (22-123) 51: 
hiszpański producent butów w stylu 
kowbojskim poszukuje dystrybuto­
rów.

* BRE 95000214 (22-81) 152: 
włoski dystrybutor poszukuje cera­
miki, porcelany, żelazek zgrzewa­
nych, szkła „murano" i innych po­
dobnych wyrobów.

* BRE 94007863 (22-84) 402: 
przedsiębiorstwo włoskie, producent 
systemów ogrzewania i klimatyzacji, 
szuka dystrybutorów.

* BRE 94007875 (22-87) 402: fir­
ma włoska, która zajmuje się monta­
żem systemów ogrzewania i klima­
tyzacji w samochodach i ciężarów­
kach, poszukuje dostawców materia­
łów i kooperantów.

* BRE 94007854 (22-93) 402: 
włoska firma importowa szuka dosta­
wców środków czyszczących.

* BRE 95000678 (20-63) 143: 
przedsiębiorstwo wydawnicze z Ir­
landii, które wydaje książki nauko­
we, szuka partnera, z którym wspól­
nie powiększy obroty.

* BRE 95000948 (20-73) 709: fir­
ma hiszpańska, która zajmuje się pro­
dukcją sprężarek, poszukuje dystry­
butorów.

* BRE 95002516 (20-79) 537:
hiszpański producent odzieży dam­
skiej poszukuje dystrybutorów.

* BRE 95000985 (20-80) 709: 
hiszpański producent stołów do bi- 
larda szuka dystrybutorów.

* BRE 95000863 (20-87) 174: po­
rtugalski producent sztucznej skóry, 
którą można używać do wyrobu to­
rebek, butów, odzieży, mebli itp., 
szuka partnerów, którzy zajęliby się 
marketingiem i sprzedażą tych pro­
duktów.

* BRE 950009868 (20-86) 174:
portugalski producent ekspresów i 
młynków do kawy szuka partnerów 
do dystrybucji, (jola)

Co ma jakość do zarządzania
Zarządzanie przez jakość—Total Quality Management — to temat 

kursu, jaki Koszalińska Izba Przemysłowo-Handlowa wspólnie z Gdań­
skim Ośrodkiem Doradczo-Szkoleniowym organizuje w dniach 24-25 
stycznia br.

Zajęcia będą prowadzone w formie 
warsztatów. Uczestnicy kursu dowiedzą 
się jak podnosić jakość wyrobów i 
usług, jakimi sposobami włączać wszy­
stkich pracowników w proces zmian or­
ganizacji. Poznają metody zwiększania 
wydajności pracy oraz jak praktycznie 
bez dodatkowych wydatków doprowa­
dzić do obniżenia kosztów produkcji.
Nauczą się również zdobywać nowych 
klientów i jak kształtować pozytywny 
wizerunek firmy na rynku. Będą też 
mogli poszerzyć swoją wiedzę o zasa­

dach zarządzania firmą w gospodarce 
wolnorynkowej.

Termin zgłoszeń na kurs upływa 18 
stycznia. Zainteresowani proszeni są o 
kontakt z Działem Szkolenia i Doradz­
twa Koszalińskiej Izby Przemysłowo- 
Handlowej w Koszalinie przy ul. Woj­
ska Polskiego 24-26; tel./fax: 41-00-78.

Firmom, które wezmą udział w szko­
leniu i zechcą wprowadzić program 
TQM, Gdański Ośrodek Doradczo- 
Szkoleniowy zapewnia konsultacje.

G°la)

WOKÓŁ PRAWA PRACY

Inkasent 
bez „trzynastki
W naszej rubryce odpowiadamy na pytania Czytelników, które zgła­

szają nam listownie lub telefonicznie. Przypominamy, że nad prawid­
łowością naszych wyjaśnień czuwa radca prawny Okręgowego Inspek­
toratu Pracy PIP w Koszalinie JOLANTA ZEDLEWSKA.

W

Czytelnik z okolic Koszalina przez 
25 miesięcy pracował jako inkasent na 
targowisku na podstawie umowy zle­
cenia, przedłużanej aneksami —jak 
pisze—„na czas określony lub na czas 
nieokreślony". W umowie określono 
mu zakres obowiązków, brakowało je­
dynie godzin czasu pracy. Na targo­
wisku pracował praktycznie od rana 
do wieczora, bo musiał skasować 
wszystkich handlujących, a ci przy­
bywali w różnych porach dnia. Czuje 
się pokrzywdzony, ponieważ pracoda­
wca pomijał go przy podziale nagród, 
nie dostał „trzynastki", nie dał mu 
urlopu wypoczynkowego. Nie otrzy­
mał też zaświadczenia o pracy, które 
chciał dołączyć do akt ZUS. — Czy 
słusznie? Do jakiego czasu po zwolnie­
niu mogę domagać się swoich praw — 
pyta Czytelnik.

Na wszystkie pytania: o nagrody, 
„trzynastkę", zaświadczenie o przepra­
cowanym okresie i urlop wypoczynko­
wy — jest taka sama odpowiedź. Z za­
kładem pracy wiązała Pana umowa zle­
cenie, a zatem nie przysługiwały Panu 
żadne świadczenia pracownicze (nagro­
dy, urlop, „trzynastka").

Gdyby Pan chciał dochodzić swoich 
praw, musi Pan zwrócić się do sądu pra­
cy o ustalenie charakteru prawnego wią­
żącej strony umowy, to znaczy — mó­
wiąc prościej — czy była to umowa o 
pracę, czy — umowa zlecenie? Jeżeli 
sąd uzna, że była to umowa o pracę, bę­
dzie Pan mógł odzyskać wszystkie 
świadczenie z minionych trzech lat.

„W marcu 1992 roku przeszedłem na 
rentę inwalidzką. Do stażu pracy ZUS 
zaliczył mi 35 lat i 11 miesięcy pracy 
składkowej. Zakład, w którym praco­
wałem, wypłacił mi nagrodę jubileuszo­
wą za 20, 25 i 30 lat pracy. Po przej­
ściu na rentę zwróciłem się do kadro­
wej o wypłatę nagrody na35-lecie. Od­
powiedziała mi, że już dostałem nagro­
dę za 30 lat. Uważam, że zakład postą­
pił wbrew regulaminowi i kodeksowi 
pracy. Proszę wyjaśnić, kto ma rację i 
czy mogę domagać się wypłacenia za­
ległej nagrody? — pisze do nas Czy­
telnik ze Słupska.

Przepisy o nagrodach jubileuszowych 
są przepisami wewnątrzzakładowymi, 
zatem za ile lat pracy zakład wypłaca 
nagrody i w jakiej wysokości — zależy 
wyłącznie od regulaminu zakładowego. 
Nie ma więc sprzeczności między re­
gulaminem a kodeksem pracy, ponie­
waż kodeks nie reguluje spraw związa­
nych z nagrodami jubileuszowymi.

Zwracamy też Panu uwagę, że nie ma 
spójności między latami pracy, które za­
licza ZUS, a tymi, które zakład pracy

wlicza do stażu pracowniczego. Na 
przykład: ZUS wlicza okres pracy w go­
spodarstwie rolnym, zakład pracy — 
też, ale na innych zasadach.

Jeśli jednak rzeczywiście przepraco­
wał Pan ponad 35 lat i regulamin zakła­
dowy przewiduje wypłatę nagrody ju­
bileuszowej za taki staż pracy, powinien 
Pan zwrócić się pisemnie do pracoda­
wcy z prośbą o infomację, dlaczego 
przewidywana regulaminem nagroda 
nie została Panu wypłacona.

Czytelnik z Wierzchowa Złocie- 
nieckiego od paru miesięcy stara się o 
duplikaty świadectw pracy. Nie ma 
kto ich wydać, bo pracował w byłych 
pegeerach, a one już dawno zostały 
zlikwidowane. Prosi nas o informację 
do kogo ma się zwrócić w tej sprawie.

Każdy likwidowany zakład pracy ma 
obowiązek przekazać akta osobowe do 
archiwum państwowego. Pan powinien 
napisać do Państwowego Archiwum w 
Szczecinie. W liście z prośbą o wyda­
nie duplikatów świadectw pracy należy 
podać dokładne nazwy przedsiębiorstw, 
w których Pan pracował oraz dokładne 
okresy pracy w tych zakładach.

Pani Renata z Darłowa jako absol­
wentka szkoły ponadpodstawowej do 
20 stycznia br. otrzymuje zasiłek dla 
bezrobotnych. W marcu ma termin 
porodu. Pyta nas, czy bezrobotna w 
ciąży powinna otrzymywać wyższy za­
siłek oraz czy w związku z porodem 
będzie miała zasiłek wydłużony o czas 
urlopu macierzyńskiego. Czytelnicz­
ka chciałaby też wiedzieć, czy nale­
żeć się jej będzie zasiłek porodowy.

Bezrobotna w ciąży nie ma prawa do 
podwyższonego zasiłku. Według obec­
nie obowiązujących przepisów, zasiłek 
dla bezrobotnych miałaby Pani wydłu­
żony o czas urlopu macierzyńskiego, 
gdyby dziecko urodziło się w czasie po­
bierania zasiłku lub w ciągu miesiąca 
po jego zakończeniu (w Pani przypad­
ku — do 20 lutego).

Tak więc z przykrością Panią infor­
mujemy, że jeżeli dziecko nie urodzi się 
do 20 lutego, nie będzie miała Pani wy­
dłużonego zasiłku, ani nie otrzyma Pa­
ni zasiłku porodowego. Pozostaje Pani 
jedynie pomoc z opieki społecznej.

* * *
Na Państwa pytania z prawa pracy 

czekamy jak zwykle w poniedziałek, 
między godziną 12 a 15.30. Prosimy 
dzwonić do Koszalina pod numer: 
42-44-10. Możecie też Państwo do nas 
napisać. Nasz adres: „Głos Pomorza", 
75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 
137-139 (z dopiskiem na kopercie: 
„Wokół prawa pracy"

JOLANTA STEMPOWSKA

CENY NIERUCHOMOŚCI
NORD (Koszalin; ul. Piłsudskiego 

17; tel.: 41-14-23): 1) ul. Podchorążych, 
komfortowy; 2) ul. Engelsa, 5-pokojo- 
wy, ogrzewanie miejskie; 3) ul. Kosy­
nierów, kanalizacja i ogrzewanie miej­
skie; 4) ul. Piłsudskiego, przedwojen­
ny, do kapitalnego remontu; 5) ul. Iry­
sów, pod dachem; 6) ul. Matrosowa, pod 
dachem; 7) ul. Przyjaźni, podpiwniczo­
ny; 8) ul. BoWiD, widna kuchnia; 9) ul. 
Wandy Wasilewskiej, zamiana na trzy­

pokojowe; 10) os. Starzyńskiego, kom­
fortowe; 11) ul. Podgórna, I p., do wy­
kończenia; 12) Mścice, usługowo- 
mieszkalna; 13) ul. Wąwozowa, szere­
gowa, usługowo-mieszkalna; 14) ul. 
Mieszka I, budynek biurowy, 4 kondyg­
nacje; 15) Koszalin budynek hotelowo- 
usługowy.

PRAWNIK (Kołobrzeg; ul Ratu­
szowa 1; tel.: 240-23): 1) ul. Błękitna, 
kanalizacja miejska; 2) Witkowice,

Podatkowa edukacja
Dzisiaj (8 bm.), o godz. 12, Zrzesze­

nie Kupców i Przedsiębiorców w Ko­
szalinie oraz Izba Skarbowa organizują 
szkolenie podatkowe. Dotyczyć ono bę­
dzie zmian w ustawach: o podatku do­
chodowym od osób fizycznych, o po­
datku od towarów i usług (VAT), a tak­
że obowiązujących w 1996 roku zasad

prowadzenia księgi podatkowej, zry­
czałtowanego podatku dochodowego od 
przychodów i sposobu opłacania karty 
podatkowej. Szkolenie odbędzie się w 
świetlicy Izby Skarbowej przy ulicy 
Racławickiej 3, a poprowadzą je pra­
cownicy Izby i Urzędu Skarbowego.

(jas)
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SŁUPSK
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DOMY

powierzchnia cena

(tvs. zł)

powierzchnia cena

(tys. zł)

powierzchnia cena

(tys. zi)

powierzchnia cena

(tys. zt)

powierzc rma cena

(tys. zł)
domu działki domu dziatki domu działki domu dziatki domu dziatki

gotowe
1 wolno stoiace r>?n 450 1R0 220 457 150 400 _JZ1 170 _ZD_ 26800 20 ^00 460 lZO_
2. szereaowiec 110 250 110 170 413 110 190 388 200 270 330 130 240 500 130
3 bliźniak 110 774 89 220 398 100 180 130 89 112 11500 15 300 745 155
rin rpmnntn
4. 108 450 52 100 8500 36 _ — — 90 1200 25 220 900 62
stan surowy
4 wnlnn sjrt| 150 961 48 220 600 95 130 259 35 216 514 38 130 260 29
6. szereaowiec 180 250 55 220 300 65 300 769 85 — — — 280 250 45
7. bliźniak 130 350 35 — — — 360 205 95 320 200 70 90 2455 20

MIESZKANIA
powie zchnia cena 

(tys. zł)

powierzchnia cena 
(tys. zł)

powierzchnia cena 
(tys. zł)

pow.arzchma cena
(tys. zł)

powierzchnia cena
(tys. zł)

8. jednopokojowe 33 23 27 30 — — 30 30 27 23,5
9. dwupokoiowe 45 39 — — 37,4 31 98 20 70 45
10 trzypokojowe 56 45 68 68 48 50 140 80 168 90
U.czteropokojowe 80 56 — — — 74 55 72,6 50

DZIAŁKI
powierzchnia .cena 

(tys. zł)

powierzchnia cena
(tys. zł)

powierzchnia cena
(tys. zł)

powierzchnia cera
(tys. zł)

powierzchnia cena

(tys. zł)

i2 651 20 680 95 662 10 450 _ _ _ 11L_ 976 _. 5 i.
13 356 8 423 12 506 15 2000 5 600 8

OBIEKTY

PRODUKCYJNE

powierzchnia cena

(tys. zt)

powierzchnia cena

(tys. zl)

powierzchnia cena

(tys. zt)

powierzchnia cera

(tys. zt)

powierzchnia cena

(tys zł)
dziaiKi obiektu działki obiektu dziatki obiektu dziatki obiektu dziatki

14. 718 1321 200 145 _ 120 150 108 170 200 624 170 600 5/0 300
Ib. “ ' 2Ó55 38101 250 65 85 55 110 350 70 30 200 25 230 I000 60

ogrzewanie gazowe; 3) ul. Szafirowa, 
ogrzewanie etażowe, gaz doprowadzo­
ny; 4) gmina Ustronie Morskie, ponie­
miecki; 5) Dźwirzyno, tynki wewnę­
trzne, zadaszony, instalacje doprowa­
dzone; 6) Ustronie Morskie, zadaszony; 
8) Podczele, I p.; 10) centrum, II p.; 12) 
Grzybowo, wolno stojąca, z projektem; 
13) Radzikowo, szeregowa, fundamen­
ty; 14) koło Kołobrzegu, gastronomicz­

ny z wyposaże­
niem; 15) 
Ustronie Mor­
skie, sklep w 
zabudowie sze­
regowej.

DELTA 
(Słupsk; ul. 
Filmowa 2, 
tel.: 234-00): 
1) os. Gdańska 
III, 6 pokoi; 2) 
os. Gdańska 
III, 7 pokoi; 3) 
Ustka, z pun­
ktem handlo- 
wo-usługo- 
wym; 5) os. 
Akademickie, 
zamknięty; 6) 
os. Akademi­
ckie, 5 pokoi i 
dwa w piwni­

cy; 7) Zatorze, możliwość zamieszka­
nia; 9) os. Zatorze, IV p.; 10) os. Stefa­
na Batorego, III p., z garażem; 12) os. 
Akademickie, wolno stojąca; 13) Ustka 
Przewłoka, uzbrojenie w pobliżu; 14) 
Rowy, szeregowy, punkt gastronomicz­
ny; 15) Ustka, centrum, handlowo-usłu­
gowy.

FART (Słupsk; ul. Grodzka 8/3; 
tel.: 276-25): 1) 40 km od Słupska, 
ogrzewanie etażowe; 2) os. Niepodleg­
łości, 6 pokoi; 3) koło Gardna, z czer­
wonej cegły; 4) Kobylnica, pół bliźnia­
ka; 5) Staniewice, na ukończeniu; 7) Za­
torze, usługowo-mieszkalny; 8) ul. Ko­
tarbińskiego, nowe; 9) 9 km od Słup­
ska; 10) os. Akademickie, piętro nowe­
go domu; 12) Jarosławiec, pełne uzbro­
jenie; 13) Dębnica Kaszubska, budow­
lana; 14) Łeba, pensjonat; 15) Poddą- 
bie, domek letniskowy.

AR-HAND (Słupsk; ul. Lutosław­
skiego 1; tel.: 242-77): 1) os. Gdańska 
III; 2) os. Niepodległości, skrajny; 3) 
Słupsk Ryczę wo; 4) os. Akademickie, 
dwa mieszkania; 5) os. Akademickie; 
6) os. Gdańska III; 7) Starkowo koło Su­
chorza, do wykończenia; 8) Ustka, ul. 
Wczasowa, IV p.; 9) ul. Obrońców Wy­
brzeża, w domu trzyrodzinnym, duża 
działka; 10) os. Akademickie, w dużym 
domu wolno stojącym; 11) os. Niepod­
ległości, wieżowiec; 12) Słupsk, przy 
wyjeździe do Ustki, rzemieślnicza; 13) 
os. Gdańska III, szeregowa, skrajna; 14) 
Darłówko, pensjonat 16 pokoi, gastro­
nomia; 15) Słupsk Ryczewo, pomiesz­
czenia warsztatowe z mieszkaniem.

(ML)
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PASSAT TD (1989) 0-966 44-133
PEUGEOT 106 (1994). Koszalin, 

405-529.__________________________
MERCEDES 207D osobowo -cięża­

rowy (1980) z hakiem holowniczym. 
Miastko 54-58.

OKNA, drzwi PCV; ogrodze­
nia z PCV. BUDOPLAST 1, 
Słupsk, Poznańska 36A, tel. 
251-51-(9-17).

FSO (1985), 30 000 000 zł. Mielno, 
Kościelna 12.______________________

126P (1983) - 2 100 zł. Słupsk, 
444-191.__________________________

OPEL record (1978) - 2 000 zł. 
Słupsk, 267-57.____________________

SCORPIO (1989) 2.0i. Słupsk, 
439-667.___________________________

POLONEZ (1983) - 3 500 zł. Słupsk, 
220-85 wew, 453.___________________

PEUGEOT 205 1.0 (1990), stan i- 
dealny, 70 tys. km. Słupsk, 435-405.

AUTA zachodnie, krajowe po wypa­
dku. Bięcino, tel. 39.

SZYBY, szyberdachy, 
AUTOGLAS, Słupsk, 266-88.

AUTO - HANDEL - KOMIS MOK- 
RZECKI, ETC, Koszalin, Władysława 
IV, tel./fax 43-47-93. Bogata oferta. Ra­
ty - 60, gotówka wymiana. Formalnoś­
ci kredytowe na miejscu. Uwaga wśród 
kupujących i sprzedających losujemy 
skuter._____________________________

AUTO - SZYBY JAAN. Koszalin. 
42-60-93, Słupsk, 251-80.___________

PRZYCZEPĘ 3 - tonową zarejest- 
rowaną, dojarkę. Sieciemin, Rudzki.

AUTO - Handel - BANASIK -Ko­
szalin, Gnieźnieńska 38, tel. 42-24-64, 
komis, lombard, wypożyczalnia samo­
chodów osobowych, dostawczych. Go­
tówka, raty, do 60 miesięcy, leasing, za­
miana. Formalności na miejscu. Czyn- 
ne 7 dni.___________________________

AUTO Handel Komis MIX CAR. 
Gotówka, raty, leasing, PTS. Wszelkie 
formalności na miejscu. Koszalin, ul. 
Gnieźnieńska 43, tel. /fax 411-540,090- 
530-498.______________ ‘

CZĘŚCI karoseryjne -samochody 
zachodnie. INTER-CAR Słupsk, Prze- 
mysłowa 73; tel. 220-47 w. 16._______

AUTOSALON POPŁAWSKI; ko­
mis, kupno, sprzedaż, zamiany, raty, le­
asing, powypadkowe. Koszalin, Mors- 
ka37A, (094) 408-771._____________

RYMAŃ -trzypokojowe (64 m), 
działka. Kołobrzeg, 216-67._________

KIOSK (manhattan) - 7 500 zł. 
Słupsk, 11-12-89.__________________

LOKALE handlowe w Ustce. 
Słupsk. 250-04, 43-72-43.___________

DZIAŁKI budowlane o dowolnej po­
wierzchni. Sławno, Skłodowskiej 22, 
Zakład Krawiecki, 75-17.

ANTENY SATELITARNE, 
pozycjonery, dekodery Canal 
Plus, Film Net. MARCUS Ko­
szalin, Jantarowa 22, tel. 41-33- 
87. Dystrybutorzy: Bytów 27-04, 
Miastko 31-85, Kołobrzeg, 243- 
23, Połczyn-Zdrój 63-543, 
Szczecinek, 406-24.

KOMIS -komputerowe, RTV: kom­
putery, drukarki, monitory, gry TV. Za­
praszamy sprzedających (telewizory, 
magnetowidy, sprzęt RTV) i kupują­
cych. Koszalin, Zwycięstwa 190 
(Inwestprojekt IIIp. pok. 311) 403-342.

WIEŻA stereo sony, nowa, pięcio- 
kompaktowa. Słupsk, 262-75._______

JAMNIKI. LĘBORK 612-820
NALEW ARKĘ do mleka, śmietany 

(inne wykorzystanie) wraz z zamykar- 
ką. Bytów, tel. 156-03 po godz. 15.

SPAWARKĘ C02, spawarkę gazo­
wą -autogen, sprężarkę, szlifierkę elek­
tryczną -BOSCH, przyczepę kampingo­
wą Niewiadów, fiata 126p (1980). Sie- 
mirowice 62-38-74 wew. 536 
(od 18-22)_________________________

PRODUKCJĘ dochodową pilnie 
sprzedam. Świdwin, 540-03._________

TANIO stoły i krzesła styl myśliws­
ki, kasę pancerną. Koszalin, 410-598 
(14- 18).__________________________

GARAŻE metalowe - gotówka, ra- 
ty. Słupsk, 213-48, 287-24.__________

ODZIEŻ z drugiej ręki klasy I, II - 
hurt Holandia. HOLANDIA tel. 
0-72 5125327. _________________

RATLERKI rodowodowe - tanio! 
Chojnice, tel. (0-531)74992. Dowóz.

ZAKŁAD krawiecki - pomieszcze­
nia, wyposażenie, telefon. Cena 5 000 
zł. Słupsk, 43-55-46 wieczorem._____

KURY rioski. Objezierze, tel. 18-42.

NAJWIĘKSZA HURTOWNIA 
MATERIAŁÓW DREWNOPOCHODNYCH 
NA POMORZU!

IlK?
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\ KPPD Szczecinek SA 
p Skład Fabryczny
Ę Szczecinek, ul. Pilska 2
:/tel./fax (0-966) 434-31,427-67

1. Płyty meblowe laminowane — 25 wzorów
2. Panele boazeryjne —■ 14 wzorów
3. Blaty i parapety
4. Podłogi - typu "BAR", buk, dąb, sosna
5. Podłogi Kronofloor
6. Płyty M9F gr. od 3 mm do 22 mm
7. Okna i drzwi — "ST0LBUD" Wołomin
8. Elewacja winylowa SIDING — prod.
9. Sklejka iglasta wodoodporna
10. Płyta pilśniowa
Jesteśmy przedstawicielem firm:

POLSPAN Szczecinek 
KRONOSPAN Szczecinek G-26-0

PRZEDS. PRODUKCYJNO-HANDLOWE

SŁUPSK, LUTOSŁAWSKIEGO 1 
TEL.FAX [059] 26424

TYLKO W "PLUSIE" 
KOMPLEKSOWE ZAOPATRZENIE

W ŚRODKI BHP
1. RĘKAWICE ROBOCZE
2. ODZIEŻ I OBUWIE ROBOCZE
3. RĘCZNIKI FROHE
4. SPRZĘT OCHRONY OSOBISTEJ
5. BUTY GUMOWE W CENACH PRODUCENTAr ,.07 n

WYKONUJEMY
KOLOROWE

NADRUKI
FIRMOWE

KUPNO

SKUPUJEMY ciągniki, kombajny, 
przyczepy, maszyny rolnicze. Tel. (059) 
56-39-28.__________________________

AUTA po wypadku i na części kupię

ŻUKA skrzvniowca. Koszalin, 
41-22-23. ___________________

DZIAŁKĘ budowlaną lub dom w 
stanie surowym w Słupsku. Tel. 
0-90-525-142._____________________

. DZIAŁKĘ pod zabudowę ok. 1 ha 
w okolicy Słupska przy trasie wyloto­
wej na Szczecin lub Gdańsk. Tel. 
0-90-525-142,______________________

DZIAŁKĘ budowlaną w Słupsku, 
powierzchnia pow. 1000 m. kw. Słupsk, 
21-926.___________________________

MAŁE mieszkanie Słupsk, 444-578 
wieczorem.._______________________

TARCICĘ sezonowaną - wiąz, bük 
oraz drewno owocowe. Słupsk. 
11-91-47.

WYWIADOWNIA INFO-BUSI- 
NESS. windykacje, adresy, wiarygod­
ność. (Polska, Niemcy) 0-94 411-796 
Koszalin__________________________

BIURO Podatkowe Słupsk, 270-84, 
21-996.

TELEWIDEONAPRAWY. Słupsk,
43- 45-63,__________________________

TVNAPRAWA solidnie w domu. 
Słupsk, 430-264.___________________

WIDEOFILMOWANIE. Słupsk, 
245-64.____________________________

PRALKONAPRAWY domowe. 
Słupsk, 436-083 (Opar)._____________

PRALKONAPRAWY Słupsk,
44- 22-46.__________________________

PODCIŚNIENIOWE czyszczenie 
dywanów, wykładzin, tapicerki. Słupsk, 
437-678. NAJSOLIDNIEJ!__________

ŻALUZJE - verticale - rolety. 
PRODUCENT, Słupsk, 248-84.

ŻALUZJE, okna PCV Kołobrzeg, 
234-35.

NORD -Nieruchomości. Czteropoko- 
jowe komfortowe 85 m kw., ul. Janta­
rowa 85 000 zł. Koszalin, Piłsudskiego 
17, tel. 411-423,411-424, fax 425-039.

FACTORIA - NIERUCHOMO­
ŚCI. Koszalin, Laskonogiego 1, tel/fax 
41-07-69. Zakupimy domy, mieszkania 
-okolice Koszalina._________________

AR-HAND NIERUCHOMOŚCI. 
Słupsk, Lutosławskiego 1, 242-77.

FART - NIERUCHOMOŚCI. Ko­
mpleksowa dyskretna obsługa. FART, 
Słupsk, Grodzka 8/3, 276-25.________

MIESZKANIA, domy, działki -ku­
pno, sprzedaż, wynajem. Profesjonalna, 
kompleksowa obsługa. DELTA Słupsk, 
Filmowa 2, 234-00,_________________

ABELARD Nieruchomości. Kosza- 
lin, 410-251, Matejki 14.____________

VARIA Nieruchomości, Koszalin, 
Zwycięstwa 106-108,404-940. Dom w 
Mielnie do wykończenia - sprzedaż.

ANKAM -NIERUCHOMOŚCI, Ko­
szalin, Zwycięstwa 109, 42-26-19. 
Dwupokojowe, 54 m, Kniewskiego - 
43 000.- Sprzedający bezpłatna obsłu­
gą________________________ _

MERKURY Słupsk, 434-606, Wła­
dysława IV 7. Kupno - sprzedaż 
MIESZKAŃ - NIERUCHOMOŚCI.

MIESZKANIA, lokale użyt­
kowe o podwyższonym standar­
dzie, Kołobrzeg dzielnica porto­
wa -sprzedaż w systemie ratal­
nym PUH AKCES 78-100 Ko­
łobrzeg, Solna 1 (0965) 422-58, 
416-64.

MAGAZYN na hurtownię powierz­
chnia ok. 250 m. kw. w Słupsku kupię 
lub wydzierżawię. Tel. 21-926._______

POSZUKUJĘ domu - działalność 
biurowa. Słupsk, 431-004.___________

MIESZKANIE do wynajęcia. Ustka, 
146-151 wew. 36 do piętnastej.

ŻALUZJE, verticale, rolety pokojo- 
we, stoisko RDT. Słupsk. 284-49

ŻALUZJE, rolety. Koszalin, 
45-47-75.__________________________

ŻALUZJE, rolety. Słupsk, 433-060,

ŻALUZJE, rolety. Kołobrzeg 
268-94.____________________________

CZYSZCZENIE dywanów, wykła- 
dzin. Słupsk, 438-911.______________

GLAZURA, malowanie, tapetowa- 
nie, Słupsk, 435-761._______________

CYKLINOWANIE, układanie. 
Słupsk, 43-43-20, Kaliszewski.______

TAPETOWANIE, malowanie. 
Słupsk, 44-12-06.___________________

USŁUGI na raty! Układanie glazu­
ry, terakoty, paneli, cyklinowanie i u- 
kładanie podłóg. Słupsk, 444-374.

ALARMY, domofony, urzą­
dzenia do bram przesuwnych 
39-78 Sławno AL- DOM

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie, radioodtwarzacze. AUTO- 
PLUS. Słupsk, Zielona, 439-145.

ALARMY w obiektach, AUTO­
ALARMY. „Elektroinstal Serwis". 
Słupsk, Niemcewicza 15, 243-70,

AUTOALARMY ELSAM Słupsk, 
21-621.____________________________

KATALIZATORY______________
KATALIZATORY HAWRYLAK

KATALIZATORY, tłumiki, póło- 
sie, naprawa -VAT. Hawrylak -auto. 
Koszalin, Grunwaldzka 18, 42-05-97

NOWOCZESNE instalacje z two­
rzyw sztucznych, kotły olejowe, gazo­
we. Słupsk, Przemysłowa 9, 232-71 
w. 251.___________________________

ALARMY SEJFY DOMOFONY. 
HURTOWNIA montaż, projektowa- 
nie. Alan, Słupsk, Deotymy 8, 238-96.

MIKROBUSY - wynajem. Lębork, 
623-586.__________________________

AUTOALARMY, blokady, znako­
wanie. Koszalin, Racławicka 15 (WSI), 
42-78-81 w. 372 najtaniej

CGS Trade Sp. z o.o. w Opolu 
z tymczasową siedzibą w Choruli 

45-076 Opole, skr. poczt. 220 
tel. (077) 53-02-91 

fax (0-77) 54-29-06, 53-97-71

©LOYAL'95
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CGS Trade Sp. z o.o. to nowa firma na polskim rynku materiałów budowlanych, która 
od 1 stycznia 1996 roku rozpoczyna działalność jako wspólne przedsiębiorstwo han­
dlowe dla Zakładów Cementowo-Wapienniczych „GÓRAŻDŻE” S.A. oraz Cemen­
towni „STRZELCE OPOLSKIE” S.A.

Cementy portlandzkie i wyroby wapiennicze, produkowane przez oba zakłady, już od 
dawna cieszą się uznaniem w kraju i za granicą. Nowa firma pozwoli na usprawnienie 
organizacji sprzedaży oraz podwyższenie jakości obsługi Klientów.

„GÓRAŻDŻE” S.A. „STRZELCE OPOLSKIE” S.A.

PRALNIA dywanów. Kosza­
lin, 40-52-01.

OGRODZENIA, balustrady, 
więźby dachowe. Koszalin, 
40-52:01.

OKNA i drzwi plastikowe, 
aluminiowe, drewniane - raty. 
BOAZERIA PCV, sufity pod­
wieszane. BRAMY garażowe, 
rolety, markizy. Koszalin, 
42-40-72 (8- 16).

WYPOŻYCZALNIA Samochodów 
Baltic Car. Koszalin, Gnieźnieńska 38, 
42-24-64, Kołobrzeg, Strzelecka 1 
421-51, Słupsk, plac Dąbrowskiego 6, 
260-88.___________________________

TRANSPORT samochodów demon- 
taż - montaż. Koszalin, 40-51-38.

TRANSPORT 1,5-2 ton. Kraj - 
Europa. VAT. Słupsk, 270-89.

NAJLEPSZE kursy komputerowe 
„LIM". Słupsk, Morcinka 21, 221-77.

PRYWATNE Centrum Edukacyjne 
Koszalin, Chałubińskiego 15,42-48-20, 
45-43-95, organizuje kursy: księgowo­
ści komputerowej, wychowawców ko­
lonii, masażu, wózków widłowych, bhp, 
modelek, maszynopisania, obsługi firm, 
matematyki, języków obcych, kompu­
terowe, sekretarek, aerobiku, języka 
polskiego.

medyczni:

MEDIN bezoperacyjne leczenie ka­
micy żółciowej, nerkowej, prostaty, he- 
moroidów, łysienia. Koszalin, 45-25-46.

CHIRURGIA ogólna, plastyczna. 
Koszalin, 40-31-50._________________

MONADITH -leczenie wielu chorób 
przy użyciu aparatu BICOM. Bezbole­
sne, komputerowe TESTY ALERGI­
CZNE z odczulaniem na 250 alerge­
nów. Zniżki dla dzieci, emerytów. Ko­
szalin, Piłsudskiego 3, 410-761, Koło­
brzeg, Zdrojowa 1, OSW Chalkozyn 
252-86.

ODTRUWANIE, ESPERAL. 
Słupsk, 265-45.

KAMELIA, 28-410 Kołobrzeg.
PERŁOWA 39__________________
TITINA________________________
TITINA________________________

KOŁOBRZEG, 22-555.__________
NASTOLATKI. Kołobrzeg, 271 -70.
KATRIN. Panie. Panowie. Słupsk, 

242-30.

PREFEROWANI kandydaci z u- 
miejętnościami aktorskimi, 10 min, 5 e- 
tatów. Słupsk, 43-45-73.____________

MŁODE kobiety do stałej pracy za- 
trudnię. Ustka, 145-478._____________

GŁÓWNEGO księgowego z do­
świadczeniem zatrudnię. Słupsk, 
431-004.

ROŻNI

LOMBARD Tuwima 3. Słupsk, 
281-25.

IVETT. Słupsk, 444-113. Zatrudnię 
panie._____________________________

NAJPIĘKNIEJSZE Kołobrzeg, 
213-85, zatrudnię.__________________

SUPERLOKAL! Superdziewczyny! 
Pokoje! LABIRYNT na nowo całodo­
bowo. Duży wybór! Koszalin, Kaszta- 
nowa 8,404-584.___________________

LAURA zatrudnię. Kołobrzeg, 
269-73.____________________________

DZIEWCZYNY z klasą. 269-73 Ko­
łobrzeg____________________________

ROMA Kołobrzeg, 226-10._______
BEZKONKURENCYJNE. Kołob- 

rzeg, 279-07._______________________
IDA Słupsk, 224-53.

MATRYMONIALNE

PAN kulturalny niezależny finanso­
wo pozna panią w wieku 26-37. ENIG­
MA Koszalin, ul. Zwycięstwa 148, IV 
piętro, pokój 49._________ ^_________

PANI kulturalna niezależna finanso­
wo pozna pana w wieku 50-65. ENIG­
MA Koszalin, ul. Zwycięstwa 148, IV 
piętro, pokój 49.

PRACA

HOSTESSY - Grecja, sezon. Tel. 
(0-42) 81-32-78.
___________________________ A-595

ZATRUDNIĘ panie do towarzystwa 
(całodobowo). Zakwaterowanie. Kosza- 
lin, 40-45-84.______________________

AGENCJA Reklamowa M&S zatru­
dni absolwenta Liceum Plastycznego 
lub osobę ze zdolnośęiami plastyczny­
mi. Słupsk, tel. 267-00 w. 326.

LOMBARD „LEND" - sprzedaż mo­
dernizacja komputerów. Koszalin, Pił­
sudskiego 56 (Miastoprojekt), 45-30-51 
wew. 27.__________________________

LOMBARD „LABIRYNT" czynny 
całą dobę: codziennie, niedziele i świę- 
ta. Koszalin. Kasztanowa 8,40-45-84.

LOMBARD Słupsk, Buczka 1 (sta- 
ra przychodnia), 24-111.____________

LOMBARD Słupsk, Zamenhofa 3, 
mieszkania 1._________________

PRZEWOZY osób Polska -Europa 
tanio. Kołobrzeg tel. 430-43

ZGUBIONO legitymację studencką 
WSI - Mariola Muchowska.

TURYSTYCZNE

HERKULESEXPRESS._________

BILETY AUTOBUSOWE (GREC- 
JA, RZYM), _______________

TUNEZJA, WYSPY KANARYJS­
KIE.____________________

ZIMOWY WYPOCZYNEK.

HERKULES EXPRESS, SŁUPSK, 
261-03._____________________

FERIE zimowe ’96 - Alpy austriac­
kie, francuskie, Słowacja, Czechy, pol­
skie góry. Słoneczna Tajlandia, Maro­
ko, Meksyk, Hiszpania, Tunezja, Wy­
spy Kanaryjskie. Superoferta biura EN- 
TUR Koszalin, Kaszubska 3, 
tel. 42-79-64.
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6.00 Kawa czy herbata?
7.45 VIP — rozmowa Jedynki
8.00 „Moda na sukces" (171)
8.30 Jadą, idą dzieci drogą
9.00 Wiadomości
9.10 Mama i ja
9.25 Gimnastyka oddechowa
9.30 Domowe przedszkole
9.55 Porozmawiajmy o dzieciach
10.00 „Doktor Quinn” (54) — se­

rial
10.50 Muzyczna Jedynka
11.00 Przyjemne z pożytecznym
11.30 Sztuka nie sztuka: Wróblews­

ki, jak znak zapytania
11.50 Tani program o poezji
12.00 Wiadomości
12.10 Agrobiznes
12.15 Moja firma
12.45 Bezlitosna kamera: „Oczami o- 

kupanta" (1)
12.55 „Zadanie specjalne" (1)—film 

dok.
13.25 Siła tradycji — opowiada Szy­

mon Kobyliński
13.40 Nasza generacja: Zatracona o- 

sobowość
14.10 Czy wiesz, że...
14.15 Encyklopedia II wojny świa­

towej: Japonia walczy
14.35 Tajna historia ZSRR: Zaczęło 

się w Rapallo
14.50 Program dnia
15.00 Czad Komando
15.30 „Moda na sukces" (171)
16.00 Luz — magazyn
16.25 Dla dzieci — pr. hist.
16.50 Kalendarium XX wieku
17.00 Teleexpress 
17.20 Forum — pr. publ.
18.10 „Murphy Brown" (44) — se­

rial
18.35 Program publ.-kult.
19.00 Wieczoiynka (filmy przyrod­

nicze)
19.30 Wiadomości
20.10 Teatr Telewizji: Richard Hel- 

lsen „Madame Modjewska
21.30 Puls dnia
21.45 Tydzień prezydenta
21.55 „Spessart ’95"
22.15 MdM, czyli Mann do Mater­

ny, Materna do Manna
22.40 Gliny
23.00 Wiadomości
23.15 Jutro w programie

Wiadomości; 5.05,
6.00, 7.00, 8.00,, 9.00,
10.00, 11.00, 12.00,
13.00,, 14.00, 15.00,
16.00,, 18.00, 19.00,
20.00,, 21.00, 22.00,

,V 24.00
Serwis dla kierowców: 6.00, 8.00,

10.00,12.00,14.00,16.00,18.00,20.00 
Pogoda na morzu: 6.45, 9.05,13.05, 

19.05, 21.05
5.00-9.00 Studio Bałtyk, w nim: 6.20 

Prognoza pogody dla regionu środkowo- 
pomorskiego; 7.45 Wiadomości sporto­
we; 8.50 Propozycje kulturalne; 9.00- 
13.00 Studio Kontakt, w nim: 11.30 W.
S. Churchill — Druga wojna światowa;
13.05 Muzyczne wędrówki M. Chojnac­
kiej; 14.00-17.00 Popołudnie z nami, w 
nim: 15.10 Kącik melomana; 17.05 Bra­
kujące litery — aud. A. Adamowicza;
20.05 Magazyn katolicki — aud. M. 
Plewy iB. Rosy; 21.05 Impresje muzy­
czne — a ud. M. Słowik-Tworke; 22.00
BBC; 23.00-2.00 Radio Koszalin nocą 
— aud. K. Grabskiego; 2.00-3.00 Amery­
kańska Lista Przebojów Country cz. II; 
3.00-5.00 Muzyka nocą

«\OSb,A TELEFON REPOR- 
TERA DYŻURNEGO 

TU C 1 223-62. WIADOMO- 
[fĘ ] ŚCI: 9.00, 9.30, 10.00,

11.00, 12.00,12.30; In­
formacje dla kierow­
ców: 9.15,10.15,11.15, 

12.15; Pogoda; od 9.00 do 12.30 co pół 
godziny

9.13 Notowania ze słupskiej giełdy 
samochodowej; 9.20 Ciekawostki auto- 
moto; 9.35 Jak minął weekend — infor­
macje o wydarzeniach drogowych; 9.45 
Serwis walutowy; 10.15 Sprawy miasta;
10.35 Przebój karnawału; 10.45 Przegląd 
prasy, wydarzenia sportowe; 11.15 Temat 
dnia; 11.20 Prosto z miasta — relacje re­
porterów; 11.30 Pogoda dla rybaków;
11.35 Konkurs; 11.45 Notowania nieru­
chomości; 12.15 Sprawy, problemy, inter­
wencje; 12.35 Gość Radia »Słupsk; 12.45 
Informator bezrobotnego; 13.00 Transmi­
sja Radia Koszalin

TELEFON IN­
TERWENCYJNY 
439-924 (czynny ca­
łą dobę); Wiadomo­

ści BBC: od 6.00 do 23.00 co godz.; 
Wiad. lok.: 6.30,7.30,9.30,11.30,14.30,
15.30, 21.30; Moto-serwis: od 6.35 do 
24.00 co godz.; Pogoda: od 6.06 do 23.06 
co godz.; Komunikaty reklamowe: 8.30; 
10.30,12.35,14.35; Ogłoszenia drobne:
7.30, 9.50, 13.20; Kursy walut: 8.38, 
9.38; Powerplay: 6.05 do 22.05 co dwie 
godz.; Horoskop: od 6.10 do 23.10 co 
godz. (na jutro 23.58); Akademia dowci­
pu mówionego: 7.49, 13.39; Kalendarz 
muz.: 15.38,23.30; Aktualne płatności: 
6.53, 7.56,8.42

7.15 Konkurs „Edukacyjny"; 8.20 Prze-

23.20 Mistrzowie kina: „Andrzej 
Wajda „Wesele" — film fab. prod, 
pol. (1972)

1.05 — 2.05 Przeboje Bogusława 
Kaczyńskiego

7.00 Panorama
7.10 Sport — telegram
7.20 Poranny magazyn Dwójki
7.50 Akademia Zdrowia Dwójki — 

pr. sport.-rekr.
8.00 Program lokalny
8.30 „Mork i Mindy" (23) — serial
9.00 Świat kobiet
9.30 „Dzikie horyzonty" (11): „Ży­

cie nietoperzy" — serial dok. prod. ang.
10.00 Familiada (powt.)
10.50 Multihobby — magazyn
11.20 Wspólnota w kulturze: Szwe­

dzkie Polonika — sztuki wojenne
11.50 Biografie: „Clint Eastwood— 

Człowiek z Malpaso"—film dok. prod. 
USA

12.50 Akademia Zdrowia Dwójki
13.00 Panorama
13.20 „Hardcastle i McComick" 

(ost.) — serial prod. USA
14.20 Muzyczne nowości Dwójki
14.20 „Weselcie się wszyscy ludzie"

— prawosławne kolędy
14.50 Powitanie
15.00 „Reboot" (3) — serial anim. 

prod. USA
15.30 Apetyt na zdrowie
16.00 Kierowanie obronnością pa­

ństwa
16.30 Ścieżki duchowe: Leon Tara­

sewicz
17.00 Prawosławne Boże Narodze­

nie — fragmenty Jutrzni Świąt Bożego 
Narodzenia Kościoła Prawosławnego

18.00 Panorama
18.10 Program lokalny
19.05 Koło fortuny — teleturniej
19.30 Krzyżówka 13-latków — pro­

gram dla dzieci
20.00 „Zdrówko" (2) — serial prod. 

USA
20.35 Auto — mag. motoryzacyjny
21.00 Panorama
21.35 „Przystanek Alaska” (16)
22.20 Ogród sztuk — magazyn
23.00 Tropy — magazyn
23.30 Wołanie o pomoc — pr. publ.
24.00 Panorama ..
0.05 — 1.00 Koncert Wielkiej Or­

kiestry Symfonicznej Polskiego Radia
__________ ____ _________/

gląd prasy regionalnej; 10.45 Konkurs; 
11.45 To był rok — muz.; 12.45 Konkurs; 
13.30, 16.30 BBC — aktualności; 13.45 
Do trzech razy sztuka — muz.; 14. Płyta 
tygodnia; 14.45 Plotkarski show; 15.51 
Projektor filmowy; 16.45 To był rok — 
muz.; 17,45 TOP 3 z TOP 20; 18.00 CO­
CA-COLA is the music; 20.30 Muz. z gó­
rnych półek; 21.45 Co jest grane?; 22.45 
Do trzech razy sztuka — muz.; 23.20 Pły­
ta tygodnia; 24.00-1.00 Muz. dla zakocha­
nych i nie tylko; 1.00-6.00 Muz. Dżem z 

Yigorem FM

Radio Miejskie 
Koszalin

RMK — 
Radio Miejs­
kie Koszalin

—103,1 MHz 
Telefon w studiu: 45-13-18 
Wiadomości: 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 

9.30, 10.00, 10.30, 11.00, 11.30, 12.00, 
12.30

7.00-13.00 „Dzień z RMK", w nim: 
7.15 Piosenki przy goleniu; 7.45 Wiado­
mości dla kierowców; 7.50 Wydarzenia 
minionej doby; 8.10 Wiadomości sporto­
we; 9.45 Przegląd prasy regionalnej; 11.00 
Wiadomości lokalne; 11.05 Sportowe 
RMK — aud. M. Pińkowskiego; 11.15 
Wiadomości dla kierowców; 11.45 Palcem 
po mapie — aud. M. Śmigielskiej; 12.05 
„Newsweek"; 12.45 Serwis kulturalny, a 
ponadto: audycje tematyczne, kąciki mu­
zyczne, interwencje słuchaczy, goście w 
RMK, relacje reporterskie z miasta, pro­
gnoza pogody, informacje o imprezach ku­
lturalnych, sportowych i innych 

Od godz. 13.00 do 7.00 — transmisja 
programu regionalnego Radia Koszalin SA

66,5 i 100,9 MHZ 
TEL. 440-564 

MUZYKA DLA 
DOROSŁYCH

Serwisy informacyjne: 9.00, 12.00, 
15.00

oraz:
6.00-9.00 „PORANEK Z RADIEM CI­

TY" — z muzyką „poranną", horoskop, 
prognoza pogody, przegląd wydarzeń dnia 
poprzedniego, — audycja w typie break- 
fest — show; 9.00-15.00 „Radio City za­
prasza" — Otwarte Studio — rozmowy z 
gośćmi, na bieżąco komentowane wyda­
rzenia dnia, konkursy, publicystyka.
15.00- 17.00 „Życie na gorąco" — relacje 
z wydarzeń dnia, aktualności miejskie, 
propozycje kulturalne i sportowe — pro­
gram przygotowywany przez reporterów.
17.00- 20.00 „Popołudniowy show muzy­
czny" — autorska audycja muzyczna.
20.00- 23.00 „Wieczór z Radiem City" — 
autorska audycja muz. 23.00-6.00 „Mu­
zyczna noc z Radiem City" — muzyka non 
stop

12.00,14.00-17.00

Wiadomości co 
godzinę: całą dobę 

Wiadomości co 
pół godziny: 6.00-

Uśmiech z rodzinnego
Zdjęcia zamieszczone dzi­

siaj w naszej rubryce przed­
stawiają Bartosza Czosnyka 
z Kobylnicy, kiedy ma roczek 
(obecnie liczy on sobie już 
dwa latka) oraz Agnieszkę 
Tęsną z Trzebielina w wieku 
lat czterech (zdjęcie wykona­
ne zostało przed rokiem). Tyl­
ko tyle zdołaliśmy się dowie­
dzieć z opisów, jakie znaleź­
liśmy na odwrocie nadesła­
nych do redakcji fotografii. 
Kto jest ich nadawcą — nie­
stety nie wiemy, ponieważ 
(może przez roztargnienie?) 
nie podał on (ona?) ani nazwi­
ska, ani adresu. Prosimy o 
uzupełnienie tych danych, 
chcielibyśmy bowiem po wy­
korzystaniu w gazecie zwró­
cić zdjęcia właścicielowi 
(właścicielce?), który zapew­
ne zechce umieścić je z po­
wrotem w rodzinnym albu­
mie. Poza tym — co miesiąc 
typujemy laureatów konkur­
su, którym przyznajemy dwie 
nagrody-niespodzianki.

Oto nasz adres: Redakcja 
„Głosu Pomorza", ul. Zwy­
cięstwa 137-139,75-604 Ko­
szalin (prosimy o dopisek na 
kopercie: „Uśmiech z rodzin­
nego albumu), (w)

albumu

Wiadomości co kwadrans: 6.00-9.00
Wiadomości sportowe 6.08,6.33,7.09, 

7.34,8.07,9.05
Wiadomości giełdowe: 11.57, 13.05, 

14.Q5
4.00-6.00 Świt z Radiem ZET; 6.00- 

9.00 Poranek z Radiem Zet; 6.20-9.40 Ho­
roskop Dnia — Wojciech Jóźwiak; 6.50 
Zapowiedzi TV; 7.40 Magazyn giełdowy; 
8.15 Gość Radia Zet; 8.40 Książki Czes­
ława Apiecionka; 9.15 Urodziny z Radiem 
Zet — konkurs; 9.20 Horoskop Joanny 
Godeckiej na urodziny; 9.50 Ciekawostki 
Krecika; 10.10 Bulion Zet—program Do­
roty Wellman i Michała Gule wieża; 12.50 
Na krawędzi — najlepsi wykonawcy New 
Rock; 13.15 „Dzwonię do pani... pana" — 
program Janusza Weissa; 14.10 Magazyn 
reporterów i zapowiedzi kulturalne; 15.10 
Hip Hop Zet — program Marzeny Cheł- 
miniak i Wojtka Jagielskiego; 16.50 Cie­
kawostki Krecika; 17.50 Na krawędzi — 
najlepsi wykonawcy New Rock; 18.10 
Szymoniada — program Szymona Maje­
wskiego; 19.05 Komputerowa lista prze­
bojów Radia Zet; 20.05 Komputerowa li­
sta przebojów Radia Zet; 20.05 UK Chart 
Attack (w piątki) — przedstawia Mariusz 
Nałęcz Nieniewski; 21.05 Klub Radia Zet 
zaprasza Karolina Piotrowska; 23.10 Noc 
z Radiem Zet

95,9 i 69,23 MHz 
Redaktor dyżur­

ny: tel. 410-460 
Studio: tel. 410- 

444
5.00 Kalendarium; 5.30 Pobudka z Ra­

diem Północ; 6.00 Budzik i zadzwonił;
6.15 Szczęśliwa dwója — konkurs; 7.00 
Informacje o działalności służb miejskich; 
7.45 Krótki przegląd prasy regionalnej;
8.00 Informacje dla kierowców; 8.15 Ser­
wis sportowy; 9.00 Gdzie się wybrać?;
9.15 Nasz mikrofon — wasz głos — dy­
żur reportera; 10.00 Rybacka prognoza po­
gody; 10.10 Konkurs — Literowa gonit­
wa; 11.00 Kursy walut; 12.00 Ludzie mó­
wią; 13.00 Kalendarium i horoskop; 13.10 
Konkurs — Śledź śledzia śledzi; 14.00 In­
formacje dla kierowców; 14.10 Godzina 
firmowych propozycji; 15.15 Giełda 
papierów wartościowych; 16.00 Rybacka 
prognoza pogody; 16.05 Gramy dalej?;
18.00 Minął dzień; 19.05 Coca-cola is the 
music; 20.00 Lista przebojów dyskoteko­
wych; 21.00 Godzina z Koszalina; 22.10 
Gorąca linia—koncert życzeń Radia Pół­
noc; 23.00 Godzina autorska; 24.00 Night 
Club Radia Północ

SERWIS 
BBC: 6.00,
7.00, 8.00,
9.00, 10.00,

11.00. 12.00.13.00.14.00.15.00.16.00,
17.00. 18.00.19.00., 20.00,21.00,22.00, 
23.00

8.30 Skrót wiadomości; 9.30 Wiado­

mości Radia Kołobrzeg; 9.50 Przegląd 
prasy lokalnej i ogólnopolskiej; 10.30 
Skrót wiadomości; 10.35 Giełda pracy i 
pomóżmy sobie: 11.10 „Całusy przez ra­
dio"; 11.30 Wiadomości Radia Kołobrzeg; 
12.15 „Dwa zakurzone przeboje"; 12.30 
Skrót wiadomości; 12.50 Informator kul­
turalny; 13.15 Sportowa pigułka; 13.30 
Wiadomości Radia Kołobrzeg; 13.35 Z 
cyklu: A to ciekawe... Złota rączka" — 
prow. Andrzej Rafiński; 14.15 Informa­
tor kulturalny; 14.30 Skrót wiadomości; 
15.10 Serwis muzyczno-kulturalny; 16.30 
Wiadomości Radia Kołobrzeg; 17.10 Di­
sco Polo — prow. Dennis; 18.10 Całusy 
przez radio; 18.30 Wiadomości Radia Ko­
łobrzeg; 19.10 Koncert Radia Kołobrzeg 
— live: 21.10 „Mój muzyczny alfabet" — 
aud. Marcina Zacharskiego; 23.10 Nocne 
tematy nocne klimaty

UKF 72,38 
-S' MHz i 99,00 MHz

Serwis infor- 
SZCZECINEK macyjnyzkrajui

wiata (sekcja BBC): 6.00, 7.00, 8.00, 
.00, 10.00, 11.00, 12.00, 13.00, 14.00,
5.00. 16.00.17.00.18.00.19.00, 20.00,
1.00. 22.00
Winrlnmneri Inbalnp*

10.45,12.45, 14.45
Bloki ramowe: 6.30, 7.30, 8.30, 9.05, 

10.30,11.30,12.30,13.30,14.30,15.05, 
16.05,17.05,18.05,19.30,20.30,21.30

Płyta tygodnia: 6.05,10.05,14.05
Piosenka dnia: 7.05,11.05,13.05
6.05-9.00 Poranne L.S.D. — kalenda­

rium, serwis kulturalny, szafa muzycznych 
brodaczy, konkursy; 9.10-10.00 Nowości 
na Playlisty Pomaton, Polygram, MJM 
Warner, BMG; 10.05-11.00 Muzyka przed 
obiadem—kartka z kalendarza, kursy wa­
lut, czas oczekiwania na drogowych przej­
ściach granicznych, urodzeni danego dnia 
są, przegląd prasy regionalnej, rocznice hi­
storyczne, rocznice muzyczne; 11.05- 
15.00 Magazyn reporterów — aktualne 
wiadomości z miasta i regionu, relacje 
służb miejskich,wywiady, komentarze na 
aktualne tematy, rozmowy w studiu; 
15.10-16.00 Serwis muzyczno-kulturalny 
oraz nowe nagrania; 16.10-17.00 Rock — 
rock polski, classic, progresywny, blues, 
listy przebojów, playlista; 17.10-19.00 
Muzyczny puls; 19.10-21.00 Koncert ro­
ckowy live; 21.05-22.00 Muzyczna Fab­
ryczna; 22.05-6.00 Nocna Fonoteka

RADIO
FM 103,9 MHz'

Wiadomości: 7.00,
9.00, 11.00, 13.00,
15.00. 17.00 

Informacje lokalne
od 8.00 co dwie godzi­

ny
Dzień jak w radiu: muzyka, reklamy, 

giełdy, telefon dla wszystkich, reportaże, 
wywiady, pozdrowienia dla..., wieczorne 
konkursy

7.00 HALOGRA1MY; 7.20 Ye! Ye! 
Ye!; 7.30 Kalambury — program roz­
rywkowy; 8.00 Richie Rich (31) — se­
rial animowany; 8.30 Grace w opałach 
(41); 9.00 Na południe (17) — film ani­
mowany; 10.00 Disco Relax; 12.00 As, 
dama, walet — program rozrywkowy; 
13.00 Jesteśmy — program religijny; 
13.30 Tylko dla dam; 14.00 Oskar — 
magazyn filmowy; 14.30 Kuba zapra­
sza; 15.00 HALOGRA1MY; 15.20 Ye! 
Ye! Ye!; 15.30 Strachy z Transylwanii 
(18); 16.00 Informacje; 16.15 Czas na 
naturę — magazyn medycyny natural­
nej; 16.45 I wszyscy razem (66) — se­
rial prod. USA; 17.15 Kalambury; 17.45 
Webster (61)—serial prod. USA; 18.45 
Informacje; 18.55 Prawo Burke’a (14) 
— serial prod. USA; 19.50 Informacje; 
20.05 FILM NA TELEFON Zawiedzio­
ne zaufani — film fab. prod. USA reż. 
Bill Corcoran, Wielkie manewry—film 
fab. prod, franc, reż. Rene Clair; 22.00 
Informacje i biznes informacje; 22.25 
Życie jak sen (35) — serial prod. USA; 
22.50 Magazyn; 23.50 Na każdy temat; 
0.50 Turbo Trans GRAMY; 1.25 
Pożegnanie

7.55 Pro­
gram dnia; 
8.00 Panora­

ma; 8.10 Dzień dobry, tu Gdańsk; 8.30 
Trójmiejski Serwis Informacyjny; 8.40 
Studio zgrabnej sylwetki; 8.50 Studio 
Trójki; 9.00 Świat w oczach Allegry 16/ 
20; 9.20 Artystyczny Gość Tygodnia;
9.30 Poradnik domowy; 10.00 Przygód 
kilka wróbla Ćwirka; 10.35 Świat przy­
rody (33); 11.30 Nie czekaj! (8); 12.00 
Niezwykły świat wytwórni Ham­
meln); 12.25 Bogini miłości — dra­
mat obycz.; 14.00 Detektywi (5); 14.30 
Detektywi (6) — „Zawieszeni"; 15.00 
Panorama; 15.10 Maluchy (25); 15.35 
Król Artur i Rycerze Okrągłego Stołu 
13/26; 16.00 Miód i pszczoły (118);
16.30 „Dwie daty... Zbigniew Cybuls­
ki 1927-1967"; 16.50 Trzy po trzy — 
quiz dla telewidzów; 17.00 Teleexpress; 
17.20 Cristal (351); 18.00 Studio Trój­
ki; 18.10 Panorama; 18.30 Punkt — te­

mat dnia; 18.40 W sportowym rytmie
— magazyn; 19.00 Gdański Dywanik
— prog. M. Ponikowskiego; 19.30 Ry­
tmy przyrody 10/36; 20.00 „Czerwone 
i czarne" 1/4; 20.55 Poza rok 2000 odc.9 
„Ludzie i termity" — próg. popularno­
naukowy; 21.50 Panorama; 22.00 Lek­
sykon Katolicki; 22.10 Namiętność (8); 
23.05 Dozwolone od lat 40; 23.25 Ta­
jemniczy wszechświat Arthura C. Cla- 
rke’a (6); 23.55 Zakończenie programu

0>IIMEX 

SZCZECINEK

17.30 Program 
dnia, Echa dnia; 
17.35 Z naszą ka­

merą; 17.50 Magazyn kulturalny; 18.00 
Daktari — serial filmowy; 18.50 Szpi­
tal miejski — serial film.; 19.25 Sekre­
ty — serial film.; 20.00 TV Gawex na 
bis; 20.30 Wieczór z TV Gawex; 21.30 
TV Gawex na bis; 22.00 Robocop — 
serial film. USA; 22.45 Odrobina miło­
ści — serial film

4Mr TV
IWÄIGTBLOWR
KOŁOBRZEG

18.05 Santa 
Barbara — serial 
obycz.; 19.00 
Spotkanie z reży­

serem: Marek Piwowski — reportaż, 
Polska; 19.30 Dookoła świata — Pol­
ski Magazyn Krajoznawczy; 20.00 Na 
zachód od marzeń (1) — amer. serial 
obycz.; 20.15 Muzyka z MCM; 21.00 
Wrestling — show sportowy, USA; po­
wtórka programu niedzielnego: 22.05 
Santa Barbara — serial obycz.; 23.00 
Marc i Sophie (3) — serial komedio­
wy; 23.30 Smak muzyk — magazyn 
muzyczny; 24.00 Przyjaciółki z Wied­
nia — dramat obyczajowy; 1.35 Mega 
Dance (5) — magazyn muzyczny; 2.00

8.45 Daktari; 
rjry BRYZA Szpital miej- 

koszaun ski — serial prod.
USA; 10.30 Sekrety — serial; 11.00 
Muzyczny relaks; 11.15 Teletekst: 
16.50 Daktari; 17.45 Muzyczny relaks: 
18.15 Sekrety — serial: 18.45 Szpital 
miejski — serial prod. USA; 19.45 Se­
rial: Ulice San Francisco; 21.45 Muzy­
czny relaks; 22.15 Robokop; 23.00 Od­
robina miłości
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redakcji: Roman Wojcieszak — 42-42-08, dział depeszowy — 42-44-75; dział 
reporterski—42-24-95,42-44-10; dział publicystyczny 42-42-08; redaktor sportowy 
— 42-51-14.

DZIAŁ ŁĄCZNOŚCI Z CZYTELNIKAMI, Grażyna Thomas przyjmuje inte­
resantów w godz. 9.30-16 w siedzibie redakcji (sala redakcyjna), także telefonicznie 
pod numerem 42-50-05.

PRAWNIK udziela porad w czwartki od godz. 13-16 w redakcji (pokój 003, pię­
tro techniczne) — wyłącznie osobiście. Porady udzielane są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W SŁUPSKU: al. Sienkiewicza 20, 76-200 Słupsk,

kierownik oddziału Zbigniew Majerowski -251-95, p.o. sekretarza redakcji Anna 
Czemy-Marecka — 251-95; dziennikarze: 224-56,251-95,243-81,275-91,239-12, tele­
fax 251-95. PRAWNIK udziela porad we wtorki od godz. 15.30-17.00 i w czwartki od 
15.30-17 w redakcji. Porady udzielane są bezpłatnie.

ODDZIAŁ REDAKCJI W BYTOWIE: ul. Kochanowskiego 8-10, tel i fax 28-97.
ODDZIAŁ REDAKCJI W KOŁOBRZEGU: ul. Ratuszowa 1, pok. 12,78-100 Ko­

łobrzeg, Piotr Pasikowski — 278-55,422-84 (w godz. 9-16).
ODDZIAŁ REDAKCJI W LĘBORKU: ul. Armii Krajowej 16, Wiesław Baniak — 

tel./fax 625-588.
ODDZIAŁ REDAKCJI W MIASTKU: ul. Dworcowa 29, Konrad Remelski — 35-72

ODDZIAŁ REDAKCJI W SZCZECINKU: ul. Wyszyńskiego 36, (hol PZU), 
Grzegorz Szczepański, tel./fax — 403-11 (9-16).

WYDAWCA: Koncern Wydawniczy „Forum" Spółka z o.o., ul. Zwycięstwa 137-139, 
75-604 Koszalin, prezes—tel./fax 42-51-40, centrala telefoniczna 42-79-21, telex 0532275.

DRUK: Prasowe Zakłady Graficzne, Spółka z o.o. w Koszalinie, ul. A. Lampego 
18/20.

Rękopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca. Zastrzega sobie również prawo skra­
cania i redakcyjnego opracowywania tekstów nie zamówionych.

DZIAŁ PROMOCJI I REKLAMY Koszalin teł. 42-51-01, fax 42-51-40, 42-22-91, Słupsk teł. 266-08


